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1   WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites. Stater (Circa
100-50 BC). Obv: Stylized head right. Rev: Stylized horseman on
androcephalic horse; boar below, pellets to right. D&T 2340;
Depeyrot, NC VIII, 186. Condition: Very fine. Weight: 6.17 g.
Diameter: 21 mm.

80

2   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi. Ae (Circa 100-50
BC). Obv: REMO. Three jugate heads left. Rev: REMO. Victory
driving biga left. D&T 593; Depeyrot, NC VII, 24. Condition: Very
fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 16 mm.

40

3   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Ae (Circa 80-52
BC). Obv: Stylized head right; rosette to right. Rev: VLLVCCI.
Sylized eagle standing left; pentagram above. D&T 2636; LT
7508. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 16
mm.

80

4   WESTERN EUROPE. Britain. Iceni. Unit (Circa 50-40 BC). Bury
Diadem type. Obv: Diademed female head left; snake to left. Rev:
Horse leaping left; pellet in ring of pellets above, pellet-in-
annulets around. Van Arsdell 80; SCBC 432. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 15 mm.

160

5   CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD Stater (Circa 2nd - 1st century
BC). 'Podmokler Goldknollen' Type. Obv: Indistinct 'mushroom'-
shaped globular design. Rev: Bulge with striations. Paulsen 259;
Lanz 47. Condition: Very fine. Weight: 8.06 g. Diameter: 16 mm.

1'000

6   CENTRAL EUROPE. Germany. Hesse or Rhineland-Pfalz.
Quinarius (Circa 1st century BC). 'Nauheimer' type. Obv: Bare
head right. Rev: Stylized figure advancing left, holding torque;
annulets around; all within wreath. D&T 205; Flesche 405.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 13 mm.

80



7   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios of
Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
Two monograms in left field, Ξ below throne. Lanz 903-6.
Condition: Near very fine. Weight: 16.17 g. Diameter: 28 mm.

80

8   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III of Macedon (3rd-2nd
centuries BC). Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre.
Control: Monogram in left field. Lanz 939-40. Condition: Very fine.
Weight: 3.10 g. Diameter: 19 mm.

64

9   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: Youth on horse right; branch below horse, X below raised
foreleg. Cf. Lanz 375ff. Condition: Very fine. Weight: 13.72 g.
Diameter: 25 mm.

200

10   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right, holding palm frond
Controls: Ξ below horse, caduceus below raised foreleg. Cf. Lanz
352ff. Condition: Very fine. Weight: 13.45 g. Diameter: 26 mm.

200

11   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right, holding palm frond.
Controls: Below horse, Λ above torch; monogram below raised
foreleg. OTA 14/3. Condition: Good fine. Weight: 13.36 g.
Diameter: 24 mm.

160



12   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Baumreiter" type. Obv: Stylized
head of Zeus right. Rev: Youth riding horse left, wearing crested
helmet and holding branch or sceptre. Lanz 416-20. Condition:
Very fine. Weight: 13.77 g. Diameter: 23 mm.

200

13   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Baumreiter" type. Obv: Stylized
head of Zeus right. Rev: Youth riding horse left, wearing crested
helmet and holding branch or sceptre. Lanz 416-20. Condition:
Very fine. Weight: 13.93 g. Diameter: 23 mm.

200

14   EASTERN EUROPE. Eravisci. Denarius (1st century BC). Obv:
Laureate head of Jupiter right. Rev: RAVISCI. Globe between
rudder and thunderbolt. Cf. Dembski 1564; Davis Class B, Group
II. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 18 mm.

80

15   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius
(Circa 1st century BC). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized
helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev:
ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right;
C TAL below. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

40

16   GREEK. Uncertain. Hemidrachm (Circa 4th-3rd century BC).
Obv: Head of young male right, wearing tainia. Rev: Athena (?)
standing facing, holding spear and shield. Unpublished in the
standard references; Numismatik Naumann 92, lot 18. Condition:
Very fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 16 mm.

160



17   CAMPANIA. Neapolis. Nomos - Didrachm (Circa 275-250 BC).
Obv: Head of nymph left, hair in band, wearing earring; wing to
right. Rev: NEOΠOΛITΩN. Man-headed bull standing right; above,
Nike flying right, crowning bull; IΣ below. Sambon 514; HN Italy
586. Condition: Very fine. Weight: 7.22 g. Diameter: 19 mm.

200

18   CALABRIA. Tarentum. Hemiobol (Circa 325-280 BC). Obv:
Two crescents back-to-back; pellet above and below. Rev: Two
crescents back-to-back; pellet above and below. HN Italy 982;
Vlasto 1758-65; HGC 1, 873. Condition: Good very fine. Weight:
0.21 g. Diameter: 7 mm.

64

19   LUCANIA. Poseidonia. Diobol (Circa 445-420 BC). Obv: ΠOΣE
(retrograde). Poseidon advancing right, brandishing trident. Rev:
ΠOΣ (retrograde). Bull standing right. HN Italy 1119; SNG ANS
701; HGC 1, 1158. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter:
11 mm.

40

20   LUCANIA. Thourioi. Distater (Circa 350-300 BC). Obv: Head of
Athena right, wearing crested Attic helmet, decorated with Skylla
throwing a stone. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ / EYΦA. Bull butting right; two
fish in exergue. Noe J, 16; HN Italy 1823. After the foundation of
Thurium (444 BC), there was a reduction in the weight of Staters
in all the cities on the Ionian Sea, probably due to the period of
crisis following the burning of the Pythagorean schools. The coins
of Thurium spread considerably in the region, making up for the
rarefaction of those of the other mints. It is difficult to say why
the minting of these Distaters was decided, which became
regular after the detachment from Athens, evidenced by the type
of obverse showing Athena's helmet no longer encircled by the
laurel wreath but decorated with Scylla. Thurium indeed
supported Athens in the war against Syracuse, but refused to
recognise it as motherland in 434/3 BC Condition: Very fine.
Weight: 15.51 g. Diameter: 26 mm.

1'200



21   LUCANIA. Velia. Nomos - Didrachm (Circa 440/35-400 BC).
Obv: Head of Athena left, wearing Attic helmet decorated with
griffin and laurel wreath; palmette and scroll on neckguard. Rev:
ΥΕΛΗΤΩN. Lion attacking stag right. Williams 163; HN Italy 1270;
HGC 1, 1304. Ex Goudbeek 2012 Condition: Very fine. Weight:
7.52 g. Diameter: 21 mm.

240

22   LUCANIA. Velia. Nomos - Didrachm (Circa 300-280 BC). Obv:
Head of Athena right, wearing crested Attic helmet decorated
with wreath and wing; Π above. Rev: YEΛHTΩN. Lion standing left,
head facing; palm tree in background; [Φ-I above]. Noe 490; HN
Italy 1310; HGC 1, 1323. Ex Kricheldorf 15 (1965), lot 1906
Condition: Very fine. Weight: 7.23 g. Diameter: 23 mm.

2'000

23   LUCANIA. Velia. Nomos - Didrachm (Circa 300-280 BC). Obv:
Head of Athena left, wearing crested Phrygian helmet, decorated
with griffin, scrolls on neck-guard; Θ behind. Rev: YEΛHTΩN. Lion
crouching right, devouring prey; above, cicada between Φ - I.
Williams 420u (this coin); HN Italy 1305; HGC 1, 1322. Ex Dr.
Busso Peus Nachfolger 274 (1970), lot 1519 Condition: Near
extremely fine. Weight: 7.56 g. Diameter: 22 mm.

1'000

24   BRUTTIUM. Kaulonia. Nomos - Stater (Circa 525-500 BC).
Obv: KAVΛ. Apollo advancing right, holding branch; small daimon
running right on left arm; to right, stag standing right, head left.
Rev: Incuse and reverse of obverse. Noe 23e (this coin); HN Italy
2035; HGC 1, 1416. Ex Hess 194 (1929), lot 100, from the Vogel
collection; ex Leu 2 (1972), lot 52 Condition: Extremely fine.
Weight: 7.96 g. Diameter: 30 mm.

8'000



25   BRUTTIUM. Kaulonia. Nomos - Stater (Circa 475-425 BC).
Obv: KAV (retrograde). Apollo advancing right, holding branch;
small daimon running right on Apollo's left arm; to right, stag
standing right, head left. Rev: Stag standing left. Noe 65; HN Italy
2044; HGC 1, 1419. Condition: Very fine. Weight: 7.85 g.
Diameter: 20 mm.

400

26   BRUTTIUM. Kaulonia. Nomos - Stater (Circa 475-425 BC).
Obv: KAVΛ. Apollo advancing right, holding branch; small daimon
running right on Apollo's left arm; to right, stag standing right,
head left. Rev: KAVΛ (retrograde). Stag standing right; branch to
right. Noe 84; HN Italy 2046; HGC 1, 1419. Condition: Very fine.
Weight: 8.06 g. Diameter: 20 mm.

400

27   BRUTTIUM. Kaulonia. Nomos - Stater (Circa 475-425 BC).
Obv: KAVΛ. Apollo advancing right, holding branch; small daimon
running right on Apollo's left arm; to right, stag standing right,
head left. Rev: KAV (retrograde). Stag standing right; branch to
right. Noe 85; HN Italy 2046; HGC 1, 1419. Condition: Good very
fine. Weight: 7.95 g. Diameter: 21 mm.

400

28   BRUTTIUM. Kaulonia. 1/3 Nomos - Drachm (Circa 475-425
BC). Obv: KAV. Apollo advancing right, holding branch; small
daimon running right on Apollo's arm; to right, stag standing
right, head left. Rev: KAV (retrograde). Stag standing right;
branch to right. Noe 212; HN Italy 2047; HGC 1, 1424. Ex Malter 1
(1973), lot 30 Condition: Very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 15
mm.

400

29   BRUTTIUM. Rhegion. Ae (Circa 351-280 BC). Obv: Facing
head of lion. Rev: PHΓINΩN. Laureate head of Apollo right; filleted
wreath to left. HN Italy 2534a; SNG ANS 686; HGC 1, 1682.
Condition: Very fine. Weight: 8.34 g. Diameter: 22 mm.

40



30   BRUTTIUM. Skylletion. Ae (Circa 350-325 BC). Obv: Male
head left, wearing pilos. Rev: Skylla left, holding oar. HN Italy
2565; SNG ANS 800; SNG Copenhagen 1992-3. Rare Condition:
Fine. Weight: 6.25 g. Diameter: 21 mm.

40

31   SICILY. Uncertain Mercenaries. Ae (Circa 344-336 BC). Obv:
Horse galloping right. Rev: Ivy leaf. CNS III p. 320, 1; SNG ANS -;
HGC 2, -. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 12
mm.

40

32   SICILY. Akrai. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Obv: Wreathed
head of Kore right. Rev: AKPAITΩN. Kore standing left, holding
torch and transverse sceptre. Campana 1; CNS 1; HGC 2, 180.
Condition: Very fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 21 mm.

40

33   SICILY. Athl- mint. Ae (Circa 340-330 BC). Obv: ΑΘΛ.
Helmeted head of Athena right. Rev: Female figure seated right,
holding sceptre and bow. Campana 2B; CNS 3; HGC 2, 234.
Condition: Good very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 15 mm.

40

34   SICILY. Entella. Punic issues (Circa 300-289 BC).
Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
Head of horse left; palm tree to right; Punic legend below. Jenkins
306; HGC 2, 293. Condition: Good very fine. Weight: 16.85 g.
Diameter: 24 mm.

1'200

35   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC).
Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: KAMA. Owl standing left,
head facing, grasping lizard; three pellets (mark of value) in
exergue. CNS 33; HGC 2, 548. Condition: Very fine. Weight: 3.46
g. Diameter: 14 mm.

40



36   SICILY. Nakona. Ae Onkia (Circa 420-400 BC). Obv:
NAKONAIΩΝ. Diademed head of nymph right, wearing necklace.
Rev: Goat standing right; pellet and acorn above, ivy leaf to right.
Campana 4; CNS 2; HGC 2, 957. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.13 g. Diameter: 12 mm.

200

37   SICILY. Selinos. Cast Ae Tetras or Trionkion (Circa 450-440
BC). Obv: Horned head of river god left. Rev: Selinon leaf; three
pellets (mark of value) around. CNS 6; HGC 2, 1234. Condition:
Very fine. Weight: 9.78 g. Diameter: 20 mm.

40

38   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-
317 BC). Ae Dilitron. Obv: ZEYΣ EΛEYΘEPIOΣ. Laureate head of
Zeus Eleutherios left. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Horse rearing left. CNS
80; SNG ANS 533-41; HGC 2, 1439. Condition: Very fine. Weight:
17.50 g. Diameter: 28 mm.

80

39   SICILY. Syracuse. Pyrrhos (Circa 278-276 BC). Ae Litra. Obv:
ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev:
Athena advancing right, holding spear and shield; owl to lower
right. CNS 176; SNG ANS 852-8; HGC 2, 1450. Condition: Very
fine. Weight: 12.09 g. Diameter: 25 mm.

40

40   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed
head left. Rev: IEPΩNOΣ. Horseman galloping right, holding lance;
Σ below. CNS 195 R1 29; HGC 2, 1548. Condition: Very fine.
Weight: 17.85 g. Diameter: 26 mm.

80

41   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of
Poseidon left, wearing tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented
trident head flanked by two dolphins; Θ-Φ below. CNS 197 R1 14;
SNG ANS 987-93; HGC 2, 1550. Condition: Very fine. Weight: 7.28
g. Diameter: 19 mm.

40



42   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of
Poseidon left, wearing tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented
trident head flanked by two dolphins; ΛY to lower left. CNS 197
R1 17; HGC 2, 1550. Condition: Very fine. Weight: 6.17 g.
Diameter: 18 mm.

40

43   SICILY. Tyndaris. Ae (Early 2nd century BC). Obv: Laureate
head of Zeus right; star to left. Rev: TYNΔAPITAN. Eagle standing
right on thunderbolt. Campana 18; CNS 19; SNG ANS 1164; HGC
2, 1636. Condition: Very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 18 mm.

40

44   KINGS OF SKYTHIA. Kanites (Circa 210-195 BC). Ae. Obv:
Jugated draped and wreathed busts of Demeter and Kore right.
Rev: BΑΣΙΛΕ / ΚΑΝΙTOY. Grain ear between two torches. Draganov
160-77 var. (rev. legend); HGC 3.2, 1997 var. (same). Condition:
Very fine. Weight: 8.84 g. Diameter: 24 mm.

40

45   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Head of Satyr left. Rev: Π - Α - Ν. Head of bull left.
MacDonald 65; HGC 7, 107. Condition: Very fine. Weight: 14.28 g.
Diameter: 26 mm.

80

46   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.13 g. Diameter: 21
mm.

80

47   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Near very fine. Weight: 6.99 g.
Diameter: 19 mm.

40



48   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian
(Caesar, 217-218). Ae. Agrippa, legatus consularis. Obv: K M
OΠΠEΛ ANTΩNI ΔIAΔOVMENIANOC. Bare head right. Rev: VΠ
AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPΩ. Asklepios standing facing,
head left, leaning on serpent staff. Varbanov 3670. Condition:
Very fine. Weight: 10.55 g. Diameter: 26 mm.

40

49   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Very fine. Weight: 3.33
g. Diameter: 12 mm.

80

50   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 14 mm.

40

51   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM Black Sea 157; HGC
3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 14
mm.

40

52   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet and A
in one quarter, shell in opposite quarter. McClean -; Weber 2435;
BMC 2; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.38 g.
Diameter: 14 mm.

80



53   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and
ladle in one quarter, I and pellet in opposite quarter. McClean
4069; HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine. Weight: 2.36 g.
Diameter: 14 mm.

80

54   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; monogram
and pellet in one sunken quarter, grain ear in the other. SNG
Copenhagen 835; McClean 4089; HGC 3.2, 1437. Condition: Very
fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 14 mm.

80

55   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet and
wreath in opposite sunken quarters. McClean 4076-7; SNG
Copenhagen 843; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight:
2.30 g. Diameter: 13 mm.

40

56   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet in one
quarter, I and pellet in opposite quarter. McClean -; SNG
Copenhagen -; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.40
g. Diameter: 13 mm.

40

57   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
9.72 g. Diameter: 20 mm.

160



58   THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC).
Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting
nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes,
3; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6; HGC 6, 332. Condition:
Good fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 17 mm.

40

59   THRACE. Thasos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Satyr
running right. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes 4; SNG Copenhagen 191-4 (Lete in Macedon); HGC 6,
333. Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 11 mm.

40

60   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ /
ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding crowning Nike
and spear over shoulder, and resting elbow on shield. Controls:
monogram and club in inner left, monogram in exergue.
Thompson 206. Ex Numismatica Ars Classica 46 (2008), lot 249
Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 29 mm.

400

61   KINGS OF THRACE. Mostis (Circa 125-86 BC). Ae. Obv:
Bearded head of Herakles right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / MOΣTIΔOΣ. Bow
in gorytos. HGC 3.2, 1734. Rare Condition: Near very fine.
Weight: 3.40 g. Diameter: 16 mm.

40

62   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ (retrograde). Warrior on horse rearing
right, thrusting spear at enemy; helmet to lower left. Paeonian
Hoard 221-6; Peykov E2200; HGC 3.1, 148. Condition: Good very
fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 26 mm.

200



63   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Youth, holding palm frond, on horseback right; aphlaston below,
pellet in Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 18; SNG ANS 738-
46. Certified by NGC 6834054-008 Condition: Extremely fine.
Weight: 14.33 g. Diameter: 26 mm.

800

64   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth riding horse right, holding palm frond. Controls: Λ over T
and torch below horse, monogram below raised foreleg. Le Rider
pl. 47, 8. Condition: Very fine. Weight: 14.13 g. Diameter: 25 mm.

160

65   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit.
Uncertain mint in Macedon. Obv: Diademed head of Apollo right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Naked youth on horse right, wearing petasos.
Control: ΔI below. SNG ANS 913; HGC 3.1, 882. Condition: Very
fine. Weight: 6.40 g. Diameter: 17 mm.

40

66   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch;
monogram below throne. Price 447. Condition: Good very fine.
Weight: 16.97 g. Diameter: 26 mm.

400

67   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ over torch; below
throne, star over M. Price 480. Condition: Good fine. Weight:
16.50 g. Diameter: 27 mm.

120



68   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested
helmet right above MA; below throne, KO below strut. Price 1077.
Condition: Good very fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 33 mm.

200

69   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested
helmet right above MA; below throne, monogram below strut.
Price 1082. Condition: Very fine. Weight: 17.05 g. Diameter: 33
mm.

80

70   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Bow in
quiver left; below, club right and grain ear left. Price 2102.
Condition: Very fine. Weight: 5.63 g. Diameter: 19 mm.

40

71   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: in left field, star above lion standing
left, head right, and monogram; two monograms to inner right.
Price 2212. Rare Condition: Very fine. Weight: 16.97 g. Diameter:
32 mm.

240



72   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Smyrna. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: in left field, turreted head of Tyche left above
monogram. Price 2258. Condition: Good very fine. Weight: 16.97
g. Diameter: 34 mm.

800

73   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow in quiver
left; below, club right above torch left; c/m: Head of lion right
within incuse circle. Price 2800. Condition: Very fine. Weight: 5.79
g. Diameter: 20 mm.

40

74   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow in quiver
left; below, club right above torch left; c/m: Head of lion right
within incuse circle. Price 2800. Condition: Very fine. Weight: 5.38
g. Diameter: 20 mm.

40

75   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Phaselis. Dated CY 22 (197/6 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: KB (date) in
left field; Φ below throne. Price 2864. Condition: Very fine.
Weight: 16.90 g. Diameter: 30 mm.

200

76   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Arados. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin; M to left. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Control: Monogram below throne.
Price 3304. Condition: Very fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 24
mm.

160



77   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Arados. Dated CY 65 (195/4 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left with eagle and sceptre. Controls: Palm-tree in left field,
monogram below throne, ΞE (date) in exergue. Price 3397.
Condition: Very fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 31 mm.

160

78   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's
skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left, holding
eagle and sceptre. Controls: monogram within wreath in left field,
monogram within circle below throne. Price 3734. Condition: Near
very fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 27 mm.

160

79   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Fourrèe Tetradrachm. Uncertain mint. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion's skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left,
holding eagle and sceptre. Controls: MI in left field, monogram
below throne. Cf. Price 4067 (for prototype). Rare Condition: Fine.
Weight: 14.47 g. Diameter: 26 mm.

40

80   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Side. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram below throne. Price P124 var.
(pomegranate in left field). Condition: Very fine. Weight: 4.14 g.
Diameter: 18 mm.

40

81   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Diademed and horned head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY. Poseidon seated left on rock,
holding trident and aphlaston; monograms to inner left and right.
Newell 112; HGC 3.1, 1014b. Ex Numismatica Ars Classica Stock
Condition: Extremely fine. Weight: 17.25 g. Diameter: 30 mm.

2'400



82   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Macedonian shield with head of
Pan right on boss. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ. Athena
advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield
decorated with aegis Controls: Macedonian helmet to inner left,
monogram to inner right. SNG Copenhagen 1199; HGC 3.1, 1042.
Condition: Very fine. Weight: 16.89 g. Diameter: 30 mm.

400

83   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm.
Pella or Amphipolis. Au-, mintmaster. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle standing right on thunderbolt
Controls: Ξ above, monogram to right and between legs; all
within wreath; plow below. Mamroth 23; HGC 3.1, 1091.
Condition: Very fine. Weight: 15.25 g. Diameter: 31 mm.

800

84   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Drachm.
Uncertain mint in Thessaly. Hermias, magistrate. Third
Macedonian War issue. Rhodian Standard. Obv: Head of Helios
facing slightly right. Rev: EPMIAΣ / Z - Ω. Rose with bud to right.
SNG Keckman 793-5. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 2.63 g. Diameter: 16 mm.

400

85   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left.
SNG Copenhagen 1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Good very
fine. Weight: 16.43 g. Diameter: 33 mm.

200



86   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left.
SNG Copenhagen 1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Good fine,
ex jewelry. Weight: 16.55 g. Diameter: 32 mm.

40

87   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. Ae (Circa 167-
165 BC). Thessalonica. Obv: Facing head of Silenos, wearing ivy
wreath. Rev: MAKE / ΔONΩN. Legend in two lines; D above; all
within ivy wreath. SNG Copenhagen 1324-6; BMC 55; HGC 3.1,
1117. Condition: Near very fine. Weight: 9.38 g. Diameter: 25
mm.

40

88   ILLYRIA. Dyrrhachion. Stater (Circa 350-300 BC). Obv:
Pegasos flying right; Δ below. Rev: Helmeted head of Athena
right; dolphin above, E and club below. Pegasi 41; HGC 3.1, 26.
Condition: Very fine. Weight: 8.41 g. Diameter: 22 mm.

320

89   ILLYRIA. Dyrrhachion. Stater (Circa 340-280 BC). Obv: Cow
standing left, head lowered right, suckling calf. Rev: Δ - Y - P.
Double stellate pattern within dual linear border; below, club
right. Meta -; HGC 3.1, 33. Condition: Good very fine. Weight:
10.76 g. Diameter: 20 mm.

400

90   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 450/40-420 BC). Obv:
Thessalos left, wearing petasos and chlamys, holding band across
head of bull left. Rev: ΛΑΡΙ / ΣΑΙA. Bridled horse right, with trailing
rein, within incuse square. BCD Thessaly II 174; HGC 4, 420.
Condition: Good very fine. Weight: 6.16 g. Diameter: 18 mm.

240



91   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 380-365 BC). Obv: Head of
the nymph Larissa facing slightly left, wearing ampyx, earring
and necklace. Rev: ΛΑΡΙΣAIΩΝ. Thessalos, wearing petasos,
preparing to vault onto back of bridled horse right. BCD Thessaly I
1151; BCD Thessaly II 290-1 var. (arrangement of ethnic); HGC 4,
443. Condition: Good very fine. Weight: 6.01 g. Diameter: 21 mm.

400

92   THESSALY. Larissa. Stater (Circa 356-342 BC). Obv: Head of
the nymph Larissa facing slightly left, hair in ampyx, wearing
single-pendant earring and necklace. Rev: ΛAPI / Σ / AIΩN. Bridled
horse prancing right. BCD Thessaly 310-1; HGC 4, 409. Condition:
Good very fine. Weight: 11.97 g. Diameter: 24 mm.

1'600

93   THESSALY. Oitaioi. Obol (Circa 360-344 BC). Herakleia
Trachinia. Obv: Head of lion left, with spear in jaws. Rev: OITA.
Bow and quiver within incuse circle. BCD Thessaly II 490; HGC 4,
130. Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 12 mm.

160

94   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 350-320 BC). Obv:
Pegasos flying left; Θ above, A below. Rev: Helmeted head of
Athena left; kerykeion behind, Λ below. Pegasi 58; BCD Akarnania
-; HGC 4, 822. Ex Gorny & Mosch Giessener 233 (2015), lot 1390
Condition: Good very fine. Weight: 8.43 g. Diameter: 20 mm.

400

95   AITOLIA. Aitolian League. Triobol (Circa 205-150 BC). Obv:
Head of Atalanta right, wearing petasos. Rev: ΑΙΤΩΛΩΝ. Boar
charging right; Φ below; monogram and spear-head in exergue.
Tsangari 1144; HGC 4, 952. Condition: Extremely fine. Weight:
2.45 g. Diameter: 15 mm.

320

96   PHOKIS. Phokian League. Ae (Circa 347-346 BC). Obv: Facing
head of filleted bull. Rev: ΦΩ within wreath. BCD Lokris 350-1;
HGC 4, 1112. Condition: Good very fine. Weight: 2.27 g.
Diameter: 15 mm.

80



97   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely
fine. Weight: 17.21 g. Diameter: 24 mm.

640

98   ATTICA. Athens. Obol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing;
olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 13;
HGC 4, 1665. Condition: Very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 9
mm.

40

99   ATTICA. Athens. Ae (Circa 340/35-322/17 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: Α - Θ - Ε (retrograde). Double-bodied
owl standing facing. Kroll 41-3; HGC 4, 1736. Condition: Very fine.
Weight: 2.73 g. Diameter: 15 mm.

40

100   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 490-450 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
right within incuse square. Pegasi 53; BCD Corinth -; HGC 4,
1822. Condition: Fine. Weight: 8.21 g. Diameter: 19 mm.

160

101   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; Γ below chin, dove in wreath behind. Pegasi 419; BCD
Corinth 110; HGC 4, 1848. Condition: Good very fine. Weight:
8.44 g. Diameter: 21 mm.

800

102   ACHAIA. Achaian League. Dyme. Triobol or Hemidrachm
(Circa 160-146 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: AX
monogram; ΔY monogram above, T to left, AP monogram to right;
below, fish right; all within laurel wreath. Benner 17; BCD
Peloponnesos 488; HGC 5, 41. Condition: Very fine. Weight: 1.92
g. Diameter: 15 mm.

40



103   CRETE. Lyttos. Hemidrachm (Circa 320-270 BC). Obv: Eagle
flying left. Rev: ΛΥΤΤION. Head of boar right within dotted and
incuse square. Svoronos 26, pl. XIX, 18; SNG Lockett 2582. Rare
Condition: Fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 16 mm.

160

104   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.77 g.
Diameter: 13 mm.

80

105   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.49 g.
Diameter: 15 mm.

80

106   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.58 g.
Diameter: 14 mm.

80

107   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.52 g.
Diameter: 15 mm.

40



108   ASIA MINOR. Uncertain (Cilicia?). Obol (Circa 4th century).
Obv: YΓE (retrograde). Bull butting right. Rev: YΓE (retrograde).
Figure standing left. Unpublished in the standard references;
Numismatik Naumann 77, lot 107; Nomos Obolos 21, lot 517.
Rare unpublished issue, only known from auctions, bearing a still
uncertain or blundered legend on obverse and reverse Condition:
Good very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 11 mm.

80

109   BITHYNIA. Dia. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under
Mithradates VI Eupator. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: ΔΙΑΣ. Cista mystica and filleted thyrsos; monogram
to left. SNG BM Black Sea 1559 var. (monogram); HGC 7, 452.
Rare Condition: Very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 23 mm.

80

110   BITHYNIA. Herakleia Pontika. Hekte (Circa 530-520 BC).
Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev: Quadripartite
incuse square. W. Fischer-Bossert, Elektronhekten, group 1; SNG
Kayhan 737-8 (Erythrai); SNG von Aulock 1942 (Erythrai).
Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 11 mm.

200

111   BITHYNIA. Herakleia Pontika. Hekte (Circa 530-520 BC).
Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev: Quadripartite
incuse square. W. Fischer-Bossert, Elektronhekten, group 1; SNG
Kayhan 737-8 (Erythrai); SNG von Aulock 1942 (Erythrai).
Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 12 mm.

200

112   BITHYNIA. Herakleia Pontika. Hekte (Circa 530-520 BC).
Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev: Quadripartite
incuse square. W. Fischer-Bossert, Elektronhekten, group 1; SNG
Kayhan 737-8 (Erythrai); SNG von Aulock 1942 (Erythrai).
Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 11 mm.

200



113   BITHYNIA. Herakleia Pontika. Hekte (Circa 530-520 BC).
Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev: Quadripartite
incuse square. W. Fischer-Bossert, Elektronhekten, group 1; SNG
Kayhan 737-8 (Erythrai); SNG von Aulock 1942 (Erythrai).
Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 10 mm.

200

114   BITHYNIA. Kios. Ae (3rd century BC). Obv: Head of Mithras
right, wearing peaked cap. Rev: KIANΩN. Club; monogram and ΛY
below. RG 6; SNG Copenhagen 380 var. (controls); HGC 7, 557.
Condition: Near very fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 19 mm.

40

115   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Helmeted
Athena-Nike standing left, holding wreath and shield; Control:
monogram to inner left. RG 16; SNG von Aulock 248; HGC 7, 615.
Condition: Very fine. Weight: 9.23 g. Diameter: 27 mm.

80

116   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Nikomedia.
Obv: Laureate head of Zeus left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ.
Trophy left; two monograms to inner left. Cf. SNG von Aulock 246
(monograms); HGC 7, 620. Rare Condition: Near very fine.
Weight: 5.41 g. Diameter: 21 mm.

40

117   PONTOS. Uncertain (possibly Amisos). Ae (130-100 BC).
Obv: Quiver; c/m: lion head roaring within round incuse. Rev:
Eight-pointed star; bow to one side. SNG BM Black Sea 976; HGC
7, 311. Condition: Very fine. Weight: 10.01 g. Diameter: 23 mm.

40

118   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck
under Mithradates VI Eupator. Obv: Helmeted head of Ares right.
Rev: AMI - ΣOV. Sword in sheath. SNG BM Black Sea 1147-9; HGC
7, 241. Condition: Extremely fine. Weight: 8.02 g. Diameter: 20
mm.

40



119   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa
105-90 or 90-85 BC). Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and
draped with panther skin; monogram to left and right. SNG BM
Black Sea 1209; HGC 7, 243. Condition: Good very fine. Weight:
8.88 g. Diameter: 22 mm.

40

120   TROAS. Abydos. Tetartemorion (Circa 500-475 BC). Obv:
Eagle standing left. Rev: Facing gorgoneion within incuse square.
SNG Arikantürk -; Numismatik Naumann 48, lot 139; Numismatik
Naumann 39, lot 287. Condition: Good very fine. Weight: 0.14 g.
Diameter: 6 mm.

40

121   TROAS. Abydos. Hemidrachm (Circa 350-325 BC). Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: [...] / ABY. Eagle standing right;
crescent to right. SNG Arikantürk -; SNG Ashmolean -; SNG
Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 14
mm.

40

122   TROAS. Assos. Obol (5th century BC). Obv: Griffin seated
right. Rev: Lion's head right within incuse square. SNG Arikantürk
281-7; Weber 5318; BMC 3. Condition: Very fine. Weight: 0.47 g.
Diameter: 9 mm.

40

123   TROAS. Assos. Triobol or Hemidrachm (Mid-late 5th century
BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: AΣΣION (partially
retrograde). Head of lion left within incuse square. Numismatik
Naumann 53, lot 135; Numismatik Naumann 49, lot 177 = Asia
Minor Coins online #13355; Numismatik Naumann 44, lot 239 =
Asia Minor Coins online #13250; CNG E-351, lot 247. Rare
Condition: Very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 12 mm.

80



124   TROAS. Gargara. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΓAP. Horse prancing right; kerykeion
below. SNG Arikantürk 506. Condition: Extremely fine. Weight:
0.66 g. Diameter: 9 mm.

40

125   TROAS. Gergis. Drachm (Circa 420-400 BC). Obv: Wreathed
head of Sibyl Herophile facing slightly right. Rev: ΓΕΡΓIΣON
(partially retrograde). Sphinx standing right within incuse square.
CNG MBS 73, lot 300, otherwise unpublished. Possibly the second
specimen known of the oldest Gergis issue Condition: Very fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 14 mm.

800

126   TROAS. Ilion. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Helmeted
head of Athena facing slightly right. Rev: ΙΛΙ. Athena Ilias
advancing right, holding distaff and spear; palm-branch to left,
monogram to right. Cf. SNG Arikantürk 611-2. Condition: Very
fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 13 mm.

40

127   TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Ram's head
right. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised
and lowered quarters. BMC 3; cf. SNG Arikantürk 378-9; cf. SNG
Copenhagen 254-5. Condition: Good very fine. Weight: 1.35 g.
Diameter: 10 mm.

40

128   TROAS. Neandria. Hemiobol or Tetartemorion (5th century
BC). Obv: Corinthian helmet right. Rev: Amphora within dotted
square border; all within incuse square. SNG Arikantürk 672-6
(Neandria?); SNG Kayhan 1137 (Neandria). Condition: Very fine.
Weight: 0.22 g. Diameter: 6 mm.

40

129   TROAS. Neandria. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: NEAN. Grain ear; grape bunch to right. SNG
Arikantürk 692-704; SNG Ashmolean 1175. Condition: Very fine.
Weight: 1.02 g. Diameter: 11 mm.

40



130   TROAS. Sigeion. Ae (355-334 BC). Obv: Helmeted head of
Athena facing slightly right. Rev: ΣΙΓΕ. Owl standing right, head
facing; crescent to left. SNG Arikantürk 761-3. Condition: Very
fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 18 mm.

40

131   TROAS. Skepsis. Ae (4th century BC). Obv: Rhyton with
forepart of Pegasos left. Rev: Σ - Κ. Fir tree within linear square
border. SNG Arikantürk 745-54. Condition: Very fine. Weight: 1.17
g. Diameter: 11 mm.

40

132   TROAS. Tenedos. Obol (Early-mid 5th century BC). Obv:
Janiform female and male head. Rev: Labrys within incuse square.
BMC 7; HGC 6, 381. Condition: Very fine. Weight: 0.52 g.
Diameter: 8 mm.

40

133   MYSIA. Kyzikos. Fourrèe Hekte (Circa 550-500 BC). Obv:
Forepart of a lion left, devouring prey; tunny behind. Rev:
Quadripartite incuse square. Cf. Von Fritze I 42 (for prototype).
Condition: Near very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 11 mm.

80

134   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Forepart of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring
lion left; star to upper left; all within incuse square. SNG BN 375.
Condition: Good very fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 9 mm.

40

135   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Forepart of boar left; retrograde K on shoulder; to right, tunny
upward. Rev: Head of lion left; to upper left, facing head of
panther; all within incuse square. SNG BN 386; SNG Ashmolean
540; cf. Rosen 522. Condition: Very fine. Weight: 0.30 g.
Diameter: 9 mm.

40



136   MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv:
Forepart of Pegasos left. Rev: Quadripartite incuse square.
Baldwin, Lampsakos, pl. V, 3; SNG BN 1119. Condition: Near very
fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 11 mm.

40

137   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: KPI.
Janiform female heads. Rev: ΛΑΜΨΑ. Helmeted head of Athena
right; kantharos to left. SNG BN 1187. Condition: Very fine.
Weight: 1.16 g. Diameter: 12 mm.

40

138   MYSIA. Lampsakos. Memnon of Rhodes (Circa 356-354 BC).
Drachm. Pseudo-Rhodian type. Obv: Head of Helios left on radiate
solar disk. Rev: M - E. Rose with bud to left and right; all within
incuse square. SNG BN -; SNG Ashmolean 671. Memnon of
Rhodes was one of the greatest obstacles for Alexander the Great
during the Macedonian expedition against the Persian empire. He
was a able strategist and admiral, to whom Darios III entrusted,
along with the satrap Pharnabazos, the task of confronting
Alexander by land and sea. The Macedonians won the important
battle on the Granicus River (334 BC), while Memnon inflicted a
heavy defeat on the sea. This represented a serious threat to
Alexander who, without the supplies secured by his fleet, could
not have advanced into Persian territory. Memnon, however, died
in 333 of an unknown illness during the siege of Mytilene, and the
Persian king was deprived of his most important general.
Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 14 mm.

80

139   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑM. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234-5; SNG Tübingen 2307; SNG Arikantürk 664-5.
Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 21 mm.

40



140   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑM. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234-5; SNG Tübingen 2307; SNG Arikantürk 664-5.
Condition: Very fine. Weight: 5.79 g. Diameter: 19 mm.

40

141   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑM. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234-5; SNG Tübingen 2307; SNG Arikantürk 664-5.
Condition: Extremely fine. Weight: 6.18 g. Diameter: 21 mm.

40

142   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑM. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234-5; SNG Tübingen 2307; SNG Arikantürk 664-5.
Condition: Good very fine. Weight: 7.44 g. Diameter: 22 mm.

40

143   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑM. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234-5; SNG Tübingen 2307; SNG Arikantürk 664-5.
Condition: Extremely fine. Weight: 7.45 g. Diameter: 23 mm.

40

144   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑM. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234-5; SNG Tübingen 2307; SNG Arikantürk 664-5.
Condition: Very fine. Weight: 7.40 g. Diameter: 24 mm.

40

145   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑM. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234-5; SNG Tübingen 2307; SNG Arikantürk 664-5.
Condition: Very fine. Weight: 6.27 g. Diameter: 21 mm.

40



146   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑM. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234-5; SNG Tübingen 2307; SNG Arikantürk 664-5.
Condition: Very fine. Weight: 6.97 g. Diameter: 22 mm.

40

147   MYSIA. Parion(?). Hemiobol (5th century BC). Obv: Facing
gorgoneion with protruding tongue. Rev: Stellate pattern within
incuse square. Unpublished in the standard references; Nomos,
Obolos 22, lot 287; Numismatik Naumann 127, lot 274. Extremely
rare Condition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 6 mm.

40

148   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head reverted; Θ below. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Good very fine. Weight:
2.46 g. Diameter: 13 mm.

80

149   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head right; star below. Rev: Gorgoneion. SNG
BN 1368; SNG Copenhagen 263. Condition: Good very fine.
Weight: 2.42 g. Diameter: 12 mm.

40

150   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head right; scallop shell below. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN -; SNG von Aulock -; BMC 34. Condition:
Good very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 15 mm.

80

151   MYSIA. Parion. Fourrèe Hemidrachm (4th century BC). Obv:
ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, head right; scallop shell below. Rev:
Facing gorgoneion. Cf. BMC 34 (for prototype). Condition: Good
very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 13 mm.

40



152   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow case
between two serpents. Controls: monogram to left, serpent-
entwined thyrsos to right; above, MH above monogram and N-O.
Kleiner, Hoard 42; SNG BN 1745-6 var. (no N-O on rev.).
Condition: Extremely fine. Weight: 11.77 g. Diameter: 28 mm.

160

153   MYSIA. Pergamon. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of
Asklepios right. Rev: Serpent-entwined staff. SNG BN 1855-7.
Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 16 mm.

40

154   LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 550-480 BC). Obv:
Confronted heads of two boars; ΛE above. Rev: Quadripartite
incuse square. HGC 6, 1067. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g.
Diameter: 10 mm.

40

155   LESBOS. Uncertain. BI 1/6 Stater (Circa 478-460 BC). Obv:
POI (retrograde). Confronted heads of boars. Rev: Quadripartite
incuse square, with pellet in one quarter. Lazzarini, Contribution,
Series IV; SNG von Aulock 7745; HGC 6, 1080. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 13 mm.

80

156   LESBOS. Uncertain. BI 1/6 Stater (Circa 478-460 BC). Obv:
POI (retrograde). Confronted heads of boars. Rev: Quadripartite
incuse square, with pellet in one quarter. Lazzarini, Contribution,
Series IV; SNG von Aulock 7745; HGC 6, 1080. Condition: Very
fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 14 mm.

40

157   LESBOS. Uncertain. BI 1/24 Stater (Circa 478-460 BC). Obv:
Confronted heads of two boars; M above. Rev: Quadripartite
incuse square. Rosen 544 var. (letter); SNG Copenhagen 288 var.
(same); HGC 6, 1071. Condition: Very fine. Weight: 0.61 g.
Diameter: 8 mm.

40



158   LESBOS. Chalke. Ae (4th century BC). Obv: Head of Artemis
right, wearing stephane. Rev: X - A. Spearhead. SNG Arikantürk
827-8; SNG von Aulock 8736-7; BMC 1-4; HGC 6, 1282. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 9 mm.

40

159   LESBOS. Methymna. Hemiobol (Circa 450/40-406 BC). Obv:
Facing head of Silenos. Rev: Tortoise within linear circular border;
all within incuse circle. SNG Copenhagen -; BMC -; Traité II 2262;
HGC 6, 901. Condition: Near very fine. Weight: 0.35 g. Diameter:
7 mm.

40

160   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of roaring lion right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular
punch to left. Bodenstedt 13; SNG Copenhagen 301; SNG von
Aulock 1685-6; HGC 6, 938. Condition: Very fine. Weight: 2.56 g.
Diameter: 10 mm.

400

161   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of roaring lion right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular
punch to left. Bodenstedt 13; SNG Copenhagen 301; SNG von
Aulock 1685-6; HGC 6, 938. Condition: Very fine. Weight: 2.52 g.
Diameter: 10 mm.

400

162   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-428/7 BC). Obv:
Head of Silenos right, wearing tainia. Rev: Confronted heads of
two rams; palmette between; all within incuse square.
Bodenstedt 37; SNG Copenhagen Supp. 323; SNG von Aulock
1700; BMC 40; HGC 6, 963. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g.
Diameter: 11 mm.

400

163   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv:
Forepart of winged lion left. Rev: Sphinx seated right within
incuse square. Bodenstedt 63; HGC 6, 989. Condition: Very fine.
Weight: 2.50 g. Diameter: 10 mm.

240



164   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: Head of female right within
linear square border; all within incuse square. Bodenstedt 70;
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock 1713; HGC 6, 996. Condition:
Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 11 mm.

400

165   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv:
Horned head of Io right, wearing tainia. Rev: Head of Dionysos
right, wearing ivy wreath; all within linear square border within
incuse square. Bodenstedt 77; SNG Copenhagen 326; SNG von
Aulock 1720; HGC 6, 1003. Condition: Very fine. Weight: 2.52 g.
Diameter: 10 mm.

400

166   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Draped bust of satyr
right, wearing grain wreath; all within linear border. Bodenstedt
87; SNG von Aulock 1719; HGC 6, 1013. Condition: Very fine.
Weight: 2.52 g. Diameter: 10 mm.

400

167   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Draped bust of satyr
right, wearing grain wreath; all within linear border. Bodenstedt
87; SNG von Aulock 1719; HGC 6, 1013. Condition: Very fine.
Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.

200

168   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv:
Partially draped bust of Maenad right, with hair in sphendone.
Rev: Race torch within linear square border; all within incuse
square. Bodenstedt 92, HGC 6, 1018. Condition: Good very fine.
Weight: 2.56 g. Diameter: 11 mm.

800



169   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right; to right, serpent coiled right. Rev:
Forepart of serpent right within linear square border. Bodenstedt
96; SNG Copenhagen 312; SNG von Aulock 1710; HGC 6, 1022.
Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 10 mm.

200

170   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head
of Kabeiros right, wearing laureate pileos; star to left and right.
Rev: Head of Persephone right within linear square border; all
within incuse squarey fine. Bodenstedt 99; HGC 6, 1025.
Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 11 mm.

200

171   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: Head of Artemis right, with
hair in sphendone; coiled serpent behind. Bodenstedt 100A; SNG
von Aulock 1714; HGC 6, 1026. Condition: Very fine. Weight: 2.54
g. Diameter: 10 mm.

400

172   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv:
Laureate head of Apollo right; coiled serpent behind. Rev: Head of
Artemis right, with hair in sphendone. Bodenstedt 100B; SNG
Copenhagen 317; SNG von Aulock 1715; HGC 6, 1026. Condition:
Good fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 11 mm.

160

173   LESBOS. Mytilene. Hemidrachm or Triobol (Circa 350-250
BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: MY / T - I. Lyre
within linear border; quiver to lower left. BMC 34; HGC 6, 1044.
Condition: Near very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 14 mm.

40

174   LESBOS. Nesos/Nasos Pordosilene. Ae (3rd-2nd centuries
BC). In the name of the Nasiotes. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: ΝΑΣ. Panther crouching left, head facing slightly right;
club below. SNG Copenhagen 431; HGC 6, 1108. Condition: Very
fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 9 mm.

40



175   AEOLIS. Kyme(?). Hemiobol (Circa 500-475 BC). Obv: Head
of horse left. Rev: Quadripartite incuse square. Klein 332 var.
(head right); Numismatik Naumann 127, lot 292. Condition: Very
fine. Weight: 0.46 g. Diameter: 7 mm.

40

176   IONIA. Uncertain. EL Hemihekte or 1/12 Stater (Circa 650-
600 BC). Obv: Plain globular surface. Rev: Incuse square punch.
SNG Kayhan 676. Condition: Very fine. Weight: 1.19 g. Diameter:
7 mm.

160

177   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv:
Raised counterclockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite
incuse square. Weidauer -; Traité I 237 var. (clockwise swastika);
SNG Kayhan I 702. Condition: Very fine. Weight: 0.62 g. Diameter:
7 mm.

80

178   IONIA. Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334
BC). Ae. Uncertain mint. Obv: Persian king in kneeling-running
stance right, holding spear and bow. Rev: Two concentric squares
with line jutting from bottom. SNG Tübingen 2754 (Memnon of
Rhodes?); BMC 10; Sunrise 72. Condition: Good very fine. Weight:
1.69 g. Diameter: 12 mm.

40

179   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv:
Head of boar left. Rev: Irregular incuse punch. SNG Kayhan 719;
Rosen 299. Very rare Condition: Near extremely fine. Weight:
0.34 g. Diameter: 5 mm.

700

180   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv:
Head of ram right. Rev: Incuse square punch. Weidauer -;
Elektron -; Traité I 194; SNG Kayhan -; SNG von Aulock -; Triton
XXI, lot 484. Condition: Good very fine. Weight: 0.62 g. Diameter:
6 mm.

80



181   IONIA. Uncertain (Samos?). Obol (6th century BC). Obv:
Head of calf left. Rev: Quadripartite incuse square. Unpublished in
the standard references; cf. Numismatik Naumann 88, lot 188;
CNG E-303, lot 46. Condition: Good very fine. Weight: 1.01 g.
Diameter: 10 mm.

40

182   IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev:
Incuse square punch. Karwiese Series III; SNG Kayhan -; Rosen
572 (Hemiobol). Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 7
mm.

40

183   IONIA. Ephesos. Ae Tessera (2nd century AD). Obv: Є - Φ /
CKOΠΙ. Stag crouching left, head right. Rev: ΠPOC ΠAΛYPIN
KHPIΛIC ωΔЄ. Bee. SNG Copenhagen 355; BMC 186. Condition:
Very fine. Weight: 5.02 g. Diameter: 23 mm.

160

184   IONIA. Herakleia ad Latmon. Tetradrachm (Circa 150-142
BC). Obv: Head of Athena right, wearing crested Attic helmet
decorated with Pegasus and five foreparts of horses. Rev:
HPAKΔEΩTΩN. Club; below, monograms flanking Nike advancing
left; all within oak wreath. Lavva Group II, B; SNG Lockett 2823.
Condition: Good very fine. Weight: 16.56 g. Diameter: 33 mm.

800

185   IONIA. Miletos. Fourrèe 1/24 Stater (Circa 600-550 BC).
Obv: Head of lion facing. Rev: Incuse punch. Cf. SNG Kayhan 453-
4 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 0.37 g. Diameter:
6 mm.

80

186   IONIA. Miletos(?). 1/32 Stater - Hemiobol (Late 6th - early
5th century BC). Obv: Lion head facing within dotted border. Rev:
Floral pattern. Unpublished in the standard references;
Numismatik Naumann 7, lot 141; Aufhäuser 2, 1985, 85. Very
rare Condition: Good very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 8 mm.

40



187   IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv:
Head of seal left. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt
2.2. Condition: Near very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 6 mm.

80

188   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.29 g.
Diameter: 10 mm.

40

189   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Female
head left; below, seal left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 90; SNG von Aulock 2126-7. Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.

400

190   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of
Io left; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 96; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition:
Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 11 mm.

200

191   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of
Io left; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 96; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition:
Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 10 mm.

200

192   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Female
head left, seal below. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 104; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition:
Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.

200



193   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv:
Wreathed head of Demeter left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 109.1. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter:
11 mm.

400

194   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-
550/39 BC). EL Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring
lion right, with star on forehead. Rev: Two incuse square punches.
GRPC G24-27. Condition: Very fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 13
mm.

400

195   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). Siglos. Sardes.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse
square punches. GRPC S3; SNG Kayhan 1024-6; SNG von Aulock
2877-9; Rosen 665. Condition: Near very fine. Weight: 5.15 g.
Diameter: 17 mm.

80

196   LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Ae (Circa 2nd-1st centuries
BC). Obv: Diademed head of Artemis right, with bow and quiver
over shoulder. Rev: ΣΙΠΥΛΟΥ / ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Zeus and Hermes
standing facing one another, holding sceptre between them;
monogram to left. GRPC 9; SNG Copenhagen 241; BMC 6.
Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 17 mm.

40

197   PHRYGIA. Kibyra. Drachm (Circa 166-84 BC). Obv: Draped
male bust right, wearing crested helmet. Rev: KIBYPATΩN.
Horseman galloping right, holding couched spear and shield; caps
of the Dioskouroi behind. HGC 7, 707. Condition: Very fine.
Weight: 2.97 g. Diameter: 16 mm.

160



198   PHRYGIA. Philomelion. Ae (Late 2nd-1st centuries BC).
Skythi-, magistrate. Obv: Draped bust of Nike right, with palm
frond over shoulder. Rev: ΦΙΛΟΜΗΛ / ΣΚΥ - ΘΙ. Crossed filleted
cornucopias; between, thunderbolt surmounted by star and
crescent. SNG von Aulock 3916; SNG Copenhagen 644-5.
Condition: Good very fine. Weight: 9.97 g. Diameter: 23 mm.

80

199   CARIA. Uncertain. Drachm (Circa 197 BC). 'Pseudo-Chios'
mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, wheel above grapes. C. Lorber,
“The 'Pseudo-Chios' mint: A new drachm mint in Asia Minor” in
NC 180 (2020), pp. 21-38 (unlisted variant). Condition: Extremely
fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 19 mm.

100

200   CARIA. Uncertain. Drachm (Circa 197 BC). 'Pseudo-Chios'
mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, M within circle. C. Lorber, “The
'Pseudo-Chios' mint: A new drachm mint in Asia Minor” in NC 180
(2020), pp. 21-38. Condition: Good very fine. Weight: 4.06 g.
Diameter: 19 mm.

100

201   CARIA. Uncertain. Drachm (Circa 197 BC). 'Pseudo-Chios'
mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, M within circle and forepart of lion
left, head right. Lorber Group 4, 24. Condition: Good very fine.
Weight: 3.53 g. Diameter: 17 mm.

100



202   CARIA. Uncertain. Drachm (Circa 197 BC). 'Pseudo-Chios'
mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, M within circle. Lorber Group 6.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 18 mm.

100

203   CARIA. Uncertain. Drachm (Circa 197 BC). 'Pseudo-Chios'
mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, M within circle above bunch of
grapes. Lorber Group 6. Condition: Good very fine. Weight: 4.04
g. Diameter: 18 mm.

100

204   CARIA. Uncertain. Drachm (Circa 197 BC). 'Pseudo-Chios'
mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, M within circle above bunch of
grapes. Lorber Group 6. Condition: Good very fine. Weight: 4.04
g. Diameter: 17 mm.

100

205   CARIA. Uncertain. Drachm (Circa 197 BC). 'Pseudo-Chios'
mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, M within circle above bunch of
grapes. Lorber Group 6. Condition: Near extremely fine. Weight:
4.10 g. Diameter: 20 mm.

100

206   CARIA. Uncertain. Drachm (Circa 197 BC). 'Pseudo-Chios'
mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, M above addorsed lion head left
and bull forepart right, back-to-back. Lorber Group 6, 79.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 17 mm.

100



207   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine. Weight:
1.58 g. Diameter: 12 mm.

40

208   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine. Weight:
1.78 g. Diameter: 12 mm.

40

209   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Near very fine.
Weight: 1.32 g. Diameter: 12 mm.

40

210   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Near very fine.
Weight: 1.67 g. Diameter: 11 mm.

40

211   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine. Weight:
1.60 g. Diameter: 12 mm.

40

212   CARIA. Halikarnassos. Hemidrachm (Circa 150-50 BC). Leo-,
magistrate. Obv: Laureate bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder. Rev: AΛIKAPNAΣΣEΩN / ΛЄO. Lyre. SNG
Kayhan 767 var. (magistrate); SNG Copenhagen 339 var. (same).
Rare. Ex Gorny & Mosch 36 (1987), lot 228 Condition: Very fine.
Weight: 2.27 g. Diameter: 15 mm.

160



213   CARIA. Knidos. Tetrobol (Circa 250-210 BC). Aristiadas,
magistrate. Obv: Bust of Artemis right, quiver over shoulder. Rev:
APIΣTIAΔAΣ / KNIΔIΩN. Tripod. SNG Copenhagen 275-6; SNG
Keckman -. Condition: Good very fine. Weight: 2.34 g. Diameter:
13 mm.

100

214   CARIA. Rhodes. Tetradrachm (Circa 316-305 BC). Obv: Bare
head of Helios facing slightly right. Rev: POΔION. Rose with grape
bunch on tendril to left, bud to right; E to right. Ashton 107; SNG
Copenhagen 727; HGC 6, 1431. Condition: Very fine. Weight:
14.90 g. Diameter: 25 mm.

200

215   CARIA. Tabai. Drachm (1st century BC). Obv: Bare and
bearded head of Herakles right. Rev: APTEMΩN ΠAΠIOY AP
TABHNΩN. Artemis advancing right, holding bow and torch;
quiver over shoulder. SNG Copenhagen 530. Condition: Near very
fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 17 mm.

120

216   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (Circa 377/6-353/2 BC).
Tetradrachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right, drapery around neck. Rev: MAYΣΣΩΛΛO. Zeus
Labraundos standing right; AP monogram to left. HN Online 227
var. (monogram); SNG Kayhan 873 var. (same); SNG von Aulock
2358 var. (same). Very rare with this monogram Condition: Near
very fine. Weight: 14.73 g. Diameter: 24 mm.

400

217   DYNASTS OF LYCIA. Kherẽi ? (Circa 430-410 BC). Obol. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: Head of Kherẽi right,
wearing kyrbasia; all within pelleted circle within incuse circle.
SNG von Aulock 4178; Traité II 352. Condition: Very fine. Weight:
0.69 g. Diameter: 10 mm.

80



218   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Dem-,
magistrate. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian
helmet. Rev: ΔH-M. Nike advancing left, holding wreath; to left,
pomegranate. Seyrig 10; SNG BN 684. Condition: Very fine.
Weight: 16.49 g. Diameter: 32 mm.

80

219   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Obv:
Head of Athena right, wearing Corinthian helmet; c/m: bow-in-
bowcase within incuse circle. Rev: Nike advancing left, holding
wreath; pomegranate and monogram to left. Seyrig 22; SNG BN
715. Condition: Good fine. Weight: 16.33 g. Diameter: 30 mm.

80

220   KINGS OF CAPPADOCIA. Time of Ariarathes IV – Ariarathes
VII (Circa 220-101/0 BC). Ae. Uncertain mint. Obv: Laureate head
of Artemis left. Rev: ΒΑΣΙΛΕ APIAPAΘ. Tripod. Simonetta -; Roma
Numismatics 4, lot 1865; Nomos Obolos 13, lot 427; CNG E-522,
lot 149. Extremely rare, only the fourth specimen on market
Condition: Good very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 14 mm.

200

221   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63
BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 31 ?
(65/4 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. Athena standing left, holding Nike
and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left;
AΛ ? (date) in exergue. Simonetta 45a; HGC 7, 846. Condition:
Near very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 21 mm.

40

222   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63
BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Uncertain
date. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ /
ΦΙΛΟΡΩΜΑY. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; monogram to inner left; [date in
exergue]. HGC 7, 846. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 18 mm.

40



223   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes II Philopator (Circa
63-52 BC). Drachm. Eusebeia under Mt. Argaios. Uncertain date.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ /
ΦΙΛΟΠΑΤOPOΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; [date in exergue]. Simonetta 1-2; HGC
7, 851. Condition: Good very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 16
mm.

80

224   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Female
head facing slightly left, wearing ornamented sphendone. Rev:
Female head left (Demeter?), wearing earring and necklace.
Göktürk 51; SNG BN -; SNG Levante 243. Rare Condition: Near
extremely fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 10 mm.

80

225   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Bearded
male head right, wearing satrapal headdress. Rev: Head of
Herakles right, with lion skin around neck. Göktürk -; SNG BN -;
SNG Levante -; Leu 20, lot 1365; Numismatik Naumann 131, lot
299. Condition: Extremely fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 9 mm.

40

226   CILICIA. Anazarbos. Tarkondimotos (King of Upper [Eastern]
Cilicia, 39-31 BC). Ae. Obv: Diademed head right; c/m: anchor
within oval incuse. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΤΑΡΚΟΝΔΙΜΟΤΟΥ
ΦΙΛΑΝΤΩΝΙΟΥ. Zeus seated left on throne, holding crowning Nike
and sceptre. RPC I 3871; SNG BN 1913-6; SNG Levante 1257-8.
Condition: Near very fine, edge fault. Weight: 9.96 g. Diameter:
23 mm.

80

227   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander,
380-374/3 BC). Stater. Obv: Head of Arethusa facing slightly left.
Rev: Helmeted and bearded male head left; monogram to left.
SNG BN 244; SNG Levante -. Condition: Good very fine. Weight:
10.64 g. Diameter: 22 mm.

400



228   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC).
Stater. Obv: Baaltars seated left on throne, head facing, holding
lotus-tipped sceptre, grain ear, grape bunch and eagle; Aramaic
letters to left and below throne, Aramaic legend to right. Rev:
Lion left attacking bull left; Aramaic legend above, monogram
below. Casabonne Series 2, Group C; SNG BN -; SNG Levante 106.
Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 11.07 g.
Diameter: 23 mm.

1'000

229   CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Obv: Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. Rev: TΑΡΣΕΩΝ. Sandan, holding
hammer and flower, standing right on horned animal; all within a
pyramidal monument set on garlanded pediment and
surmounted by eagle standing right, head left, with wings spread;
three monograms to left. SNG BN 1340; SNG Levante 961.
Condition: Very fine . Weight: 15.08 g. Diameter: 27 mm.

40

230   CYPRUS. Salamis. Euelthon or successors (Circa 530/15-500
BC). Obol . Obv: Head of ram left. Rev: Blank. SNG Copenhagen
33. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 11 mm.

40

231   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II the Great (95-56 BC).
Tetradrachm. Tigranocerta. Obv: Draped bust right, wearing tiara
decorated with star between two eagles and tied with diadem.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΤΙΓΡΑΝΟΥ. Tyche of Antioch seated right on rock,
holding laurel branch; below, river god Orontes swimming right;
monogram on rock and to inner right; all within wreath. Kovacs
74.1; CAA 17. Condition: Good very fine. Weight: 15.98 g.
Diameter: 26 mm.

1'600



232   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris II. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena, holding spear
and shield, driving quadriga of elephants right; pentagram and Θ
above. SC 130.36; HGC 9, 18a. Condition: Extremely fine. Weight:
16.18 g. Diameter: 26 mm.

400

233   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae.
Apameia on the Orontes. Obv: Elephant standing right. Rev:
BAΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Head of horse left; below, anchor right. SC
35; HGC 9, 79. Condition: Near very fine. Weight: 7.88 g.
Diameter: 21 mm.

80

234   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae.
Sardes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ /
ANTIOXOY. Tripod. Controls: Σ to outer left, monogram to outer
right; below, anchor left. SC 525.1a; HGC 9, 253a. Condition:
Good very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

40

235   SELEUKID KINGDOM. Antiochos Hierax (Circa 242-227 BC).
Tetradrachm. Alexandria Troas or imitative. Obv: Head of
Antiochos I right, wearing winged diadem. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and
resting bow on ground. Controls: monogram to outer right, [horse
grazing in exergue]. SC -, cf. 884 (monogram). Condition: Good
very fine. Weight: 16.87 g. Diameter: 30 mm.

800

236   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Drachm. Apameia on the Orontes(?). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant standing right. SC 1065.5;
HGC 9, 453a. Condition: Near very fine. Weight: 3.82 g. Diameter:
19 mm.

80



237   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC).
Ae. Antioch on the Orontes mint. "Egyptianizing" series. Obv:
Laureate head of Zeus-Serapis right, wearing taenia with Osiris
crown at tip. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / ΘEOY EΠIΦANOYΣ. Eagle
standing right on thunderbolt. SC 1413; HGC 9, 643. Condition:
Very fine. Weight: 35.22 g. Diameter: 36 mm.

80

238   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes)
(138-129 BC). Drachm. Damaskos. Dated SE 176 (137/6 BC). Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ.
Nike advancing left, holding wreath; ΛE above monogram to left;
COP (date) to lower right. SC 2097; HGC 9, 1080k. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 17 mm.

120

239   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Ae. Antioch on the Orontes. Dated SE 198 (115/4
BC). Obv: Radiate head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY /
EΠIΦANOYΣ. Eagle standing left, sceptre over shoulder; IE to
outer left, H(koppa)P (date) in exergue. SC 2300.7; HGC 9, 1212.
Condition: Very fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 20 mm.

40

240   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator
(Kyzikenos) (114/3-95 BC). Tetradrachm. Damaskos. Dated SE
201 (112/1 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ANTIOXOY / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Athena standing left, holding Nike
and spear, and resting hand upon shield; to outer left, two
monograms; AΣ (date) in exergue. SC 2381.3a; HGC 9, 1228j. Ex
Spink & Son with ticket Condition: Good very fine. Weight: 16.40
g. Diameter: 30 mm.

160



241   SELEUKID KINGDOM. Demetrios III Eukairos (97/6-88/7 BC).
Tetradrachm. Damaskos. Dated SE 219 (94/3 BC). Obv: Diademed
head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟV ΘΕΟV / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ
ΣΩΤΗΡΟΣ. Cult statue of Atargatis standing facing, arms
extended, holding flower in left hand, barley stalk rising from
each shoulder; two monograms to outer left, ΘIE (date) and
monogram below; all within wreath. SC 2450.8; HGC 9, 1305.
Condition: Very fine. Weight: 16.21 g. Diameter: 28 mm.

200

242   SELEUKID KINGDOM. Demetrios III Eukairos (97/6-88/7 BC).
Tetradrachm. Damaskos. Dated SE 221 (92/1 BC). Obv: Diademed
head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟV ΘΕΟV / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ
ΣΩΤΗΡΟΣ. Cult statue of Atargatis standing facing, arms
extended, holding flower in left hand, barley stalk rising from
each shoulder; two monograms to outer left, AKE (date) and
monogram below; all within wreath. SC 2451.4; HGC 9, 1305.
Condition: Near very fine. Weight: 15.75 g. Diameter: 30 mm.

200

243   SELEUCIS & PIERIA. Apamea. Ae (1st century BC). Dated SE
243 (70/69 BC). Obv: Veiled and wreathed head of Demeter right.
Rev: Large grain ear flanked by poppy heads; AN in outer left
field, ΓMΣ (date) to inner right. HGC 9, 1428; DCA 411. Condition:
Very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 16 mm.

40

244   SELEUCIS & PIERIA. Apamea. Ae (1st century BC). Dated SE
267 (49/8 BC). Obv: Turreted and veiled bust of Tyche right. Rev:
ΑΠΑΜΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ / ϚI (date) / AN. Athena
standing left, holding Nike, spear and shield. HGC 9, 1429.
Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 19 mm.

40

245   PHOENICIA. Byblos. Uncertain. Hemiobol (Circa 450-350
BC). Obv: Galley over waves. Rev: Lion standing left. HGC 10, -.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 8 mm.

40



246   PHOENICIA. Tyre. Uncertain king (Circa 440-425 BC). 1/4
Shekel. Obv: Dolphin leaping right above two lines of waves; shell
in exergue. Rev: Owl standing right, head facing; crook and flail in
background; all within incuse outline in incuse square. Betlyon 6;
HGC 10, 323. Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 17
mm.

80

247   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 85
(42/1 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow;
palm frond in background; to left, ΠE (date) above club;
monogram to right; letter between legs. HGC 10, 357; DCA 921.
Condition: Very fine. Weight: 13.94 g. Diameter: 29 mm.

880

248   JUDAEA. Herodians. Herod I (the Great) (40-4 BC). Ae 4
Prutah. Jerusalem. Obv: BACI HPωΔ. Anchor. Rev: Double
cornucopia adorned with ribbons, caduceus between horns.
Hendin 1188; HGC 10, 662. Condition: Very fine. Weight: 1.30 g.
Diameter: 15 mm.

40

249   ARABIA. Qataban. Tetradrachm (Circa 350-320/00 BC).
Imitating Athens. Obv: Helmeted head of Athena right; monogram
on neckguard. Rev: Owl standing right, head facing; olive spray
and crescent to left, monogram to right. Van Alfen 41; HGC 10,
707. Condition: Good very fine. Weight: 16.53 g. Diameter: 23
mm.

600

250   ARABIA. Southern. Saba'. AR Unit (1st century BC - 1st
century AD). Imitating Athens New Style. Obv: Laureate head
right within wreath. Rev: Owl standing right on amphora, head
facing. Huth 279; HGC 10, 724. Condition: Extremely fine. Weight:
5.36 g. Diameter: 25 mm.

160



251   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa
505-480 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king or hero, with
quiver over shoulder, in kneeling-running stance right, drawing
bow. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type II; GRPC S15;
Sunrise 21. Condition: Very fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 15
mm.

80

252   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa
505-480 BC). 1/3 Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, drawing bow. Rev: Rectangular incuse
punch. Carradice Type II; GRPC S16; Klein 755; Sunrise 23.
Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 11 mm.

40

253   KINGS OF PERSIS. Vahšīr (Oxathres, 1st century BC – 1st
century AD). Hemidrachm. Obv: Bearded bust left, wearing
diadem and torque. Rev: King sacrificing before altar. Cf. van’t
Haaff type 583/586. Condition: Good very fine. Weight: 1.32 g.
Diameter: 12 mm.

80

254   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
YZ (Yazd or Zarang?) mint. Dated RY 37. Obv: Crowned bust right.
Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent
between. Göbl Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.16
g. Diameter: 33 mm.

48

255   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
YZ (Yazd or Zarang?) mint. Dated RY 37. Obv: Crowned bust right.
Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent
between. Göbl Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.17
g. Diameter: 33 mm.

40



256   BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Euthydemos I Theos
Megas (Circa 225-200/195 BC). Ae Double Unit. Aï Khanoum. Obv:
Bearded head of Herakles right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΕΥΘΥΔΗΜΟΥ.
Horse prancing right. Bopearachchi Série 17A; SNG ANS 146. Ex
Classical Numismatic Group E-235 (2010), lot 302 Condition: Very
fine. Weight: 8.44 g. Diameter: 22 mm.

80

257   KINGS OF BAKTRIA. Apollodotos I Soter (Circa 180-160 BC).
Drachm. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ ΑΠΟΛΛΟΔΟΤOΣ ΣΩΤΗΡΟΣ. Elephant
advancing right; monogram below. Rev: Zebu standing right.
Bopearachchi Série 4F; HGC 12, 119. Condition: Very fine.
Weight: 2.45 g. Diameter: 18 mm.

200

258   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ.
Diademed and draped bust right. Rev: Athena Alkidemos
advancing left; monogram to left; gorgoneion on shield.
Bopearachchi 13D; HGC 12, 191. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.49 g. Diameter: 18 mm.

100

259   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ / ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ.
Diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev:
Athena Alkidemos advancing left; monogram to right.
Bopearachchi 16E; HGC 12, 193. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.45 g. Diameter: 19 mm.

100

260   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-
246 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Obv: Diademed head of
Ptolemy I right, wearing aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ.
Eagle standing left on thunderbolt; monogram above shield to
left, monogram to right. Lorber CPE 306; Svoronos 555; SNG
Copenhagen 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 14.20
g. Diameter: 27 mm.

400



261   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-
222 BC). Ae Drachm. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus-
Ammon right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left
on thunderbolt; cornucopia to left, XP monogram between legs.
Lorber B395; Svoronos 964; SNG Copenhagen 171-2. Condition:
Good very fine. Weight: 72.71 g. Diameter: 41 mm.

400

262   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-
222 BC). Ae Drachm. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus-
Ammon right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left
on thunderbolt; cornucopia to left, XP monogram between legs.
Lorber B396; Svoronos 965; SNG Copenhagen 173-5. Ex Dr.
Busso Peus stock Condition: Very fine. Weight: 36.75 g. Diameter:
36 mm.

240

263   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-
222 BC). Ae Triobol. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus-
Ammon right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left
on thunderbolt; cornucopia to left, XP monogram between legs.
CPE B396; Svoronos 965; SNG Copenhagen 173-5. Condition:
Very fine. Weight: 30.82 g. Diameter: 35 mm.

100

264   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed
head of Tanit left. Rev: Horse standing right; palm tree in
background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (Africa) 109-13.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 17 mm.

80

265   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed
head of Tanit left. Rev: Horse standing right; palm tree in
background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (Africa) 109-13.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 15 mm.

80



266   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv:
Wreathed head of Tanit left. Rev: Head of horse right; Punic ‘ayin
to right. CNP 252ay; Piras 54; SNG Copenhagen 151. Condition:
Very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 21 mm.

40

267   CARTHAGE. Ae Shekel (Circa 264-241 BC). Mint on Sardinia.
Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev: Horse standing right. CNP
33; Piras 115; MAA 59; SNG Copenhagen (Africa) 202. Condition:
Very fine. Weight: 7.81 g. Diameter: 23 mm.

80

268   KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and
148-118 BC, respectively). Ae. Cirta. Coin in metal clump. Obv:
[Laureate head left]. Rev: Horse galloping left. CNP 145
(Massinissa). Condition: Near very fine. Weight: 584 g. Diameter:
71 mm.

40

269   INDIA. Post-Kushan (Jammu and Kashmir). Namvihakya (5th
century AD). Pale GOLD Dinar. Obv: Stylized Kushan style king
standing left. Rev: Stylized Ardoxsho seated facing, holding
filleted investiture garland and cornucopia. MACW 3653-5.
Condition: Very fine. Weight: 6.66 g. Diameter: 20 mm.

80

270   SPAIN. Carthago Nova. Augustus (27 BC-14 AD). Semis. C.
Laetilius Apalus, duumvir & Ptolemy of Mauretania, king and
duovir. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Bare head right. Rev: C LAETILIVS
APALIVS II V Q. REX/PTOL within wreath. RPC I 172; ACIP 3142;
SNG Copenhagen 494. Condition: Near very fine. Weight: 5.25 g.
Diameter: 20 mm.

40

271   SPAIN. Turiaso. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: TVRIASO.
Female head right. Rev: IMP AVGVSTVS P P. Laureate head of
Augustus right. RPC I 403; ACIP 3274; SNG Copenhagen 598-9.
Condition: Good very fine. Weight: 12.86 g. Diameter: 30 mm.

192



272   EGYPT Uncertain. PB Amulet (Circa 2nd-4th centuries). Obv:
Harpokrates standing facing with uraeus serpent; branch to left.
Rev: Blank. . Condition: . Weight: 5.17 g. Diameter: 31 mm.

80

273   GAUL. Nemausus. Augustus (27 BC-14AD). As. Obv: IMP /
DIVI F. Back to back heads of Agrippa left, wearing combined
rostral crown and laurel wreath, and Augustus right, bare. Rev:
COL NEM. Crocodile right chained to palm branch; wreath with
long ties above, palms below. RPC I 523; SNG Copehagen 696-8.
Possibly a contemporary imitation. The name of the city
Nemausus derives from a Celtic god worshipped by the Volcae
Arecomici, who had established their capital here, later
transformed by Augustus into Colonia Augusta Nemausus (27
BC). The symbol of the city was the Egyptian crocodile chained to
a palm tree that appears on the reverse of this coin series, which
features the portraits of Augustus and his lieutenant Agrippa on
the obverse. The types are a clear allusion to the founding of the
city by legionaries returning from the Egyptian campaigns and to
Augustus' victory, thanks to Agrippa, over Mark Antony at the
Battle of Actium (31 BC). Condition: Good very fine. Weight: 7.14
g. Diameter: 26 mm.

200



274   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD).
Ae. Obv: IMP DIVI F. Back to back heads of Agrippa left, wearing
combined rostral crown and laurel wreath, and Augustus right,
laureate. Rev: COL NEM. Crocodile right chained to palm branch;
wreath with long ties above, palms below. RPC I 524. The name of
the city Nemausus derives from a Celtic god worshipped by the
Volcae Arecomici, who had established their capital here, later
transformed by Augustus into Colonia Augusta Nemausus (27
BC). The symbol of the city was the Egyptian crocodile chained to
a palm tree that appears on the reverse of this coin series, which
features the portraits of Augustus and his lieutenant Agrippa on
the obverse. The types are a clear allusion to the founding of the
city by legionaries returning from the Egyptian campaigns and to
Augustus' victory, thanks to Agrippa, over Mark Antony at the
Battle of Actium (31 BC). Condition: Very fine. Weight: 11.94 g.
Diameter: 26 mm.

160

275   MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Marcus Aurelius (161-180).
Ae. Obv: AVTO KAICAP ANTΩNЄINOC. Laureate head right. Rev:
ΔIONVCOΠOΛЄITΩN / Γ. Demeter standing left, holding long torch
and grain ears. RPC IV online 9256 (1 specimen). Extremely rare
Condition: Extremely fine. Weight: 6.48 g. Diameter: 21 mm.

40

276   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-
235). Ae. Obv: ΑΥT Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥ ΑΛEΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate head
right. Rev: ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Hygieia standing facing, head
right, feeding serpent from patera. RPC VI online 1702; AMNG
1046. Condition: Very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 20 mm.

40

277   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-
222). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPON. Bunch of
grapes. RPC VI online 1324; AMNG 2034-6. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm.

40



278   NERO (54-68). As. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GERM
IMP. Laureate head right. Rev: PACE P R VBIQ PARTA IANVM
CLVSIT / S - C. Temple of Janus with latticed window on left and
and closed door on right. RIC² 306. Condition: Very fine. Weight:
11.25 g. Diameter: 28 mm.

80

279   THRACE. Bizya. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv:
ΦΑΥϹΤΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ΒΙΖΥΗΝΩΝ.
Artemis advancing right, drawing arrow from quiver of shoulder,
holding bow. RPC IV.1 9307; Jurukova 24. Condition: Very fine.
Weight: 6.56 g. Diameter: 23 mm.

80

280   THRACE. Coela. Hadrian (117-138). Ae. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS [. Laureate head right. Rev: AEL MVNICIPI
COELANO. Prow left. RPC III 759. Condition: Good fine. Weight:
3.60 g. Diameter: 18 mm.

40

281   THRACE. Coela. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP
ALEXANDRO A. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
AEL MIVNIC COEL. Prow right decorated with globes; cornucopia
above. RPC VI online 30482 (1 specimen) corr. (rev. legend). Very
rare Condition: Near very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

40

282   THRACE. Coela. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: IM M
IVL PHILIPPVS. THRACE. Coela. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae.
Rev: AEL MVNICIP COEL. Marsyas standing right, raising right
arm, holding wineskin over left shoulder. RPC VIII online -
(unassigned; ID 49007); BMC 7. Condition: Very fine. Weight: 9.67
g. Diameter: 25 mm.

40



283   THRACE. Hadrianopolis. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae.
Obv: ΦΑΥϹΤΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev:
AΔPIANOΠOΛITΩN. Turreted Tyche seated left on rock, holding
ears of corn, resting arm on rock; below, swimming river-god.
RPC IV.1 online 10531. Condition: Very fine. Weight: 6.48 g.
Diameter: 22 mm.

40

284   THRACE. Pautalia. Marcus Aurellius (161-180). Ae. Obv: AVT
KAI M AVP ANTΩNINOC. Bare-headed and draped bust right. Rev:
ΠAVTAΛIΩTΩN. Infant Dionysos seated right, thyrsos behind him.
RPC IV.1 online 8790 (2 specimens); Ruzicka 60a. Very rare
Condition: Extremely fine. Weight: 4.79 g. Diameter: 22 mm.

40

285   THRACE. Pautalia. Septimius Severus with Clodius Albinus
Caesar (193-211). Ae. Obv: AYT K Λ CЄOYHPOC Π AΛBЄINOC K.
Laureate head of Septimius Severus right, facing bare head of
Clodius Albinus left. Rev: OVΛΠIAC ΠΑVΤΑΛΙΑC. Eagle standing
facing on wreath, head left, with wings spread. Varbanov 4867
var. (bust types). Extremely rare Condition: Fine. Weight: 9.41 g.
Diameter: 26 mm.

40

286   THRACE. Perinthus. Pseudo-autonomous. Time of Antonines
(96-192). Ae. Obv: Head of youthful Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Nude Herakles standing right, resting
right hand on hip, left arm wrapped in lion skin, resting on club
which stands on rock. RPC IV.1 online 8673; Schönert 161-8; SNG
Copenhagen 726; BMC 8. Condition: Very fine. Weight: 4.52 g.
Diameter: 20 mm.

40

287   THRACE. Perinthus. Trajan with Plotina (98-117). Ae. Obv:
ΑΥ(ΤΟ) ΝΕΡ(A) ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙ СΕ ΓΕ(Ρ) ΔΑ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Trajan right. Rev: ΠΛΩΤEΙΝΑ СΕΒΑСΤΗ
ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Draped bust of Plotina right. RPC III 707-9. Condition:
Fine. Weight: 9.79 g. Diameter: 25 mm.

40



288   THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥΤ
ΚΑΙ Λ ΑΥΡ ΚΟΜOΔOϹ. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙTΩΝ. Galley left with sail and
helmsman. RPC IV.1 online 10682 (1 specimen cited). Extremely
rare Condition: Very fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 21 mm.

40

289   THRACE. Philippopolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΔΟΜNA CEBACT. Draped bust right. Rev:
ΦΙΛΙΠΠOΠOΛITΩN. Artemis standing right, resting on torch and
holding infant Dionysos; to right, stag standing right. Varbanov
1386 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 6.98 g.
Diameter: 24 mm.

40

290   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K M
AVP ANTΩNINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
OVΛΠIAC CEPΔIKHC. The three Graces standing side by side; that
on the left holding vase; that on the right holding palm-branch.
Varbanov 2466. Rare Condition: Good fine. Weight: 15.77 g.
Diameter: 30 mm.

40

291   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I, with Augustus
(Circa 11 BC-12 AD). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟV. Fasces. Rev: BA /
ΡΟΙΜΕΤΑΛΚΟV. Sella curulis and spear. RPC I 1706; Jurukova 160-
4. Condition: Good very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 13 mm.

40

292   MACEDON. Dium. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
IMP CL SEPT SEVERVM PER. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: COL IVL DIENSIS / D - D. Jupiter standing left, holding
patera and sceptre, facing Minerva, standing facing, head right,
holding patera and resting on spear; between them, eagle
standing left, head right. Varbanov 3440. Very rare Condition:
Very fine. Weight: 10.55 g. Diameter: 25 mm.

40



293   MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar
(27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΘEOC. Bare head of Julius Caesar right.
Rev: ΘECCAΛONIKEΩN. Bare head of Augustus right. RPC I 1555.
Condition: Fair. Weight: 6.68 g. Diameter: 20 mm.

40

294   ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus
(253-268). Ae. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
AΘHNAIΩN. Bucranium with fillets hanging from horns. RPC X
online - (unassigned; ID 59897; this coin on top); Kroll 401.
Condition: Good very fine. Weight: 7.17 g. Diameter: 23 mm.

200

295   MESSENIA. Pylus. Caracalla (198-217). Ae Assarion. Obv: AV
M ANTΩNINO. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΠΥΛΙΩN. Athena standing left, holding patera and spear. BCD
Peloponnesos 819; NCP, P XV. Condition: Very fine. Weight: 4.72
g. Diameter: 21 mm.

80

296   LACONIA. Las. Caracalla (198-217). Ae Assarion. Obv:
KAICAP [...]. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΛΑωN. Asklepios standing left, leanining on serpent staff. BCD
Peloponnesos 993.2; NCP p.64, 3. Condition: Near very fine.
Weight: 4.52 g. Diameter: 22 mm.

80

297   ASIA MINOR. Uncertain. PB Tessera (Circa 3rd-4th
centuries). Obv: Anguipede (Iao Abraxas) right, holding whip and
shield. Rev: IAω. Star and crescent. Leu Numismatik 17, lot 2118.
Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 14 mm.

80

298   BITHYNIA. Nicaea. Marcus Aurelius ? (161-180). Ae. Obv: ΑΥ
Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝOϹ. Bare head right. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ.
Telesphoros standing facing. Cf. RPC IV.1 online 5521. Condition:
Near very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 17 mm.

40



299   ΒΙΤΗΥΝΙΑ. Koinon of Bithynia. Hadrian (117-138).
Cistophorus. Obv: IMP CAES TRA HADRIANO AVG P P. Laureate
head right. Rev: COM - BIT. Octastyle temple on podium of three
steps; ROM S P AVG in entablature. RPC III 968; Metcalf B1.
Condition: Good very fine. Weight: 10.53 g. Diameter: 27 mm.

800

300   PONTUS. Amaseia. Vespasian (69-79). Ae. Dated CY 81 (AD
78/9). Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ ϹЄΒΑϹ ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ. Laureate head of
Vespasian right. Rev: ΑΜΑϹЄΙΑϹ ЄΤ ΑΠ. Turreted and veiled head
of Tyche right. RPC II 1630; RG 6a. Rare, this is the only emission
of Amasea struck under Vespasian Condition: Very fine. Weight:
7.77 g. Diameter: 23 mm.

80

301   TROAS. Ilium. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Obv: Bare head
right. Rev: ΙΛΙ. Athena Ilias standing right, holding spear;
monogram to right. RPC I 2307; Bellinger T114. Condition: Very
fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 14 mm.

40

302   TROAS. Ilium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae Quadrans. Obv:
IΛI. Bare head right. Rev: Owl standing slightly right, head facing;
monogram to left and right. RPC I 2308; Bellinger T116.
Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 14 mm.

40

303   MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous Time of Commodus
(186-192). Ae. Obv: ΚΥΖΙΚΟϹ. Diademed head of hero Kyzikos
right. Rev: ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ. Male Triton on globe left, holding fish and
rudder. RPC IV.2 online 582 (3 specimens); SNG BN 553. Very
rare Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 19 mm.

80

304   MYSIA. Lampsacus. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae.
Obv: ΑΥΡΗΛΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare head right. Rev: ΛΑΜΨΑΚΗΝΩΝ.
Ithyphallic bearded Priapos standing left. RPC IV.2 online 2564 (5
specimens); SNG BN 1276. Very rare Condition: Near very fine.
Weight: 2.32 g. Diameter: 16 mm.

60



305   MYSIA. Parium. Cornelia Supera (Augusta, 253). Ae. Obv: G
CORN SVPERA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: C G I
H P. Capricorn right, holding globe; cornucopia above. RPC IX
382; SNG von Aulock 7448. Rare Condition: Good fine. Weight:
4.76 g. Diameter: 21 mm.

40

306   LYDIA. Blaundus. Pseudo-autonomous (Circa 251-253 AD).
Ae. Obv: Bearded and draped bust of Zeus right, wearing taenia.
Rev: BΛAVNΔЄΩN. Demeter standing left, holding two ears of
corn with poppy and sceptre. GRPC 93; SNG Copenhagen 84; BMC
59-60. Rare Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g. Diameter:
20 mm.

80

307   LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus
Pius (138-161). Ae. Ail. Neon Ioul., magistrate. Obv: ΖЄVС
OΛVΜΠΙOС. Diademed and draped bust of Zeus right. Rev: ЄΠΙ ΑΙ
ΝЄΩΝOϹ ΜΑΙOΝΩΝ. Roma seated left on cuirass and shield,
holding Nike and sword. RPC IV.2 online 1310; GRPC 37.
Condition: Good very fine. Weight: 13.21 g. Diameter: 25 mm.

80

308   LYDIA. Nysa. Nero (54-68). Ae. Diomedianos, priest. Obv:
ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head right. Rev: ΝΥΣΑΕΩΝ / ΔΙΟΜΗΔΙΑΝΟΣ.
Hades in galloping quadriga right, carrying off struggling
Persephone. RPC I 2668; GRPC 65. Condition: Very fine. Weight:
5.25 g. Diameter: 19 mm.

80

309   LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Melanthos, priest
of Germanicus. Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head of Caligula right;
star to left. Rev: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ ΜΕΛΑΝΘΟΣ ΙΕΡΕΥΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ.
Jugate laureate busts of the Dioskouroi right. RPC I 3018; GRPC
165; SNG von Aulock 3071; BMC 52. Condition: Very fine. Weight:
4.59 g. Diameter: 18 mm.

40



310   LYDIA. Philadelphia. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΦΛ ΦΙΛΑΔЄΛΦЄΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩ. Nike advancing right,
holding wreath and palm. RPC VIII online - (unassigned; ID
20293); GRPC 421. Condition: Very fine. Weight: 5.71 g.
Diameter: 23 mm.

40

311   LYDIA. Sardeis. Tiberius with Livia (14-37). Ae. Ioulios Kleon
and Memnon, magistrates. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ
ΣΑΡΔΙΑΝΩN. Tiberius standing left, raising up kneeling Tyche of
Sardis. Rev: ΣΕΒΑΣΤΗ ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΜΝΩΝ. Livia seated
right on throne, holding sceptre and grain ears. RPC I 2991; GRPC
355; SNG Copenhagen 515; SNG München 505; BMC 98-101.
Condition: Near very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 18 mm.

40

312   LYDIA. Sardeis. Pseudo-autonomous. Time of Vespasian
(69-79). Ae Assarion. Markellos & T. Klaudios Phileinos, strategoi.
Obv: ЄΠI TI KΛAV ΦIΛЄINOV CTPA. Helmeted and draped bust of
Roma right, wearing aegis. Rev: ЄΠI MAPKЄΛΛOV CAPΔIANΩN /
TO - B. Tetrastyle temple. RPC II 1305; GRPC 284; BMC 67-9.
Condition: Good very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 21 mm.

80

313   LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 2nd-3rd
century AD). Obv: Draped bust of Asklepios right, serpent-
entwined staff in front. Rev: ΤΡΙΠΟΛЄΙΤΩΝ. Winged Nemesis
standing left, holding bridle and pulling veil. RPC III 2572B; BMC
18. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

40

314   PHRYGIA. Amorium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Alexandros, son of Kallippos, magistrate. Obv: CЄBACTOC. Bare
head right; lituus to right. Rev: AΛЄΞANΔPOC AMOPIANωN. Eagle
standing right on thunderbolt, with caduceus over shoulder. RPC I
3233. Condition: Very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 23 mm.

80



315   PHRYGIA. Amorium. Nero (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝΑ
ΚΑΙΣΑΡΑ. Laureate head right. Rev: ΑΜΟΡΙΑΝΟΙ. Zeus seated left,
holding thunderbolt and sceptre. RPC I 3242; BMC 31. Condition:
Good very fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 19 mm.

40

316   PHRYGIA. Ancyra. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv:
ΠΛΩΤЄΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev: ΑΝΚVΡΑΝΩΝ.
Facing statue of Artemis Ephesia, with supports; stag to inner left
and right. RPC III 2535; SNG von Aulock 3431. Rare Condition:
Near very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 20 mm.

80

317   PHRYGIA. Ancyra. Pseudo-autonomous (Late first or early
second century?). Ae. Obv: Laureate and draped bust of Apollo
right; branch to right. Rev: ANKVPANΩΝ. Stele adorned with
wreath. RPC II 1382; BMC 3. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g.
Diameter: 17 mm.

40

318   PHRYGIA. Apameia. Germanicus (Caesar, 15 BC-19 AD). Ae.
Struck under Tiberius. Gaios Ioulios Kallikles, magistrate. Obv:
ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP. Bare head right. Rev: IOYΛIOΣ KAΛΛIKΛΗΣ
AΠAMEΩN. Stag standing right on maeander pattern. RPC I 3134;
SNG von Aulock 3488. Condition: Very fine. Weight: 3.53 g.
Diameter: 15 mm.

40

319   PHRYGIA. Bruzus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝΤΩ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΒΡΟΥΖΗΝΩΝ. Eagle standing facing, head right, wings
spread, wreath in beak. RPC VII.1 718; SNG von Aulock 3531;
BMC 23. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19
mm.

40



320   PHRYGIA. Bruzus. Pseudo-autonomous issue (Circa 3rd
century AD). Ae. Obv: Wreathed and draped bust of Dionysos
right; thyrsos before. Rev: BROYZHNΩΝ. Hermes standing left,
holding purse and caduceus; to left, ram standing left. SNG von
Aulock 3522 (this coin); SNG Leypold 1472. Condition: Good very
fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.

80

321   PHRYGIA. Cibyra. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae.
Obv: Μ ΩΤΑΚΙΛ ϹЄΒΗΡΑ ϹЄ. Draped bust right. Rev: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ.
Eagle standing facing, head left, wings spread, on caduceus left.
RPC VIII online - (unassigned; ID 20760; 5 specimens); SNG
Copenhagen 301; SNG Tübingen 4104. Rare Condition: Very fine.
Weight: 5.36 g. Diameter: 21 mm.

40

322   PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv: IEPA BOYΛH. Veiled, laureate and
draped bust of Boule right. Rev: ΔOKIMEΩΝ / MAKEΔΟΝΩΝ.
Hexastyle temple. RPC IV.2 online 1696; BMC 2-3. Condition: Very
fine. Weight: 11.76 g. Diameter: 26 mm.

80

323   PHRYGIA. Hierapolis. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Lynkeus,
philopatris. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΛΥΓΚΕΥΣ
ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ / ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ. Tripod with laurel branch. RPC I
2945; BMC 100. Condition: Very fine. Weight: 5.54 g. Diameter:
20 mm.

40



324   PHRYGIA. Hierapolis. Annia Faustina (Augusta, 220-221 &
221-222). Ae. Obv: ΑΝΝΙΑ ΦΑΥϹΤЄΙΝΑ ϹЄΒ. Diademed and
draped bust right. Rev: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩΝ / ΤΑ ΠΑΡΑ ΤΩ
ΧΡΥϹΟΡΟΑ. Legend in four lines within wreath. RPC VI online
5461.6 (this coin). Aquilia Severa, high priestess of Vesta, was
Elagabalus' second wife. The marriage, celebrated in AD 220, was
not well accepted by the Roman people, as the vestal vow of
chastity was considered sacred. In the mind of the emperor, who
identified himself with the Sun God, the marriage was meant to
symbolise the union of two different religions, the Syriac and the
Roman. The two however had no heirs and Elagabalus divorced
Aquilia in 221 to marry Annia Faustina. Condition: Good fine.
Weight: 6.97 g. Diameter: 24 mm.

80

325   PHRYGIA. Metropolis. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΝ. Radiate, draped and cuirassed bust right,
holding shield and spear. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ΦΡΥΓ. Cybele
seated left, holding patera and resting arm on tympanum; lion on
either side of her. RPC VIII online - (unassigned; ID 20611; this
coin cited); SNG von Aulock 3883. Condition: Good very fine.
Weight: 11.44 g. Diameter: 33 mm.

80

326   GALATIA. Ancyra. Nerva (96-98). Ae. T. Pomponius Bassus,
presbeutes and antistrategos. Obv: ΑΥΤΟ ΝΕΡΟΥΑΣ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ Τ ΠΟΜΠΩΝΙΟΥ ΒΑΣΣΟΥ
. Mên standing left, wearing Phrygian cap and crescent on
shoulders; raising hand. RPC III 2834; SNG von Aulock 6119.
Condition: Very fine. Weight: 10.14 g. Diameter: 26 mm.

80

327   CARIA. Aphrodisias. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Sozon,
magistrate. Obv: CEBACTOC. Laureate head right. Rev:
AΦPOΔICIEΩN CΩΖΩΝ. Double axe. RPC I 2838; MacDonal 45;
SNG Copenhagen 115-6; BMC 90-3. Condition: Very fine. Weight:
2.86 g. Diameter: 15 mm.

80



328   CARIA. Aphrodisias. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ
ΠΟ ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev:
ΑΦΡΟΔΙϹΙЄΩΝ. Emperor in military dress and radiate crown,
brandishing spear on horse galloping right. RPC X online -
(unassigned; ID 85132); MacDonald 225. Condition: Near
extremely fine. Weight: 8.87 g. Diameter: 26 mm.

80

329   PAMPHYLIA. Aspendus. Valerian I (253-260). 11 Assaria.
Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΠΟΥ ΛΙ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟϹ ЄΥ ϹΒ. Laureate, draped and
cuirassed bust right, seen from behind; IA (mark of value) to
right. Rev: ΑϹΠЄΝΔΙΩΝ / ϹЄΜΝΗϹ ΚΑΙ ЄΝΤΙΜΟΥ. Legend in four
lines within wreath. RPC X online - (unassigned; ID 62172); SNG
von Aulock 4600; SNG Leypold 1808. Condition: Very fine.
Weight: 23.73 g. Diameter: 35 mm.

40

330   PAMPHYLIA. Perge. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv:
ΑΥ ΚΑΙ ΜΑΞΙΜЄΙΝΟϹ ЄΥ Ϲ. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΠЄΡΓΑΙΩΝ. Nike advancing left, holding palm branch
and wreath. RPC VI online 6180 (2 specimens). Very rare
Condition: Good very fine. Weight: 4.58 g. Diameter: 19 mm.

40

331   PAMPHYLIA. Perge. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ ΠΟ ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟC CEB / Ι. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΠΕΡΓΑΙΑϹ ΑΡΤΕΜΙΔΟϹ. Distyle temple with A in
pediment and ΑϹΥΛΟΥ on entablature, enclosing cult image of
Artemis of Perge flanked by star and crescent. RPC X online -
(unassigned; ID 62270); SNG BN 570. Condition: Very fine.
Weight: 13.56 g. Diameter: 30 mm.

40



332   PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ ΠΟΥ ΛΙ ΕΓΝ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ ϹΕΒΑ. Radiate, draped and
cuirassed bust right; I (mark of value) to right. Rev: ϹΙΔΗΤΩΝ / AЄ
/ ΝЄΩΚΟΡΩΡ (sic!). Galley with rowers left; standard on stern. RPC
X online - (unassigned; ID 84869; this coin on top); Watson 1963.
Rare Condition: Good very fine. Weight: 14.92 g. Diameter: 29
mm.

160

333   PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). 11 Assaria devalued
to 5 Assaria (Pentassarion). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΠΟ ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟ ϹЄΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust right; below, eagle standing
facing, head right, with wings spread; Є in circular countermark to
right. Rev: CΙΔΗΤΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Apollo Sidetes standing left,
holding patera and long staff of laurel. RPC X online -
(unassigned; ID 84717); for c/m: Howgego 805. Condition: Very
fine. Weight: 13.17 g. Diameter: 31 mm.

80

334   PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv:
ΑΥΤ(Ο) ΚΑΙ ΠΟΥ ΛΙ ΕΓΝ ΓΑΛΛΙΗΝΟ ϹΕ(ΒΑ). Radiate, draped and
cuirassed bust right; I (mark of value) to right. Rev: CIΔHTΩN
NЄΩKOPΩN. Apollo Sidetes standing left, holding patera and long
staff of laurel. RPC X online - (unassigned; ID 62637); SNG
Copenhagen 426; BMC 108. Condition: Very fine. Weight: 16.01 g.
Diameter: 29 mm.

80

335   PISIDIA. Adada. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑVΤ ΝЄΡΟYΑ
ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡ. Laureate head right; c/m: M within square
incuse. Rev: ΑΔΑΔЄΩΝ. Dioscuri standing facing, looking at each
other, resting on sceptre with their left hand; stars above their
heads. RPC III 2810; SNG BN 1025-6; SNG von Aulock 8557.
Condition: Near very fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 19 mm.

40



336   PISIDIA. Antioch. Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv: T CAES IMP
PONT. Laureate head right. Rev: ANT / COL. Founder plowing
right, with yoke of oxen; crescent above. RPC II 1605; SNG BN
1076-7. Condition: Good very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 22
mm.

80

337   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AV. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCH COL / S - R. Vexillum with eagle between two
standards surmounted by eagles. RPC VII.2 2753; SNG BN 1248;
SNG von Aulock 4968; BMC 92. Condition: Extremely fine. Weight:
10.67 g. Diameter: 27 mm.

40

338   PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP CA
CALLIHNVS PIVS. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANTIOCHI / S R. Lupa Romana standing right, head left, suckling
the twins Romulus and Remus. SNG BN 1324 var. (rev. legend).
Condition: Good very fine. Weight: 13.71 g. Diameter: 30 mm.

80

339   PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: INP CAI
ΛICNI GALIHNVS. Radiate head right. Rev: ANTIOCHI CO / S R.
Vexillum topped by eagle and flanked by two standards. RPC X
online - (unassigned; ID 63347); Krzyźanowska XX/48. Condition:
Very fine. Weight: 5.80 g. Diameter: 24 mm.

40

340   PISIDIA. Apollonia-Mordiaeum. Philip II (247-249). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΤΩΝ / ΛΥ. Athena standing right, holding
spear, hand on shield at feet. RPC VIII online - (unassigned; ID
20814); von Aulock, Pisidien II, 151-2. Rare Condition: Very fine.
Weight: 5.25 g. Diameter: 23 mm.

80



341   PISIDIA. Baris. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv:
ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜЄΑ ϹЄ. Draped bust right. Rev: ΒΑΡΗΝΩΝ. Zeus
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RPC VI
online 5853.5 (this coin); von Aulock, Pisidien, 292-4. Condition:
Very fine. Weight: 9.22 g. Diameter: 24 mm.

80

342   PISIDIA. Isinda. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ
Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
ΙϹΙΝΔΕΩΝ / Γ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
RPC IV.3 online 7302; SNG von Aulock 8594. Condition: Good very
fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 21 mm.

40

343   LYCAONIA. Hyde. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ
ΚΑΙϹ Λ ΑΥΡΗΛ ΟΥΗ ϹЄΒ ΑΡΜ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΥΔΗϹ ΙЄΡΑϹ ΚOΙΝ ΛΥΚΑOΝΙΑϹ. Hermes standing
left, holding purse, caduceus and chlamys. RPC IV.3 online 7244
(4 specimens). Very rare mint Condition: Very fine. Weight: 10.82
g. Diameter: 25 mm.

40

344   LYCAONIA. Iconium (as ClaudIkonion). Claudius. (41-54). Ae.
Marcus Annius Afrinus, legatus Augusti pro praetore. Obv:
ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head of Claudius right.
Rev: ϹЄΒΑϹΤΗ ЄΠΙ ΑΦΡЄΙΝΟΥ ΚΛΑΥΔЄΙΚΟΝΙЄΩΝ. Draped bust of
Agrippina II right. RPC I 3542. Condition: Good very fine. Weight:
5.53 g. Diameter: 21 mm.

80

345   LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Pseudo-autonomous
Time of Vespasian (69-79). Ae. Obv: Winged head of Medusa
facing. Rev: KΛAYΔEIKONIEωN. Legend in three lines within
wreath. RPC II 1608C; SNG von Aulock 250-1. Condition: Very
fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 14 mm.

80



346   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv:
ΑΔΡΙΑΝΟC CEBACTOC. Laureate head right. Rev: ΥΠΑΤΟC Ι ΠΑΤΗΡ
ΠΑΤΡΙΔΟC. Club flanked by star and crescent. RPC III 3113;
Metcalf 101; Sydenham 282. Condition: Good very fine. Weight:
6.64 g. Diameter: 21 mm.

160

347   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv:
ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right. Rev: ΥΠΑΤΟС Γ
ΠΑΤΗΡ ΠΑΤP. Mt. Argaeus surmounted by Helios standing slightly
left, holding globe and sceptre. RPC III 3087; Sydenham 263.
Condition: Good very fine. Weight: 6.41 g. Diameter: 22 mm.

40

348   CILICIA. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. "Princeps
Felix" type. Ve- and Ter-, duoviri. Obv: PRINCEPS FELIX. Bare
head right. Rev: COLONIA IVLIA / II VIR VE TER. Two humped oxen
pulling plough to left. RPC I 4083; SNG BN 778-9 (Ninica); SNG
Levante 598 (Ninica). Condition: Near very fine. Weight: 9.08 g.
Diameter: 20 mm.

40

349   CILICIA. Anazarbus. Nero (54-68). Ae Hemiassarion. Dated
CY 86 (67/8). Obv: NЄPΩN KAICAP. Laureate head right; c/m [on
neck]: head within incuse circle. Rev: ЄTOVC ςΠ KAICAPЄΩN.
Veiled female figure (Boule?) seated left on throne, dropping
voting pebble or tessera into amphora to left. RPC I 4063; SNG BN
2010; SNG Levante 1368; for c/m: Howgego 102. Condition: Very
fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 16 mm.

40

350   CILICIA. Anazarbus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΥ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Radiate head right. Rev: Γ Β / ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ. Two
capricorns standing at either side of a globe; shield below. RPC VI
online 7327; SNG BN 2069; SNG Levante 1433. Condition: Good
very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 17 mm.

80



351   CILICIA. Anazarbus. Philip I the Arab (244-249). Ae. Dated
RY 263 (AD 244/5). Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒΑϹ.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛЄ ЄΤ / ΓΞϹ / ЄΛЄΥΘЄΡΟΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥ. Female figure
(Koinoboulion) seated left, holding cornucopia and casting vote in
vase; tree to left. RPC VIII online - (unassigned; ID 21751); Ziegler
736; SNG Levante 1491. Overstruck on a different coin of
Anazarbus, partial legend visible (...ЄΝΔΟΞ ΜΗ...) Condition: Very
fine. Weight: 18.39 g. Diameter: 35 mm.

80

352   CILICIA. Casae. Valerian I (253-260). Ae 11 Assaria. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ ΠΟ ΛΙ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟΝ ϹЄΒΑ. Laureate, draped and
cuirassed bust right; IA (mark of value) to right. Rev: KACATΩN.
Demeter standing left, holding corn ears in right hand and long
torch in left. RPC VIII online - (unassigned; ID 60407); SNG BN
533; SNG von Aulock 5613. Condition: Extremely fine. Weight:
12.37 g. Diameter: 31 mm.

80

353   CILICIA. Isaura. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv:
IOVΛIA ΔOMNA CЄBAC. Draped bust right. Rev: MHTPOΠOΛЄΩC
ICAVPΩN. Athena advancing right, hurling thunderbolt and
holding spear, with aegis draped over arm. SNG BN 491.
Condition: Very fine. Weight: 13.53 g. Diameter: 31 mm.

80

354   CILICIA. Isaura. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: ΠO CЄΠ
ΓЄTAC K. Bare-headed and cuirassed bust right. Rev:
MHTPOΠOΛEΩC ICAYPΩN. Herakles standing facing, head right,
holding club set on ground. SNG BN 500; SNG Levante 265; BMC
5. Condition: Extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

40



355   CILICIA. Olba. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ
ΠΑΡ ΥΙ ΘE ΝEΡ ΥΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ. Laureate head of Hadrian right.
Rev: OΛBEΩN. Draped bust of Selene right, wearing stephane; all
within crescent. RPC III 3242; BMC 22. Condition: Good very fine.
Weight: 5.28 g. Diameter: 20 mm.

80

356   CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ
ΘΕ ΤΡ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡ ΑΔΡΙΑΝΟС СΕ. Laureate head right; all
within filleted border. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛEωС / ΤΑΡСΕωΝ. Tyche
seated left on throne, holding palm frond and cornucopia; to
lower left, river god Kydnos swimming left, head facing; all within
wreath. RPC III 3259; Prieur 759; SNG BN 1405-6. Condition: Good
very fine. Weight: 9.37 g. Diameter: 25 mm.

200

357   CYRRHESTICA. Hierapolis. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv:
[...] ΑΥΡΗ ΟΥΗΡΟϹ CЄ[...]. Laureate head right. Rev: ΘЄΑϹ ϹΥΡΙΑϹ
ΙЄΡΟΠΟ H. Legend in three lines within laurel wreath. RPC IV.3
online 6991. Condition: Very fine. Weight: 9.89 g. Diameter: 25
mm.

40

358   CYRRHESTICA. Hierapolis. Philip II (247-249). Ae. Obv:
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΘЄΑϹ ϹΥΡΙΑϹ ΙЄΡΟΠΟΛΙΤΩΝ. Atargatis seated on
lion walking right, holding sceptre in right hand. RPC VIII online -
(unassigned; ID 7972); BMC 57-61. Condition: Very fine. Weight:
16.93 g. Diameter: 28 mm.

40

359   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Dated RY 27 (5/4 BC). Obv: AVGVST TR POT. Laureate head right.
Rev: SC within wreath. RPC I 4248; McAlee 209. Condition: Very
fine. Weight: 9.49 g. Diameter: 22 mm.

40



360   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of
Nero (54-68). Q. Ummidius Durmius Quadratus, legatus. Dated
year 105 of the Caesarean Era (56/7). Obv: ANTIOXEΩN. Turreted
and veiled bust of Tyche right. Rev: EΠI KOYAΔPATOY / ET EP.
Ram leaping right, head left; star-in-crescent above. RPC I 4290;
McAlee 102; SNG Copenhagen 101; BMC 74. Condition: Good very
fine. Weight: 6.02 g. Diameter: 19 mm.

40

361   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Didrachm.
Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙC ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟC CЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head
right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Γ. Eagle standing left, palm branch
behind; club in field to left. RPC III 3578; Prieur 1484 (Tyre);
McAlee 484. Condition: Very fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 21
mm.

80

362   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of
Hadrian (117-138). Ae Trichalkon. Dated Caesarian Era 177
(128/9). Obv: ANTIOXЄωN THC MHTPOΠOΛЄωC. Turreted, veiled
and draped bust of Tyche right. Rev: ЄT ZOP (date). Ram leaping
right, head left; A and star-in-crescent above. RPC III 3730 (4
specimens); McAlee 125a. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.14
g. Diameter: 18 mm.

40

363   SELEUCIS & PIERIA. Gabala. Macrinus (217-218). Ae. Obv:
[...] MAKPЄINOC. Laureate and cuirassed bust right, with
gorgoneion on cuirass. Rev: ΓABAΛЄωN. Nike advancing left,
holding wreath and palm. SNG Copenhagen -; BMC -; cf.
Emporium Hamburg 98, lot 527 (bust draped). Rare Condition:
Good very fine. Weight: 12.11 g. Diameter: 27 mm.

80



364   DECAPOLIS. Philadelphia. Pseudo-autonomous issue, time
of Marcus Aurelius (161-180). Ae. Dated CY 227 (AD 165). Obv:
ΦΙΛ ΚοΙ ϹΥΡI. Veiled and draped bust of Demeter right, wearing
corn wreath; to right, two corn-ears. Rev: ЄΤOΥϹ ΖΚϹ (date).
Wicker basket containing two corn-ears between two serpents.
RPC IV.3 online 6656; Spijkerman 3; SNG Copenhagen 451; BMC
3. Condition: Good very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 16 mm.

40

365   PHOENICIA. Sidon. Trajan (98-117). Ae. Dated CY 227 (AD
117). Obv: ΑΥΤΟ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΩ ΚΑΙ. Laureate head right. Rev:
ΣΙΔΩΝΟΣ ΝΑΥΑΡΧΙΔΟΣ. Cadmus advancing left on prow, looking
back, pointing forward with his extended right hand, holding
cloak about his waist; L ΖΚΣ (date) to left. RPC III 3866. Condition:
Very fine. Weight: 11.04 g. Diameter: 23 mm.

80

366   PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-
117). Ae. Dated CY 230 (104/5). Obv: Turreted, veiled and draped
bust of Tyche right; palm-branch to left. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛEωС
IEPAC. Palm tree; Λ - Σ (date) across field, monogram to lower
left. RPC III 3882; Rouvier 2147; BMC 338. Condition: Very fine.
Weight: 3.40 g. Diameter: 17 mm.

40

367   SARMATIA. Olbia. Ae (Circa late 1st century AD). Obv:
ΟΛΒΙΟΠΟΛЄΙ. Laureate head of Apollo right; c/m: winged
caduceus and Δ. Rev: ΑΡΧ Τ Φ ϹWΠΑ. Eagle standing right on
dolphin. RPC II 492; for c/m: Howgego 390 and 787. Condition:
Very fine. Weight: 6.51 g. Diameter: 23 mm.

40

368   JUDAEA. Judaea Capta. Domitian (81-96). Ae. Caesarea
Maritima. Obv: DOMITIANVS CAES AVG GERMANICVS. Laureate
head left. Rev: Athena standing left, erecting trophy and holding
spear and shield. RPC II 2305; Meshorer 392; BMC 45-52.
Condition: Very fine. Weight: 11.93 g. Diameter: 24 mm.

40



369   MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla (198-217). Tetradrachm.
Obv: AVT K M AY ANTΩNEI[. Laureate and cuirassed bust left,
holding sceptre over shoulder and shield decorated with
gorgoneion. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC T Δ. Eagle standing right
with open wings and wreaht in beak; between legas, shrine with
pediment. Prieur 846 (1 specimen). Extremely rare Condition:
Good very fine. Weight: 10.46 g. Diameter: 25 mm.

240

370   MESOPOTAMIA. Edessa. Trajan Decius (249-251). Ae. Obv:
ΑΥ Γ ΔЄΚΙϹ ϹЄΒ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
ΚΟΛ ЄΔЄϹϹΑ. Turreted, veiled and draped bust of Tyche left;
small lighted altar to left. RPC IX 1553; BMC 166-7. Condition:
Good very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 18 mm.

40

371   MESOPOTAMIA. Singara. Gordian III with Tranquillina (238-
244). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹΑΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ
ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped
bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
AVP CЄΠ KOΛ CINΓAPA. Tyche seated left on rocks, holding
branch; above, centaur (Sagittarius) leaping left, shooting bow; to
lower left, river god Mygdonius swimming left. RPC VII.2 3472;
SNG Copenhagen 256. Ex Grün 292 Condition: Very fine. Weight:
23.97 g. Diameter: 33 mm.

40

372   EGYPT. Alexandria. Tiberius with Divus Augustus (14-37).
Tetradrachm. Dated RY 14 ? (AD 27/8). Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head of Tiberius right; L ΙΔ(?) to right. Rev:
ΘΕΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Radiate head of Augustus left. Cf. RPC I 5090.
Condition: Very fine. Weight: 9.94 g. Diameter: 25 mm.

100



373   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY
10 (AD 63/4). Obv: NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP. Radiate head of
Nero right. Rev: AVTOKPA / L I (date). Draped bust of Serapis
right, wearing calathus. RPC I 5274; Dattari 251-2; Emmett
133.10. Condition: Very fine. Weight: 12.16 g. Diameter: 24 mm.

40

374   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY
13 (AD 66/7). Obv: ΝΕΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ ΑΥ. Radiate bust of
Nero left, wearing aegis; L ΙΓ (date) to left. Rev: ΝΕΜΕΙΟΣ ΖΕΥΣ.
Bust of Nemean Zeus right, with aegis. RPC I 5298 (5 specimens);
Dattari 258; BMC 129. Rare Condition: Very fine. Weight: 12.99 g.
Diameter: 24 mm.

40

375   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY
13 (AD 66/7). Obv: ΝΕΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ ΑΥ. Radiate bust of
Nero left, wearing aegis; L ΙΓ (date) to left. Rev: ΑΚΤΙΟΣ
ΑΠΟΛΛΩΝ. Laureate bust of Actian Apollo right; quiver behind.
RPC I 5301 (4 specimens); Dattari (Savio) 6637; Emmett 111.13.
Rare Condition: Very fine. Weight: 12.84 g. Diameter: 26 mm.

40

376   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY
14 (AD 67/8). Obv: ΝΕΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ ΑΥ. Radiate bust of
Nero left, wearing aegis; L ΙΔ (date) to left. Rev: ΠΟΣΕΙΔΩΝ
ΙΣΘΜΙΟΣ. Bust of Poseidon right, with slight drapery; trident
behind. RPC I 5310; Dattari (Savio) 243; Emmett 129.14.
Condition: Good very fine. Weight: 12.30 g. Diameter: 26 mm.

80

377   EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Ae Drachm. Dated RY
14 (110/1). Obv: ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ϹЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚΙΚ. Laureate bust
right, wight slight drapery. Rev: L ΙΔ (date). Trajan standing right
in biga of centaurs, holding eagle-tipped sceptre and raising
hand; each centaur holds a Nike. RPC III 4512.2 (3 specimens);
Dattari (Savio) 6905. Very rare Condition: Good fine. Weight:
19.95 g. Diameter: 37 mm.

160



378   EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Tetradrachm. Dated RY
6 (AD 102/3). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙΣ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝ ΣΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate
head right. Rev: L Ϛ (date). Nike advancing left, holding wreath
and palm-branch. RPC III 4158; Emmett 386. Condition: Very fine.
Weight: 11.79 g. Diameter: 24 mm.

40

379   EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Tetradrachm. Dated RY
18 (AD 114/5). Obv: ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ΑΡΙ ϹЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚΙΚ. Laureate
head of Trajan right; star to right. Rev: L IH (date). Draped bust of
Nilus right, crowned with taenia and lotus-buds, cornucopia at
shoulder. RPC III 4851; Dattari (Savio) 670; Emmett 387.18.
Condition: Very fine. Weight: 11.14 g. Diameter: 25 mm.

40

380   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm.
Dated RY 17 (132/3). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L ΙΖ (date). Nilus
reclining left on crocodile, holding reed and cornucopia. RPC III
5822; Dattari (Savio) 1435; Emmett 876.17. Condition: Good very
fine. Weight: 11.92 g. Diameter: 24 mm.

80

381   EGYPT. Alexandria. Faustina II (Augusta, 147-175).
Tetradrachm. Dated RY 12 of Antoninus Pius (AD 148/9). Obv:
ΦΑΥϹΤΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: L ΔωΔЄΚΑΤΟΥ
(date). Veiled Eusebeia (or Demeter) seated left, holding patera
over altar, and long sceptre. RPC IV.4 1100; Dattari (Savio) 3247;
Emmett 1944.12. Condition: Very fine. Weight: 14.23 g. Diameter:
24 mm.

100

382   EGYPT. Alexandria. Faustina II (Augusta, 147-175).
Tetradrachm. Dated RY 17 of Antoninus Pius (AD 153/4). Obv:
ΦΑΥϹΤΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: L ΙΖ (date).
Dikaiosyne seated left, holding scales and cornucopia. RPC IV.4
1505; Dattari (Savio) 3241; Emmett 1938.17. Condition: Very
fine. Weight: 14.32 g. Diameter: 26 mm.

80



383   EGYPT. Alexandria. Marcus Aurelius (161-180). BI
Tetradrachm. Dated RY 7 (AD 166/7). Obv: Μ ΑΥΡΗΛΙΟϹ
ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ C. Laureate head right. Rev: L Ζ (date). Emperor in
slow quadriga left, wearing military dress, raising right hand. RPC
IV.4 2974 (4 specimens); Dattari (Savio) 3331; Emmett 2058.7.
Rare Condition: Very fine. Weight: 13.29 g. Diameter: 24 mm.

100

384   EGYPT. Alexandria. Commodus (180-193). BI Tetradrachm.
Dated RY 25 (AD 184/5). Obv: Μ Α ΚΟ ΑΝΤω ϹЄΒ ЄΥϹЄΒ.
Laureate head right. Rev: L ΚЄ (date). Draped bust of Nilus right,
crowned with taenia and lotus-buds, cornucopia at shoulder. RPC
IV.4 3464; Dattari (Savio) 9580-1; Emmett 2552.25. Condition:
Good very fine. Weight: 11.70 g. Diameter: 25 mm.

80

385   EGYPT. Alexandria. Elagabalus (218-222). BI Tetradrachm.
Dated RY 3 (219/20). Obv: Α ΚΑΙϹΑΡ ΜΑ ΑΥΡ ΑΝΤωΝΙΝΟϹ ЄΥϹЄΒ.
Laureate head right. Rev: L Γ (date). Draped bust of Serapis right,
wearing calathus. RPC VI online 10057; Dattari 4138; Emmett
2952.3; BMC 1502. Condition: Very fine. Weight: 12.20 g.
Diameter: 25 mm.

80

386   EGYPT. Alexandria. Aquilia Severa (Augusta, 220-221 &
221-222). Tetradrachm. Dated RY 5 of Elagabalus (221/2). Obv:
ΙΟΥΛΙΑ ΑΚΥΛΙΑ ϹЄΥΗΡΑ ϹЄΒ. Draped bust right. Rev: L Є (date).
Bust of Athena right, wearing aegis and Corinthian helmet
decorated with griffin. RPC VI online 10187 (2 specimens); Dattari
4174; Emmett 3005.5. Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 14.16 g. Diameter: 25 mm.

160



387   EGYPT. Alexandria. Annia Faustina (Augusta, 221).
Tetradrachm. Obv: ΑΝΝΙΑ ΦΑΥϹΤΙΝΑ ϹЄΒΑ. Draped bust right.
Rev: L Є (date). Ares standing left, holding inverted spear and
parazonium; at his feet, shield. RPC VI online 10198; Dattari
(Savio) 4190; Emmett 3028.5. Condition: Very fine. Weight: 13.90
g. Diameter: 24 mm.

480

388   EGYPT. Alexandria. Tranquillina (Augusta, 241-244). BI
Tetradrachm. Dated RY 7 of Gordian III (243/4). Obv: ϹΑΒ
ΤΡΑΝΚΥΛΛЄΙΝΑ ϹЄΒ. Diademed and draped bust right. Rev: L Ζ
(date). Tyche reclining, left, on garlanded couch, holding rudder
and raising arm to head. RPC VII.2 3894; Dattari (Savio) 4841;
Emmett 3463.7. Condition: Good very fine. Weight: 11.31 g.
Diameter: 24 mm.

100

389   EGYPT. Alexandria. Trebonianus Gallus (251-253). BI
Tetradrachm. Obv: Α Κ Γ ΟΥΙΒ ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ЄΥϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: L Γ (date). Serapis standing
left, raising right arm, holding sceptre. RPC IX 2308; Dattari
(Savio) 5118; Emmett 3674.3. Condition: Very fine. Weight: 10.92
g. Diameter: 24 mm.

48

390   EGYPT. Alexandria. Valerian I (253-260). BI Tetradrachm.
Uncertain date. Obv: Α Κ Π ΛΙ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟϹ ЄΥ ЄΥϹ. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: L - [...]. Radiate and draped bust of
Helios right. Cf. RPC X online - (unassigned; ID 75308 and 75349);
Emmett 3765. Condition: Very fine. Weight: 10.55 g. Diameter: 22
mm.

64



391   EGYPT. Alexandria. Aurelian, with Vabalathus (270-272). BI
Tetradrachm. Dated RY 1 and 4 (AD 270/1). Obv: ΑΥΤ Κ Λ Δ
ΑΥΡΗΛΙΑΝΟϹ ϹЄΒ / L - A (date). Laureate, draped and cuirassed
bust of Aurelian right. Rev: I A C OVABAΛΛAΘOC AΘHNOV AVT C
PW / L - Δ (date). Laureate, draped and cuirassed bust of
Vabalathus right. RPC X online - (unassigned; ID 75751); Dattari
5423; Emmett 3914. Condition: Very fine. Weight: 9.17 g.
Diameter: 21 mm.

64

392   EGYPT. Alexandria. Aurelian, with Vabalathus (270-272). BI
Tetradrachm. Dated RY 1 and 4 (AD 270/1). Obv: AVT K Λ ΔOM
AVPHΛIANOC CЄB / L - A (date). Laureate, draped and cuirassed
bust of Aurelian right. Rev: I A C OVABAΛΛAΘOC AΘHNOV AVT C
PW / L - Δ (date). Laureate, draped and cuirassed bust of
Vabalathus right. RPC X online - (unassigned; ID 75752); Emmett
3914. Condition: Very fine. Weight: 8.19 g. Diameter: 20 mm.

40

393   EGYPT. Alexandria. Probus (276-282). BI Tetradrachm.
Dated RY 4 (AD 278/9). Obv: Α Κ Μ ΑΥΡ ΠΡΟΒΟϹ ϹЄΒ. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: L Δ (date). Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. RPC X online - (unassigned; ID
75788); Dattari 5546; Emmett 3994.4. Condition: Good very fine.
Weight: 7.05 g. Diameter: 20 mm.

40

394   SYRTICA. Oea. Tiberius (14-37). Ae. Obv: TI CAESAR
AVGVSTVS. Bare head of Tiberius left; before, eagle with palm
branch in beak; behind, laurel branch. Rev: WY'T. Bust of Apollo
right; lyre before; all within wreath. RPC I 832.46 (this coin); SNG
Copenhagen 31-2. Ex Kreß 163 (1975), lot 728 Condition: Very
fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 30 mm.

160



395   ANONYMOUS. Proto Money. Piece of an "Aes Rude" Ingot
(Circa 8th-3rd centuries BC). Obv: Blank irregular surface. Rev:
Blank irregular surface. Cf. ICC 1. Condition: See picture. Weight:
414 g. Diameter: 93 mm.

80

396   ANONYMOUS. Proto Money. Piece of an "Aes Rude" Ingot
(Circa 8th-3rd centuries BC). Obv: Blank irregular surface. Rev:
Blank irregular surface. ICC 1. Condition: See picture. Weight: 176
g. Diameter: 55 mm.

40

397   ANONYMOUS. Bronze Ingot (Circa 8th-3rd centuries BC).
Obv: Blank irregular surface. Rev: Blank irregular surface. .
Condition: See picture. Weight: 197 g. Diameter: 115 mm.

40

398   ANONYMOUS. Bronze Ingot (Circa 8th-3rd centuries BC).
Obv: Blank irregular surface. Rev: Blank irregular surface. .
Condition: See picture. Weight: 129 g. Diameter: 87 mm.

40

399   ANONYMOUS. Aes Grave Sextans (Circa 280 BC). Rome.
Obv: Scallop shell; below, two pellets (mark of value). Rev:
Caduceus; two pellets (mark of value) flanking. Crawford 14/5;
ICC 30; HN Italy 272. Condition: Near very fine. Weight: 38.32 g.
Diameter: 35 mm.

160



400   ANONYMOUS. Aes Grave Sextans (Circa 280 BC). Rome.
Obv: Tortoise on raised disk. Rev: Wheel of six spokes; two pellets
(mark of value) between spokes; all on raised disk. Crawford
24/7; ICC 71; HN Italy 330. Condition: Near very fine. Weight:
52.54 g. Diameter: 37 mm.

200

401   ANONYMOUS. Triens (After 211 BC). Uncertain mint. Obv:
Helmeted head of Minerva right; four pellets (mark of value)
above. Rev: ROMA. Prow of galley right; four pellets (mark of
value) below. Crawford 56/4. Condition: Very fine. Weight: 8.52 g.
Diameter: 25 mm.

40

402   ANONYMOUS. Triens (After 211 BC). Uncertain mint. Obv:
Helmeted head of Minerva right; four pellets (mark of value)
above. Rev: ROMA. Prow of galley right; below, four pellets (mark
of value) below. Crawford 56/4. Condition: Very fine. Weight:
14.99 g. Diameter: 25 mm.

40

403   C. TERENTIUS LUCANUS. Denarius (147 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma right; behind, Victory holding wreath
above X (mark of value). Rev: C TER LVC / ROMA. The Dioscuri on
horses rearing right, each holding spear. Crawford 217/1.
Condition: Good fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 20 mm.

40

404   M. BAEBIUS Q.F. TAMPILUS. Denarius. (137 BC). Rome. Obv:
TAMPIL. Helmeted head of Roma left; X (mark of value) to lower
left. Rev: ROMA / M BAEBI Q F. Apollo, holding reins, branch, bow
and arrow, driving quadriga right. Crawford 236/1c. Condition:
Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

40



405   L. VALERIUS FLACCUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv:
Winged and draped bust of Victory right; mark of value to lower
right. Rev: L VALERI FLACCI. Mars standing left, holding spear and
trophy; apex to left, grain ear to right. Crawford 306/1. Condition:
Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 19 mm.

80

406   C. ALLIUS BALA. Denarius (92 BC). Rome. Obv: BALA.
Diademed female head (Diana?) right; C to lower right. Rev: C
ALLI. Diana, holding spear, reins and torch, driving biga of stags
right; scorpion to lower right; all within wreath. Crawford 336/1c.
Condition: Good fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 18 mm.

40

407   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: ROMA. Mask
of bearded Silenus right; B to left; all within torque. Rev: D
SILANVS L F. Victory driving galloping biga right; carnyx below.
Crawford 337/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter:
20 mm.

80

408   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; winged thunderbolt behind. Rev: L
PISO FRVGI. Warrior riding horse right, holding reins and palm
frond; X• below. Crawford 340/1. Condition: Very fine. Weight:
3.94 g. Diameter: 19 mm.

128

409   L. TITURIUS L.F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv:
SABIN. Bareheaded and bearded head of King Tatius right;
monogram to right. Rev: L TITVRI. Two soldiers, facing each
other, each carrying off a Sabine woman in his arms. Crawford
344/1a. Condition: Good very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 18
mm.

160



410   C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome.
Obv: Draped bust of Mercury right, wearing petasus; to left,
control letter M above caduceus. Rev: C MAMIL / LIMETAN.
Ulysses advancing right, holding staff and extending hand to his
dog Argus. Crawford 362/1. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.91 g. Diameter: 21 mm.

80

411   L. SULLA. Denarius (81 BC). Uncertain mint. Obv: Diademed
head of Venus right. Rev: Double cornucopia with fillet, filled with
fruit; Q below. Crawford 375/2. Condition: Very fine. Weight: 3.52
g. Diameter: 19 mm.

80

412   C. POBLICIUS Q.F. Serrate Denarius (80 BC). Rome. Obv:
ROMA. Helmeted and draped bust of Roma right; control-mark C
above. Rev: C POBLICI Q F. Hercules standing left, wrestling the
Nemean Lion; club below, quiver with bow and arrows to left,
control-mark C above. Crawford 380/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.98 g. Diameter: 20 mm.

80

413   L. FARSULEIUS MENSOR. Denarius (76 BC). Rome. Obv:
MENSOR / S C. Diademed and draped bust of Libertas right; pileus
and control-mark VII to left. Rev: L FARSVLEI. Warrior, holding
spear and reins, and assisting togate figure to left, in biga right;
below horses, scorpion right. Crawford 392/1a. Condition: Very
fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

80

414   CN. LENTULUS. Denarius (76-75 BC). Spain. Obv: C P R.
Diademed and draped bust of Genius Populi Romani right, with
sceptre over shoulder. Rev: C N LEN Q. Sceptre with wreath,
terrestrial globe and rudder. Crawford 393/1a. Condition: Very
fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 20 mm.

80



415   CN. LENTULUS. Denarius (76-75 BC). Spain. Obv: C P R.
Diademed and draped bust of Genius Populi Romani right, with
sceptre over shoulder. Rev: C N LEN Q. Sceptre with wreath,
terrestrial globe and rudder. Crawford 393/1a. Condition: Very
fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 20 mm.

80

416   L. COSSUTIUS C.F. SABULA. Denarius (72 BC). Rome. Obv:
SABVLA. Winged head of Medusa left. Rev: L COSSVTI C F.
Bellerophon, hurling spear, on Pegasus flying right; XXXIII to left.
Crawford 395/1. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter:
18 mm.

80

417   C. MEMMIUS C.F. Denarius (56 BC). Rome. Obv: C MEMMI C
F. Head of Ceres right, wearing wreath of grain ears. Rev: C
MEMMIVS / IMPERATOR. Bound captive kneeling right at foot of
trophy. Crawford 427/1. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 20 mm.

100

418   C. VIBIUS C.F. C.N. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48
BC). Rome. Obv: PANSA. Head of young Bacchus (or Liber) right,
wearing ivy wreath. Rev: C VIBIVS C F C N. Ceres advancing right,
holding torch in each hand; plow to right. Crawford 449/2.
Condition: Good very fine; cleaning marks. Weight: 4.01 g.
Diameter: 20 mm.

80

419   L. PLAUTIUS PLANCUS. Denarius (47 BC). Rome. Obv: L
PLAVTIVS. Facing head of Medusa with coiled snakes at either
side. Rev: PLANCV(S). Draped and winged Aurora flying right,
leading the four horses of Sol. Crawford 453/1a-b. Condition: Near
very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.

160



420   T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: Head of Sibyl
Herophile right. Rev: T CARISIVS / III VIR. Sphinx seated right.
Crawford 464/1. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter:
18 mm.

160

421   L. PAPIUS CELSUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv: Head of
Juno Sospita right, wearing goat skin headdress. Rev: CELSVS III
VIR / L PAPIVS. Lupa standing right, placing stick on fire; to right,
eagle standing left, fanning the flames. Crawford 472/1.
Condition: Good very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 18 mm.

80

422   JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome; M. Mettius,
moneyer. Possible lifetime issue. Obv: IMPER CAESAR. Laureate
head right. Rev: M METTIVS. Venus standing left, with head
lowered, holding victoriola and sceptre, and resting elbow upon
round shield set upon globus; A to left. Crawford 480/17; CRI 101.
Condition: Good very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 20 mm.

4'000

423   M. METTIUS. Quinarius (44 BC). Rome. Obv: Head of Juno
Sospita right, wearing goat's skin; serpent behind. Rev: M METTI.
Victory driving biga galloping right. Crawford 480/23. Very rare
Condition: Good fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 14 mm.

688

424   SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS. Denarius (37/6 BC).
Uncertain Sicilian mint. Obv: MAG PIVS IMP ITER. Bare head right;
jug to left, lituus to right. Rev: PRAEF / CLAS ET ORAE / MARIT EX
S C. Neptune standing left, foot set on prow, holding aplustre;
Catanean brothers to left and right, each bearing one of their
parents on their shoulders. Crawford 511/3a. Condition: Very fine.
Weight: 3.76 g. Diameter: 20 mm.

400



425   MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius
Pollio, quaestor pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III
VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony right. Rev:
CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Good very fine. Weight: 3.45
g. Diameter: 24 mm.

600

426   MARK ANTONY and CLEOPATRA (34 BC). Denarius. Military
Mint traveling with M. Antony. Obv: ANTONI ARMENIA DEVICTA.
Bare head of Mark Antony right; Armenian tiara to left. Rev:
CLEOPATRAE REGINAE REGVM FILIORVM REGVM. Diademed and
draped bust of Cleopatra right; to lower right, prow right.
Crawford 543/1; CRI 345. Condition: Fine. Weight: 3.30 g.
Diameter: 18 mm.

1'280

427   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XX.
Aquila right between two signa. Crawford 544/36; CRI 380.
Condition: Good fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 18 mm.

40



428   OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain Italian mint,
possibly Rome. Obv: Bare head right. Rev: IMP - CAESAR. Naval
and military trophy facing, composed of helmet, cuirass, shield,
and crossed spears, set on prow of galley right; crossed rudder
and anchor at base. RIC² 265a; CRI 419. After Caesar's
assassination and the defeat of the Republicans in 42 at Philippi,
Mark Antony began to reorganize the East while Octavian took
care of the West. Relations between the two men had never been
great however Octavian married his younger sister Octavia to
Mark Antony who, after an initial split, returned to Egypt to
Cleopatra. Moreover, rumors circulated that Antony wanted to
leave the Roman lands that belonged to him to the queen and her
children. Octavian, who already had the senate on his side,
needed a pretext to be allowed to declare war. He somehow
managed to get his hands on the donations of Alexandria that
were part of Mark Antony's will and brought the document to the
senate, convincing it to start the conflict. Antony and Cleopatra
relied on 230 ships and 23 legions of soldiers and intended to
depart from Ephesus to reach Italy, but they were stopped by the
advance of Octavian, who sailed to Dalmatia with 100 ships and
24 legions. Meanwhile, Agrippa went to the Peloponnese with 300
war galleys to block enemy supplies, then established an
important base at Patras and joined Octavian. Mark Antony
reached the entrance to the Gulf of Acarnania, occupying the
southern peninsula, ('actio' = 'promontory'). The decisive battle
was fought on September 2, 31 BC. When Cleopatra realized that
the battle was turning against them, she decided to flee with her
ships in the direction of Egypt, followed by Antony, leaving the
rest of the fleet without its commander and forcing it to
surrender. Condition: Good very fine. Weight: 3.75 g. Diameter:
20 mm.

800

429   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
AVGVSTVS DIVI F. Bare head right. Rev: IMP X. Bull butting right.
RIC² 167a. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19
mm.

400



430   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 17 mm.

200

431   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 19 mm.

160

432   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres and
X between them; lituus and simpulum above. RIC² 212. Condition:
Near very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm.

80

433   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. M. Durmius,
moneyer. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: M
DVRMIVS III VIR. Man-headed bull standing right, head facing;
above, crowning Nike flying right. RIC² 319. Very rare. The
reverse type is a clear recovery of the main type used, centuries
earlier, by the Greek coins of Campania and Neapolis primarily,
which evidently were still circulating at the time of Augustus.
Scholarly hypotheses do not exclude the Campanian origin of the
tresvir M. Durmius who struck this coin, although it is possible to
trace the choice of this type to the fact that ancient coins were
also collected and imitated at the time. Augustus himself was a
collector according to Suetonius. Condition: Fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 21 mm.

400



434   DIVUS AUGUSTUS (Died 14 AD). 'Paduan' Sestertius. After
Giovanni da Cavino, 1500-1570. Obv: DIVVS AVGVSTVS PATER.
Laureate head left. Rev: OB / CIVES / SER / S - C. Legend in three
lines within oak-wreath, supported by two capricorns set on
globe. Klawans 1. Condition: Good very fine. Weight: 20.86 g.
Diameter: 36 mm.

288

435   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Obv: M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin and
trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 11.14 g.
Diameter: 27 mm.

160

436   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Obv: M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin and
trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Good very fine. Weight:
10.02 g. Diameter: 31 mm.

40



437   TIBERIUS (14-37). GOLD Aureus. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 29; Calicó 305a. The
obverse legend calling Tiberius 'divi filius', son of God (Augustus),
is one of the contradictions of what was considered one of the
most controversial princes of ancient Rome. In fact, Tiberius was
reluctant to accept the succession, more loyal to republican
ideals. When he became emperor, he first of all refused the name
'Imperator', which was his by right. He also did not want the
prestigious title of 'Father of the State' and apparently despised
that of 'Augustus', which he ended up accepting, however,
together with the 'imperium maius et infinitum' and the 'tribunicia
potestas', which were the foundations of the Republic. He also
arranged for the cult of the living emperor to be abolished. All
these refusals contributed to the misunderstanding of Tiberius by
his contemporaries, who were now attached to the Augustan
concept of Empire. Tiberius was the son of Tiberius Claudius Nero,
of noble lineage and republican orientation, and Livia Drusilla. His
father had sided first with Julius Caesar, then, upon his
assassination, with the Caesaricides, to join the revolt against
Octavian and fall back south with Sextus Pompey. In 39 B.C. at
Misenum, Nero was forced to divorce his wife to give her to Julius
Caesar's heir, so Tiberius ended up in Augustus' custody and Livia
gained an important political advantage. Tiberius married
Vipsania Agrippina, the woman he loved and who bore him a son,
Drusus, but was forced by Augustus to divorce and marry his
daughter Julia. This was another blow to Tiberius who, disgusted
with his new wife and politics, decided to retire to Rhodes,
leaving room for Augustus' chosen heirs, Gaius and Lucius
Caesar. The two, however, died (AD 2 and 4) and Augustus ended
up associating Tiberius himself with the throne, whom he
considered to be competent above all in military matters
Condition: Very fine. Weight: 7.74 g. Diameter: 20 mm.

2'400



438   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 18 mm.

200

439   DRUSUS (Died 23). As. Rome. Restitution Issue Struck
Under Domitian. Obv: DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare
head left. Rev: IMP D CAES DIVI VESP F AVG REST. Large S C. RIC²
827 (Domitian). Rare Condition: Very fine. Weight: 9.27 g.
Diameter: 27 mm.

160

440   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula.
Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left.
Rev: C CAESAR DIVI AVG PRON AVG P M TR P IIII P P. Large S C.
RIC² 50 (Caligula) corr. (obv. legend). Condition: Good very fine.
Weight: 12.06 g. Diameter: 28 mm.

240

441   GERMANICUS (Died 19). Dupondius. Rome. Struck under
Caligula. Obv: GERMANICVS CAESAR. Germanicus, holding eagle-
tipped sceptre and reins, driving triumphal quadriga right. Rev:
SIGNIS - RECEPT / DEVICTIS - GERM / S - C. Germanicus standing
left, holding aquila and extending arm. RIC² 57 (Caligula).
Condition: Very fine. Weight: 16.44 g. Diameter: 30 mm.

240

442   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG
GERMANICVS PON M TR POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C.
Vesta seated left on throne, holding patera and sceptre. RIC² 38.
Condition: Good fine. Weight: 10.58 g. Diameter: 29 mm.

80



443   CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Balkan imitation of Rome.
Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Laureate head
right; c/m: DV (=Dupondius) within rectangular incuse. Rev: SPES
AVGVSTA / S C. Spes advancing left, holding flower and lifting fold
of dress. Cf. RIC² 99 (for prototype); for c/m: Pangerl 85. The DV
countermark was commonly use to revalue and certify
contemporary imitations Condition: Good fine. Weight: 14.88 g.
Diameter: 30 mm.

40

444   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva
advancing right, brandishing spear and shield. RIC² 116.
Condition: Very fine. Weight: 10.77 g. Diameter: 29 mm.

40

445   DIVUS CLAUDIUS (Died 54). GOLD Aureus. Rome. Obv:
DIVVS CLAVDIVS AVGVSTVS. Laureate head left. Rev: EX S C.
Quadriga right, with car in form of small temple, decorated with
figures, two patera and lituus, surmounted by four miniature
horses flanked by Victories. RIC² 4 (Struck under Nero); Calicó
354a. Condition: Good fine. Weight: 7.51 g. Diameter: 19 mm.

3'600

446   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: VESTA. Hexastyle temple
with domed roof, set upon podium of four steps and containing
statue of seated Vesta left, with patera and sceptre. RIC² 62.
Condition: Good fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18 mm.

40

447   NERO (54-68). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP NERO
CAESAR AVG P P. Laureate head right. Rev: SALVS. Salus seated
left on throne, holding patera. RIC² 71; Calicó 444. Condition:
Good fine. Weight: 7.12 g. Diameter: 20 mm.

2'000



448   NERO (54-68). As. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG
GERM. Laureate head right. Rev: S - C. Victory advancing left,
holding shield inscribed SPQR. RIC² 351. Condition: Fine. Weight:
9.21 g. Diameter: 28 mm.

40

449   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG.
Bare head right. Rev: SPQR / OB / C S. Legend in three lines, all
within wreath (corona civica). RIC² 167. Condition: Near very fine,
cleaning marks. Weight: 2.95 g. Diameter: 19 mm.

200

450   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM
IMP AVG TR P. Laureate head right. Rev: PONT MAXIM. Vesta,
veiled, seated right on throne, holding patera and sceptre. RIC²
107. Condition: Fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

100

451   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS
VI. Pax seated left on throne, holding olive branch. RIC² 772.
Condition: Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

40

452   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS VIII. Mars
standing left, holding spear and trophy. RIC² 937. Condition: Very
fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 17 mm.

40

453   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IMP XIX. Sow
standing left, with three piglets standing below her. RIC² 982.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

400



454   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IMP XIX. Sow
standing left, with three piglets standing below her. RIC² 982.
Condition: Near very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 18 mm.

128

455   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS II TR P P P. Laureate head right. Rev: PACI
AVGVSTAE. Victory advancing left, holding wreath and palm
frond; Ф to lower left. RIC² 1412; RPC II 820. Condition: Near very
fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 18 mm.

40

456   DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS
AVGVSTVS VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of
two capricorns springing in opposing directions, supporting round
shield inscribed S C; globe below. RIC² 357 (Titus). Condition:
Near very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.

80

457   DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS
AVGVSTVS VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Column
bearing shield inscribed S C and surmounted by urn; E-X across
field, laurel branch to left and right. RIC² 359 (Titus). Condition:
Near very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.

40

458   TITUS (Caesar, 69-79). As. Rome. Obv: T CAES VESPAS IMP
P TR P COS II. Laureate head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI / S -
C. Victory advancing right, holding palm branch and crowning
standard with wreath. RIC² 416 (Vespasian). Condition: Extremely
fine. Weight: 9.01 g. Diameter: 26 mm.

80

459   TITUS (Caesar, 69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: T CAESAR
IMP VESP. Laureate head right. Rev: PONTIF TR POT. Fortuna
standing left on a low wreathed base, holding rudder and
cornucopia. RIC² 696 (Vespasian); Calicó 751. Condition: Near
very fine. Weight: 7.14 g. Diameter: 20 mm.

3'200



460   TITUS (Caesar, 69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: T CAESAR
IMP VESPASIAN. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P COS IIII.
Victory, holding wreath and palm branch, standing left on cista
mystica between two snakes. RIC² 785 (Vespasian); Calicó 750.
Ex Vinchon, Montecarlo (23 April 1976), lot 222 Condition: Good
fine. Weight: 7.11 g. Diameter: 20 mm.

2'400

461   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Dolphin coiled around anchor. RIC² 112. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 19 mm.

200

462   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Elephant advancing left. RIC² 115. Condition: Near
very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

80

463   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Elephant advancing left. RIC² 115. Condition: Fine,
heavy cleaning marks. Weight: 2.84 g. Diameter: 18 mm.

40

464   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Draped semicircular pulvinar, decorated with three
crescents. RIC² 122. Condition: Near very fine. Weight: 3.45 g.
Diameter: 19 mm.

40

465   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Tripod with fillets, upon which wreath surmounted by
dolphin. RIC² 128. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter:
19 mm.

80



466   TITUS (79-81). Semis. Uncertain mint in Thrace. Judaea
Capta issue. Obv: IMP T CAESAR DIVI VESPAS F AVG. Laureate
head right. Rev: IVD - CAP / S - C. Judaea, in attitude of mourning,
seated left on shield; palm tree and yoke to right. RIC² 504; RPC II
-. Rare Condition: Good fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 20 mm.

240

467   DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG
GERM COS XII CENS PER P P. Laureate bust right, wearing aegis.
Rev: VIRTVTI AVGVSTI / S - C. Virtus standing right, with foot upon
helmet, holding spear and parazonium. RIC² 500. Condition: Very
fine. Weight: 11.43 g. Diameter: 30 mm.

80

468   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VII. Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS
XIIII CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
sceptre; shield to right. RIC² 580. Condition: Good very fine.
Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

80

469   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Saecular Games issue.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII. Laureate head
right. Rev: Herald advancing left, wearing feathered cap and
holding wand and shield; to left, cippus inscribed COS / XIIII / LVD
/ SAEC / FEC in five lines; candelabrum between them. RIC² 601.
Ludi Saeculares (Secular Games) were part of an important
religious ceremony derived from an older one called 'Ludi
Tarentini'. This ceremony included animal sacrifices and
theatrical performances, which ran for three days and nights.
They were held at the end of a saeculum (century) also
determining the beginning of the next century. A saeculum was
considered to last between 100 and 110 years. Ascertained
celebrations during the Republican period took place in 249 and
140 BC. Then they were held in AD 22, wanted by Augustus, and
in AD 88 by Domitian, as evidenced by this denarius. Condition:
Near very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

64



470   ANONYMOUS. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161).
Quadrans. Rome. Obv: Draped and cuirassed bust of Minerva
right, wearing Corinthian helmet. Rev: S - C. Owl standing right,
head facing. RIC 7. Condition: Near very fine. Weight: 2.52 g.
Diameter: 16 mm.

40

471   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS II P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA
EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 2. Condition: Near very fine.
Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm.

80

472   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P II COS III P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS
AVGVST. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia.
RIC 25. Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19
mm.

176

473   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P II COS III P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA
AVGVST. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
RIC 28. Condition: Near very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 17
mm.

40

474   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT
COS II. Pax standing left, holding branch and cornucopia. Woytek
24a1; RIC 17. Condition: Very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 20
mm.

40

475   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT
COS II. Vesta seated left on throne, holding patera and torch.
Woytek 32a; RIC 21. Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g.
Diameter: 18 mm.

120



476   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN
AVG GERM P M. Laureate head right. Rev: TR POT COS II P P / S -
C. Victory advancing left, holding palm frond and shield inscribed
S P / Q R. Woytek 61a; RIC 402. Condition: Very fine. Weight:
11.48 g. Diameter: 27 mm.

40

477   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P COS III P
P. Vesta seated left, holding torch and patera. Woytek 81a; RIC
40. Condition: Very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 18 mm.

120

478   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN
AVG GERM P M. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: TR
POT COS IIII P P / S - C. Victory standing facing, head left, holding
wreath and palm frond. Woytek 129b; RIC 436 var. (bust type).
Condition: Very fine. Weight: 10.93 g. Diameter: 26 mm.

80

479   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM DACICVS P M. Radiate bust right, with slight
drapery. Rev: TR P VII IMP IIII COS V P P. Abundantia seated left
on crossed cornucopia, holding sceptre in right hand. Woytek
154b; RIC 454. Condition: Very fine. Weight: 15.90 g. Diameter:
29 mm.

160

480   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES
NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Radiate bust
right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S - C.
Cuirass. Woytek 188b; RIC 582 var. (bust with aegis). Condition:
Very fine. Weight: 12.89 g. Diameter: 28 mm.

80



481   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right,
with slight drapery. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI / S C. Decorated
oval shield set over an oblong shield, spears, a curved sword and
vexillum. Woytek 198a; RIC 584 var. (bust type). Condition: Very
fine. Weight: 12.00 g. Diameter: 26 mm.

80

482   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, with aegis.
Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Abundantia standing left, holding
cornucopia and grain ears over modius to left; prow to right.
Woytek 212c; RIC 165. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g.
Diameter: 19 mm.

80

483   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Trophy; shields and spears at
base. Woytek 268bC; RIC 147. Condition: Very fine. Weight: 3.50
g. Diameter: 19 mm.

40

484   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Victory standing left, holding
wreath and palm frond. Woytek 270b; RIC 128. Condition: Very
fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm.

40

485   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Felicitas standing left, holding
cornucopia and caduceus. Woytek 280b; RIC 121. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

80



486   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP. Dacian seated left
shield, in attitude of mourning; shield and spears behind to right.
Woytek 283bC; RIC 98. Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g.
Diameter: 19 mm.

160

487   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right,
slight drapery on left shoulder. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S
C. Octastyle temple enclosing statue standing facing, holding
sceptre; in pediment, Jupiter seated between two reclining
figures; five statues on roof. Woytek 304b; RIC 575. Condition:
Near very fine. Weight: 12.49 g. Diameter: 29 mm.

80

488   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Trajan riding horse left,
holding spear. Woytek 394b; RIC 291 var. (bust type). Condition:
Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.

80

489   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / ARAB ADQ. Arabia
standing left, holding branch and bundle of cinnamon sticks;
behind to left, camel advancing left. Woytek 396b; RIC 245.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

160

490   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Three signa, surmounted
by wreath, aquila and hand, respectively. Woytek 419b; RIC 295.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 20 mm.

80



491   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO
OPTIMO AVG GER DAC P M TR P. Laureate and draped bust right.
Rev: COS VI P P S P Q R. Mars advancing right, holding spear and
trophy over shoulder. Woytek 492v; RIC 299. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 20 mm.

80

492   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Bonus Eventus (or Genius)
standing left, holding patera and grain ears. Woytek 518v; RIC
347. Condition: Very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 19 mm.

40

493   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED. Fortuna seated left
on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek 526v; RIC 318.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 20 mm.

80

494   TRAJAN (98-117). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIM AVG GERM DAC. Laureate bust of Trajan right,
with aegis on left shoulder. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S
P Q R•. Radiate and draped bust of Sol right. Woytek 567t; RIC
330; Calicó 1040. Rare Condition: Near very fine. Weight: 6.99 g.
Diameter: 20 mm.

3'600

495   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust of
Trajan right. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R. Radiate
and draped bust of Sol right. Woytek 572v; RIC 326. Condition:
Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.

80



496   TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GER DAC. Laureate bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev: METALLI VLPIANI. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. Woytek 610b. Condition: Very fine.
Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.

80

497   DIVA MARCIANA (Died 112/4). Fourrèe Denarius. Rome.
Obv: DIVA AVGVSTA MARCIANA. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: CONSECRATIO. Eagle standing left, head right. Cf.
Woytek 719 (for prototype); cf. RIC 743 (same). The eldest
daughter of the senator Marcus Ulpius Trajan and of Marcia,
therefore Trajan's elder sister, she inherited her middle name,
Marciana, from her mother's paternal ancestors. She married
around 63 Gaius Saloninus Matidius Patricius, a very wealthy
man, praetor and member of the religious college of the Arvales.
From him Ulpia had a daughter Salonina Matidia. After Saloninus'
death, Marciana did not remarry, although she had many
pretenders due to her prestigious relationship with the emperor
and her beauty. However, Trajan respected her wishes and never
forced her to remarry. Her daughter Matidia instead married first
a Matidius, then Lucius Vibius Sabinus, from a consular family,
and from this marriage was born Vibia Sabina, future wife of
Hadrian. When Vibius Sabinus died in 84 or 87, Ulpia Marciana
with her daughter and granddaughters went to live in the family
home of Trajan and his wife Plotina, and later in the palace. After
105 she was elevated to the rank of Augusta by her brother, the
first sister of an emperor to receive this title. Although she was
initially reticent, she was finally convinced by Plotina and first
appeared on coins and depicted by statues. Her portrait is known
for its complicated hairstyle with a high diadem. Marciana often
travelled with Trajan, who considered her a trusted advisor and
often asked her opinion on decisions. He also dedicated two cities
to her, Colonia Marciana in Africa, and Marcianopolis in Moesia.
She died between 112 and 114, when she was deified at the
behest of Trajan, along with their father Marcus Ulpius Trajan
Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 18 mm.

400



498   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, slight drapery. Rev:
P M TR P COS II / CONCORD. Concordia seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon figure of Spes; cornucopia
below. RIC² 108. Condition: Extremely fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 21 mm.

80

499   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS DES III / FEL - AVG. Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia. RIC² 171. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

80

500   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III. Aeternitas standing facing, head left,
holding heads of Sol and Luna. RIC² 215. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm.

80

501   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIANVS HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Laureate bust right,
with slight drapery on far shoulder. Rev: RELIQVA VETERA HS
NOVIES MILL ABOLITA / S C. Lictor standing left, torching heap of
bonds and holding fasces over shoulder; before him, three
citizens standing right, raising hands. RIC² 264. Very rare. In the
months following his coronation, Hadrian immediately intended to
gain the consent of the citizens of the empire and the provinces.
To achieve this goal he chose to cancel the tax debts of the last
sixteen years with a single generous accounting act, which
amounted to over 900 million sesterces. The sum is confirmed by
the transcription of the reverse legend of this sestertius (=old
receipts in the amount of nine times a hundred thousand sestertii
cancelled), which shows the approval of the citizens toward the
emperor's actions. Condition: Very fine. Weight: 26.27 g.
Diameter: 33 mm.

800



502   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right with bare chest,
slight drapery. Rev: P M TR P COS III. Roma seated left on cuirass,
holding Victory and spear; shield and flaming torch to right. RIC²
542 var. (no torch on rev.). Condition: Good very fine. Weight:
3.61 g. Diameter: 19 mm.

120

503   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III. Hadrian, in military dress, standing facing, head left, holding
rudder set on globe and spear. RIC² 567. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.

80

504   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Spes advancing left, holding flower and lifting hem of skirt. RIC²
714. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19
mm.

80

505   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: COS III. Salus standing
right, holding and feeding serpent from patera. RIC² 881.
Condition: Good fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 26 mm.

40

506   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
COS III. Star within crescent. RIC² 925. Condition: Near very fine.
Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm.

40

507   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: ROMA FELIX. Roma
seated left on curule chair, holding branch and sceptre. RIC²
1416. Condition: Good very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 18
mm.

80



508   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: ROMVLO CONDITORI.
Romulus advancing right, holding spear and trophy. RIC² 1424.
Condition: Good very fine, fields smoothed. Weight: 2.98 g.
Diameter: 18 mm.

80

509   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev:
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1482. Condition:
Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm.

160

510   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev:
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1482. Condition:
Near very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.

80

511   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AFRICA. Africa, wearing elephant skin headdress and holding
scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain
ears to left. RIC² 1494. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g.
Diameter: 19 mm.

80

512   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev: ITALIA.
Italia standing left, holding sceptre and cornucopia. RIC² 1541.
Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

160



513   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor Series"
issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate bust right, with
slight drapery. Rev: RESTITVTORI GALLIAE. Hadrian standing
right, raising Gallia kneeling left. RIC² 1573. Condition: Very fine.
Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.

80

514   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor Series"
issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
RESTITVTORI HISPANIAE. Hadrian standing left, raising up
Hispania kneeling right, holding branch; hare between them. RIC²
1580. Condition: Fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm.

40

515   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare-headed and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVTORI GALLIAE / S - C. Hadrian standing right, holding roll
and raising Gallia, kneeling left. RIC² 1847. Condition: Good fine.
Weight: 24.66 g. Diameter: 33 mm.

160

516   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bareheaded and draped bust right. Rev:
EXERCITVS / DACICVS S C. Hadrian on horseback right, raising
hand in gesture of address, towards three soldiers standing left,
holding standards. RIC² 1933. Rare Condition: Good fine. Weight:
28.19 g. Diameter: 33 mm.

320

517   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bareheaded and draped bust right. Rev:
EXERCITVS / MAVRETANICVS S C. Hadrian on horseback right,
raising hand in gesture of address, towards four soldiers standing
left, holding three standards. RIC² 1943. Rare Condition: Good
fine. Weight: 21.47 g. Diameter: 32 mm.

320



518   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: FIDES PVBLICA. Fides
standing facing, head right, holding grain ears and dish of fruit.
RIC² 2200. Condition: Extremely fine. Weight: 2.65 g. Diameter:
19 mm.

80

519   HADRIAN (117-138). GOLD Aureus. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head left. Rev: LIBERALITAS • AVG VII.
Liberalitas standing facing, head left, holding coin-scoop and
cornucopia. RIC² 2216; Calicó 1289. Very rare Condition: Very
fine. Weight: 7.07 g. Diameter: 19 mm.

3'600

520   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare-headed bust right, with slight drapery. Rev:
VICTORIA AVG. Victory advancing right, drawing drapery and
holding branch. RIC² 2240. Condition: Extremely fine. Weight:
3.10 g. Diameter: 18 mm.

80

521   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS
III P P. Bare-headed and draped bust right. Rev: FELICITAS AVG / S
- C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia;
wheel behind to left. RIC² 2254. Condition: Very fine. Weight:
13.70 g. Diameter: 26 mm.

192

522   HADRIAN (117-138). Denarius. Eastern mint. Obv:
HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: COS III. Roma standing right, holding spear and
resting hand upon shield. RIC² 3059. Condition: Good very fine.
Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

120



523   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne, holding patera
and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne.
RIC² 2501. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 17
mm.

80

524   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
IVNONI REGINAE. Juno standing left, holding patera and sceptre.
RIC² 2550. Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 18
mm.

80

525   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG.
Concordia standing left, holding patera and cornucopia, and
leaning upon column to right. RIC² 2571. Condition: Very fine.
Weight: 2.94 g. Diameter: 18 mm.

80

526   AELIUS (Caesar, 136-138). Sestertius. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II / S - C / SALVS.
Salus seated left on throne, feeding serpent coiled around and
rising from altar to left. RIC² 2677. Condition: Tooled. Weight:
24.96 g. Diameter: 31 mm.

40

527   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Genius standing facing, nude, head left, holding patera and
corn ears. RIC 180. Condition: Mint State. Weight: 3.36 g.
Diameter: 18 mm.

160



528   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. RIC 188.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

120

529   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right.
Rev: TR POT XV COS IIII. Vesta standing left, holding simpulum
and palladium. RIC 209. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22
g. Diameter: 19 mm.

160

530   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Vesta standing left, holding simpulum and palladium. RIC 219.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 17 mm.

80

531   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Vesta standing left, holding simpulum and palladium. RIC 219.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

80

532   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev:
COS IIII. Annona standing left, holding grain ears and resting hand
upon modius set upon prow to right. RIC 231. Condition: Good
very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 17 mm.

40

533   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS
III / S - C / ITALIA. Italia seated left on globe, holding cornucopia
and sceptre. RIC 747a. Condition: Near very fine. Weight: 23.98 g.
Diameter: 33 mm.

160



534   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII. Laureate head right. Rev:
FELICITAS AVG / S - C. Felicitas standing left, holding hippocamp
and winged caduceus. RIC 770. Condition: Good fine. Weight:
25.84 g. Diameter: 32 mm.

40

535   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII / S - C. Aequitas standing facing, head left, holding scales and
cornucopia. RIC 855. Condition: Fine. Weight: 24.39 g. Diameter:
32 mm.

40

536   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS
AVG PIVS P P TR P XIX. Laureate head right. Rev: COS IIII / S - C.
Pax standing left, holding branch and cornucopia. RIC 955.
Condition: Very fine. Weight: 11.24 g. Diameter: 27 mm.

40

537   ANTONINUS PIUS, with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-
161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR
AVG PII F COS / S C. Bare head of Marcus Aurelius right. RIC 1211
var. (Aurelius laureate). Condition: Very fine. Weight: 25.15 g.
Diameter: 33 mm.

400

538   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left, standing right on
garlanded altar. RIC 431 (Aurelius). Condition: Good very fine.
Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.

40



539   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Garlanded four-tiered funeral pyre
surmounted by facing quadriga. RIC 436 (Aurelius). Condition:
Good very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 18 mm.

80

540   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Vesta standing left,
holding simpulum and palladium. RIC 368 (Pius). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 17 mm.

100

541   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Pietas standing left,
raising hand; lighted altar to left. RIC 374. Condition: Very fine.
Weight: 4.64 g. Diameter: 19 mm.

40

542   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA AVG FAVSTINA. Draped bust
right. Rev: DEDICATIO AEDIS. Hexastyle temple of Diva Faustina;
sculptures in pediment; facing quadriga and two victories on roof.
RIC 388 (Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 18
mm.

160

543   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right, wearing slight
beard. Rev: COS II. Honos standing left, holding branch and
cornucopia. RIC 429a (Pius). Condition: Extremely fine. Weight:
3.28 g. Diameter: 19 mm.

160

544   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: COS II.
Honos standing left, holding branch and cornucopia. RIC 429a
(Pius). Condition: Good very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 18
mm.

120



545   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: COS II.
Honos standing left, holding branch and cornucopia. RIC 429a
(Pius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 17
mm.

100

546   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare bust right, with slight
drapery. Rev: COS II. Honos standing left, holding branch and
cornucopia. RIC 429a (Pius) var. (no drapery). Condition: Good
very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 18 mm.

80

547   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: COS II.
Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC
431 (Pius). Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 18
mm.

40

548   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P
XX IMP IIII COS III / PAX. Pax standing left, holding branch and
cornucopia. RIC 159 corr. (Pax described as seated). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 18 mm.

40

549   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVIII. Laureate head right. Rev: IMP VI
COS III. German captive seated right at base of trophy. RIC 289.
Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

80

550   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P XVIII
IMP II COS III / S - C. Minerva standing left, holding branch and
spear, leaning on shield. RIC 870. Condition: Very fine. Weight:
26.39 g. Diameter: 32 mm.

360



551   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: IMP
M ANTONINVS AVG TR P XXV. Laureate head right. Rev: VOTA
SOLVTA DECENNALIVM / COS III / S - C. Marcus Aurelius, veiled
and draped, standing left, sacrificing out of patera over lighted
tripod to left, and holding volumen; behind tripod, bull. RIC 1016.
Condition: Near very fine. Weight: 28.73 g. Diameter: 32 mm.

160

552   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVG ANTONINI AVG PII FIL. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA. Concordia standing left, head right, holding branch
and cornucopia. RIC 500b (Pius). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

80

553   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS. Venus
standing left, holding apple and sceptre. RIC 728 (Marcus
Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19
mm.

80

554   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARMENIACVS. Bare head right. Rev: TR P III IMP II COS II.
Armenia seated left on ground surrounded by arms, standard to
left. RIC 505 (Aurelius). Condition: Good fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 18 mm.

40

555   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNONI LVCINAE. Juno seated
left on throne, holding flower and infant. RIC 770 (Marcus
Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.

40



556   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus
standing left, holding Victory and leaning on shield. RIC 786
(Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.25 g. Diameter:
18 mm.

80

557   COMMODUS (Caesar, 166-177). Denarius. Rome. Obv:
COMMODO CAES AVG FIL GERM SARM. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: DE GERMANIS. Trophy of arms; bound
captive seated to left and right. RIC 606 (Aurelius). Condition:
Good fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm.

40

558   COMMODUS (Caesar, 166-177). Denarius. Rome. Obv:
COMMODO CAES AVG FIL GERM SARM. Bareheaded and draped
bust right. Rev: HILARITAS. Hilaritas standing left, holding
cornucopia and palm frond. RIC 611 (Aurelius). Condition: Very
fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 19 mm.

120

559   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT
P FEL AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XIII IMP VIII
COS V P P. Genius standing left, holding grain ears and patera.
RIC 167. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19
mm.

80

560   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL
COMM AVG P FEL. Head right, wearing lion skin headdress. Rev:
HER - CVL / RO - MAN / AV - GV. Legend in three lines; club
between; all within wreath. RIC 251. Condition: Very fine. Weight:
2.96 g. Diameter: 18 mm.

160



561   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL
COMM AVG P FEL. Head right, wearing lion skin headdress. Rev:
HER - CVL / RO - MAN / AV - GV. Legend in three lines; club
between; all within wreath. RIC 251. Condition: Good fine. Weight:
2.11 g. Diameter: 16 mm.

40

562   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTONINVS AVG PIVS. Laureate head right. Rev: TR
P VIIII IMP VI COS IIII P P / S - C. Fides standing right, holding grain
ears and plate of fruits. RIC 413. Ex Münzenhandlung Wickert,
Ulm, with ticket Condition: Fine. Weight: 21.24 g. Diameter: 32
mm.

40

563   CLODIUS ALBINUS (Caesar 193-195). Sestertius. Rome.
Obv: D CL SEPT ALBIN CAES. Bare-headed bust right, with slight
drapery. Rev: SAECVLO FRVGIFERO COS II / S - C. Saeculum
Frugiferum standing left, holding trident and caduceus with corn-
ears. RIC 56b. Saeculum Frugiferum is linked to the concept of
eternity and the idea of 'renovatio'. A bearer of peace and justice,
symbolizing the idea of a better order of the universe and the
return of the Golden Age, it played a strong role in political
propaganda. The Saeculum Frugiferum о 'Saeculum Aureum' is
the figurative representation of the idea of time renewing itself
eternally, presiding over the regular succession of Seasons,
bearer of annual fruits and harvests, making itself the guarantor
of an era of universal prosperity. On the coins of Clodius Albinus
and Septimius Severus, he is depicted as a naked youth,
equipped with the symbols of cosmic power and fertility,
according to an iconography that recalls the Ba'al-Saturn of the
Punic pantheon worshipped in Africa. Condition: Good fine.
Weight: 21.88 g. Diameter: 29 mm.

160



564   CLODIUS ALBINUS (195-197). Denarius. Lugdunum. Obv:
IMP CAES D CLO SEP ALB AVG. Laureate head right. Rev: VICT
AVG COS II. Victory advancing right, holding wreath and palm
frond. RIC 43c. Ex CGB 2012 Condition: Good very fine. Weight:
2.88 g. Diameter: 18 mm.

200

565   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP VIIII. Laureate head right. Rev:
MVNIFICENTIA AVG. Elephant, cuirassed, advancing right. RIC
100. Condition: Near very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 17 mm.

40

566   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP X. Laureate head right. Rev: PACI
AETERNAE. Pax seated left, holding branch and sceptre. RIC 118.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 16 mm.

60

567   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev:
AEQVITATI AVGG. Aequitas standing left, holding cornucopia and
scales. RIC 122c. Condition: Extremely fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 19 mm.

40

568   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA
AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding thunderbolt and sceptre,
on lion rearing right; below, water gushing right from rocks. RIC
266. Condition: Near very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.

40

569   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Alexandria. Obv:
IMP CAE L SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev:
AEQVITAS II. Aequitas standing facing, head left, holding
cornucopia and scales. RIC 344. Condition: Very fine. Weight:
2.88 g. Diameter: 18 mm.

80



570   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Alexandria. Obv:
IMP CAE L SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: MONETA
AVG. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC
350A. Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 18 mm.

80

571   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
SAECVL FELICIT. Crescent with seven stars. RIC 417. Condition:
Good fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 17 mm.

40

572   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head
right. Rev: COS II P P. Victory advancing left, holding wreath and
palm frond. RIC 503a. Condition: Good very fine. Weight: 1.88 g.
Diameter: 19 mm.

40

573   DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS (Died 211). Denarius. Rome.
Struck under Caracalla. Obv: DIVO SEVERO PIO. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left and wings spread,
standing right on globus. RIC 191c (Caracalla). Condition: Good
very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 20 mm.

240

574   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left
on throne, extending hand and holding sceptre. RIC 388a
(Caracalla). Condition: Extremely fine. Weight: 5.63 g. Diameter:
23 mm.

40

575   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA DOMNA AVG. Draped bust right. Rev: VENERI VICTR. Venus
standing right, leaning on column, holding palm branch and
apple. RIC 536 (Septimius). Condition: Good very fine. Weight:
2.80 g. Diameter: 18 mm.

120



576   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). As. Rome. Obv: IVLIA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: MATER DEVM / S - C. Cybele
seated left on throne and resting elbow upon tympanum; lion to
left and right. RIC 883 (Septimius). Condition: Very fine, cleaning
marks. Weight: 10.30 g. Diameter: 26 mm.

80

577   CARACALLA (Caesar, 196-198). Denarius. Rome. Obv: M
AVR ANTON CAES PONTIF. Bare-headed, draped and cuirassed
bust right. Rev: DESTINATO IMPERAT. Lituus, apex, bucranium
and simpulum. RIC 6. Condition: Near extremely fine. Weight:
2.79 g. Diameter: 17 mm.

80

578   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
AVR ANTON AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
IVVENTA IMPERII. Caracalla standing left, holding victoriola and
spear; captive seated to left. RIC 20. Condition: Very fine. Weight:
3.41 g. Diameter: 18 mm.

40

579   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: FELICITAS AVGG.
Felicitas standing facing, head left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 127. Condition: Good very fine. Weight: 2.95 g.
Diameter: 19 mm.

40

580   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVGG IIII. Liberalitas standing left, holding abacus
and cornucopia. RIC 135. Condition: Good very fine. Weight: 3.40
g. Diameter: 19 mm.

40



581   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: PROFECTIO AVG.
Caracalla standing slightly right, holding spear in both hands;
attendant behind, holding signum. RIC 226. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

80

582   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P
P. Apollo seated left, holding branch and lyre set on tripod. RIC
238A. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

40

583   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Asclepius standing facing, leaning upon serpent-entwined
staff; to left, Telesphorus standing facing; globus to right. RIC
253. Ex J. Jencek 2011 Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 20 mm.

200

584   CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL
ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE DEORVM / S - C. Providentia standing left, holding
sceptre and baton over globe to left. RIC 511a. Ex Thierry Dumez
2010 Condition: Very fine. Weight: 25.81 g. Diameter: 32 mm.

320

585   CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL
ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: SECVRITATI
PERPETVAE / S C. Securitas seated right on throne, holding
sceptre and resting hand upon head; lighted and garlanded altar
to right. RIC 512d. Condition: Very fine. Weight: 24.31 g.
Diameter: 34 mm.

160



586   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev:
CASTOR. Castor, holding spear, standing left in front of horse,
which he holds by rein. RIC 6. Condition: Good fine. Weight: 2.82
g. Diameter: 19 mm.

40

587   GETA (Caesar, 198-209). Imitative Denarius. Hybrid issue
with Pertinax reverse. Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Bareheaded
and draped bust right. Rev: AEQVIT AVG TR P COS II. Aequitas
standing left, holding cornucopia and scales. RIC -, cf. 7 (Pertinax,
for reverse); RSC -. Condition: Good very fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 19 mm.

40

588   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS
GETA CAES. Bare head right, bearded. Rev: PONTIF COS II. Genius
standing facing, head left, holding grain ears and patera over
lighted altar to left. RIC 59b. Condition: Good very fine. Weight:
3.14 g. Diameter: 19 mm.

112

589   GETA (209-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: P
SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-headed and draped bust right. Rev:
MARTI VICTORI. Mars advancing right, holding spear and trophy
over shoulder. RIC 103. Condition: Extremely fine. Weight: 3.70 g.
Diameter: 20 mm.

80

590   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standing left, holding caduceus
and cornucopia. RIC 60. Condition: Good very fine. Weight: 2.87
g. Diameter: 20 mm.

128



591   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each hand;
another signum to left and right. RIC 68. Condition: Very fine.
Weight: 2.45 g. Diameter: 19 mm.

80

592   DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M
OPEL ANT DIADVMENIAN CAES. Bareheaded and draped bust
right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadumenian standing left, head
right, holding signum and sceptre; two signa to right. RIC 102.
Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.

280

593   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II
COS II P P. Roma seated left on shield, holding Victory and spear.
RIC 16. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19
mm.

40

594   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
CONSERVATOR AVG. Sol advancing left, extending hand and
holding whip; star to left. RIC 63. Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.68 g. Diameter: 20 mm.

40

595   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Aquila (legionary eagle) flanked by two
standards. RIC 78. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.26 g.
Diameter: 19 mm.

40



596   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right.
Rev: SALVS ANTONINI AVG. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 138. Condition: Near extremely fine. Weight:
5.68 g. Diameter: 22 mm.

100

597   ELAGABALUS (218-222). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
M AVR ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA ANTONINI AVG / S - C. Victory
advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 377.
Condition: Tooled and restored, edges replenished. Weight: 26.61
g. Diameter: 33 mm.

40

598   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 3.74 g.
Diameter: 20 mm.

144

599   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius.
Rome. Obv: IVLIA AQVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA. Concordia standing left, holding double cornucopia
and patera over lighted and garlanded altar to left; star to inner
left. RIC 225 (Elagabalus). Ex Münzhandlung Ritter, bought before
2000 (with Ticket). Aquilia Severa, high priestess of Vesta, was
Elagabalus' second wife. The marriage, celebrated in AD 220, was
not well accepted by the Roman people, as the vestal vow of
chastity was considered sacred. In the mind of the emperor, who
identified himself with the Sun God, the marriage was meant to
symbolise the union of two different religions, the Syriac and the
Roman. The two however had no heirs and Elagabalus divorced
Aquilia in 221 to marry Annia Faustina. Condition: Good very fine.
Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

240



600   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius.
Rome. Obv: IVLIA AQVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA. Concordia standing left, holding double cornucopia
and patera over lighted and garlanded altar to left; star to right.
RIC 226 (Elagabalus). Condition: Mint State. Weight: 2.54 g.
Diameter: 20 mm.

100

601   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Extremely fine. Weight: 2.84 g.
Diameter: 20 mm.

64

602   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia (or Annona)
standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over
modius filled with grain ears to left. RIC 250. Condition: Good very
fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 20 mm.

40

603   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: SPES
PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of
dress. RIC 254. Condition: Good very fine. Weight: 2.52 g.
Diameter: 21 mm.

40

604   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP SEV ALEXANDER AVG. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: VICTORIA AVGVSTI / S - C. Victory standing right,
with foot on helmet, inscribing VOT/X in two lines on shield set on
trunk of palm tree. RIC 616. Condition: Very fine. Weight: 17.22 g.
Diameter: 30 mm.

112



605   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Diademed and draped bust right. Rev:
FECVND AVGVSTAE. Fecunditas standing left, hand over a child
and holding patera and cornucopia. RIC 331 (Severus Alexander).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 21 mm.

100

606   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev:
VENVS FELIX / S C. Venus seated left, holding statuette and
sceptre. RIC 701 (Severus Alexander). Condition: Good very fine.
Weight: 22.43 g. Diameter: 33 mm.

200

607   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 20 mm.

40

608   GORDIAN III (Caesar, 238). Denarius. Rome. Obv: M ANT
GORDIANVS CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev:
PIETAS AVGG. Emblems of the pontificate: lituus, secespita,
guttus, simpulum and aspergillum. RIC 1. Condition: Very fine.
Weight: 3.23 g. Diameter: 20 mm.

400



609   GORDIAN III (238-244). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing facing, head left,
holding globe and raising hand. RIC 97; Calico 3186. Born to a
daughter of Gordian I, sister of Gordian II, because of the young
age at which he came to occupy the throne (13), Gordian did not
rule directly, but the Senate did so for him. Gordian had become
prince because the Senate needed to placate an uprising of the
traditionalist urban plebs, bound to the dynastic ideal, and in
order to take advantage of his family's wealth. Moreover, the
praetorians had acclaimed him emperor just to show the Senate
that they were the ones who decided who to put on the throne.
Among the first moves was the dismissal of the legion in Africa
because it had supported Capellianus and led to the deaths of
Gordian I and II, who were deified. During his relatively long
tenure there were several problems to deal with. In 240
Sabinianus, elected caesar in Carthage, prepared to make war on
him, but was stopped by the governor of Mauretania. In the north
the barbarians were making constant raids and sacking villages
and towns. Gordian was too young to face these problems, but
fortunately for him he could count on the diplomatic and military
skill of Timesitheus, who had become prefect of the praetorium
and granted him his daughter, Tranquillina, in marriage in 241.
Rome succeeded in repelling the Persians of Shapur I in 243
thanks to Timesitheus, but on his death he was replaced as
prefect of the praetorium by Marcus Julius Philip known as 'the
Arab'. The latter, however, was not satisfied with this title but
aimed at the throne, and he convinced the army that they
needed an adult prince and not a boy. Gordian showed maturity
and offered to cede the throne to Philip and become his caesar,
but he was killed in 244. The Senate was informed that he had
died of wounds sustained in a battle against the Persians. His
body was sent to Rome where he was deified. Condition:
Extremely fine. Weight: 5.01 g. Diameter: 20 mm.

3'600



610   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Emperor standing right, holding
spear and globe. RIC 115. Condition: Good very fine. Weight: 3.18
g. Diameter: 22 mm.

40

611   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 129A. Condition: Very fine. Weight: 3.03 g.
Diameter: 22 mm.

40

612   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on cuirass,
holding crowning Victory and spear. RIC 200; Bland 56. Condition:
Near very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 23 mm.

40

613   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 4. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.71 g. Diameter: 24 mm.

60

614   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Ex Sternberg
XI (1975), lot 233 Condition: Extremely fine. Weight: 3.88 g.
Diameter: 22 mm.

160



615   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition:
Good very fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 24 mm.

80

616   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left,
head lowered right, suckling the twins Romulus and Remus. RIC
15. Ex Peuss Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter:
22 mm.

160

617   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / U. Stag
standing right. RIC 19. Ex Sternberg XI (1975), lot 236 Condition:
Extremely fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 24 mm.

160

618   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / U. Stag
standing right. RIC 19. Condition: Good very fine. Weight: 4.38 g.
Diameter: 23 mm.

40

619   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / V. Stag
walking left. RIC 20. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g.
Diameter: 22 mm.

200



620   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided by mahout
holding goad and wand. RIC 58. Condition: Good fine. Weight:
4.33 g. Diameter: 23 mm.

40

621   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila (legionary eagle) flanked by three
standards. RIC 62. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.67 g.
Diameter: 23 mm.

40

622   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila (legionary eagle) flanked by three
standards. RIC 62. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter:
23 mm.

40

623   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila (legionary eagle) flanked by three
standards. RIC 62. Condition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter:
23 mm.

40

624   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
MILIARIVM SAECVLVM / S - C. Cippus inscribed COS / III. RIC 157a.
Condition: Good very fine. Weight: 15.67 g. Diameter: 29 mm.

80



625   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus advancing
right. RIC 116b (Philip I). Condition: Extremely fine. Weight: 4.42
g. Diameter: 23 mm.

160

626   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus advancing
right. RIC 116b (Philip I). Condition: Near extremely fine. Weight:
3.24 g. Diameter: 24 mm.

160

627   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: M OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia seated left on throne, holding patera and cornucopia;
altar before. RIC 126 (Philip I). Condition: Good very fine. Weight:
3.63 g. Diameter: 23 mm.

40

628   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: MARCIA
OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
SAECVLARES AVGG / S C. Hippopotamus advancing right. RIC
200a. Ex Münzen & Medaillen AG Basel 411 (1979) Condition:
Good very fine. Weight: 18.85 g. Diameter: 30 mm.

240

629   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES
AVGG / III. Goat walking left. RIC 224. Ex Sternberg XI (1975), lot
242 Condition: Extremely fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 23 mm.

160



630   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES
AVGG / III. Goat standing left. RIC 224. Condition: Very fine.
Weight: 3.91 g. Diameter: 23 mm.

40

631   PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / S C. Elk advancing left. RIC 264a. Ex Dr.
Busso Peus Nachfolger 298 (1979), lot 380 Condition: Near
extremely fine. Weight: 14.95 g. Diameter: 29 mm.

200

632   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped hands. RIC 138
(Decius). Condition: Very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 22 mm.

40

633   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
VALERIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONSERVT (sic!) AVGG / Q. Apollo standing left, holding branch
and resting hand upon lyre. MIR 201a (5 specimens); RIC 84. Very
rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 20 mm.

40

634   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ORIENS AVGG. Sol advancing left, raising hand and
holding whip. MIR 868h; RIC 12. Condition: Good very fine.
Weight: 3.10 g. Diameter: 24 mm.

40



635   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head left. Rev: VIRTVS AVG / VI. Virtus
standing left, holding shield on ground and vertical spear. MIR
375b; RIC 325. Condition: Good very fine. Weight: 4.11 g.
Diameter: 22 mm.

80

636   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SALVS
AVG. Salus standing right, feeding serpent held in arms out of
patera. MIR 483q1; RIC 274a. Condition: Extremely fine. Weight:
4.74 g. Diameter: 23 mm.

40

637   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS
AVG / VI. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia.
MIR 500q¹; RIC -. Condition: Good very fine. Weight: 2.89 g.
Diameter: 20 mm.

40

638   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: FORTVNA REDVX / S.
Fortuna standing left, holding cornucopia and rudder set on
globe. MIR 586a; RIC 193 var. (S in exergue). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 21 mm.

40

639   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: SOLI CONS AVG / A.
Pegasus springing left. MIR 710b; RIC 284. Rare Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 22 mm.

40

640   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: SOLI CONS AVG / A.
Pegasus flying right. MIR 712b; RIC 283. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 21 mm.

40



641   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: DIANAE CONS AVG / Γ.
Gazelle standing left. MIR 716b; RIC 181. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 23 mm.

40

642   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: APOLLINI CONS AVG /
Z. Centaur standing right, holding bow with arrow. MIR 735b; RIC
163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 22 mm.

40

643   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: APOLLINI CONS AVG /
Z. Centaur standing right, holding bow with arrow. MIR 735b; RIC
163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 21 mm.

40

644   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: NEPTVNO CONS AVG /
N. Hippocamp right. MIR 743b; RIC 245. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 20 mm.

40

645   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: DIANAE CONS AVG / XI.
Gazelle standing right. MIR 747b; RIC 181. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 22 mm.

40

646   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: PIETAS AVG / P. Pietas
standing facing, raising both hands; altar at feet, to left. MIR
1262f; RIC 507. Condition: Extremely fine. Weight: 3.53 g.
Diameter: 22 mm.

40



647   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia; star in exergue. MIR 1610i; RIC 627. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 23 mm.

80

648   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C
P LIC GALLIENVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGG. Valerian and Gallienus standing facing
one another, each holding sceptre and sacrificing over lighted
altar between them. MIR 1684m; RIC 446. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20 mm.

40

649   VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Obv: VALERIANVS CAES. Radiate and draped bust
right. Rev: IOVI CRESCENTI. Young Jupiter seated facing, head
left, raising hand, riding goat right. MIR 907e; RIC 3. Condition:
Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 21 mm.

80

650   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter seated left on throne,
holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head
right. MIR 1735b; RIC 9. Condition: Extremely fine. Weight: 3.83
g. Diameter: 23 mm.

200

651   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter seated left on throne,
holding patera and sceptre; to left, star above eagle standing left,
head right. MIR 1735k; RIC 9. Condition: Good very fine. Weight:
4.11 g. Diameter: 23 mm.

80



652   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MINER FAVTR. Minerva Fautria advancing left, holding olive
branch, shield and spear. RIC² 204. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.10 g. Diameter: 23 mm.

40

653   MARIUS (269). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv:
IMP C MARIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM. Clasped hands. RIC² 482. Marius was
emperor in Gaul for a short period in AD 269. He is listed among
the Thirty Tyrants in the Historia Augusta. It seems that Marius
was elected by the soldiers who had killed his predecessor
Postumus, because he had not allowed them to sack the newly
conquered city of Magontiacum (Mainz). Marius allowed the
soldiers to loot in Moguntiacum, then moved the capital to
Augusta Treverorum (Trier) as evidence of mints active there,
such as the one in Moguntiacum which was probably moved to
Colonia. After a few months of reign he was assassinated, the
reason is not known. According to a late tradition, he was a
blacksmith who made a rapid career in the Roman army,
becoming an officer. After the death of Postumus, he held power
for perhaps two or three days before being killed by a sword of
his own making. But the story is unreliable because from the
number of coins he minted, he must have reigned for at least
twelve months Condition: Near extremely fine. Weight: 2.27 g.
Diameter: 20 mm.

200

654   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C CLAVDIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
P M TR P II COS P P. Emperor, togate, standing left, holding
branch and sceptre. RIC V online 301. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.99 g. Diameter: 22 mm.

40



655   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Smyrna.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate and cuirassed bust
right; two pellets below. Rev: AEQVITAS AVG / SPQR. Aequitas
standing left, holding cornucopia and scales. RIC V online - (cf.
850, different bust type). Condition: Good very fine. Weight: 3.41
g. Diameter: 23 mm.

96

656   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right;
two pellets below. Rev: VICTORIAE GOTHIC / SPQR. Trophy of
arms; bound captive seated to left and right. RIC V online 957.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 21 mm.

40

657   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCO EXER / T. Concordia standing left, holding standard and
cornucopia. RIC V online 1120. Condition: Good very fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 19 mm.

40

658   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
CL QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDEN AVG / T. Providentia standing left, holding
cornucopia and baton over globe. RIC V online 1232. Condition:
Good very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 22 mm.

40

659   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left,
holding crowning Victory on globe and eagle-handled pugio
(dagger) on left forearm. Rev: CONCORDIA MILITVM / (star) T.
Aurelian standing right, clasping hands with Concordia standing
left. RIC V online 2201. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g.
Diameter: 23 mm.

80



660   UNCERTAIN EMPEROR. Antoninianus. Reverse brockage.
Obv: Incuse and obverse of reverse. Rev: CLEMENTIA TEMP / Γ /
XXI. Emperor standing right, receiving Victory on globe from
Jupiter standing left, holding sceptre. . Condition: Very fine.
Weight: 3.77 g. Diameter: 21 mm.

40

661   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv:
SEVERINA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: CONCORDIAE MILITVM / UXXT. Fides standing facing, head
left, holding two standards. RIC V online 1565. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 23 mm.

80

662   TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CLEMENTIA TEMP / XXIZ. Mars standing left, holding branch and
resting hand upon shield; spear behind to right. RIC V online
3510. Condition: Extremely fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 21
mm.

40

663   TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CLEMENTIA TEMP / XXIZ. Mars standing left, holding branch and
resting hand upon shield; spear behind to right. RIC V online
3583. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 22 mm.

40

664   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CLA
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
AEQVITAS AVG / P. Aequitas standing left, holding cornucopia and
scales. RIC V online 3604. Condition: Extremely fine. Weight: 4.09
g. Diameter: 22 mm.

40



665   FLORIAN (276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C FLORIANVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG /
XXIS. Emperor standing right, holding globe and transverse spear.
RIC V online 4242. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter:
22 mm.

40

666   FLORIAN (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS P AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDE AVG / VI. Providentia standing left, holding globe and
transverse sceptre. RIC V online 4390. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.70 g. Diameter: 23 mm.

40

667   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: PROBVS P F
AVG. Radiate and cuirassed bust right, with aegis on breastplate.
Rev: IOVI CONS PROB AVG / R (thunderbolt) B. Jupiter standing
left, holding sceptre and thunderbolt. RIC 175. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 22 mm.

40

668   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust right, with aegis on
breastplate. Rev: VICTORIA AVG / R (thunderbolt) S. Victory
advancing left, holding wreath and trophy. RIC 213. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 22 mm.

40

669   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONSERVAT AVG / TXXT. Sol standing right, head left, raising
hand and holding globe. RIC 348. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.69 g. Diameter: 22 mm.

40



670   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS AVG CONS II. Radiate and mantled bust left, holding
eagle-tipped sceptre. Rev: VIRTVS AVG / QXXT. Virtus standing
left, holding crowning Victory and spear, and resting hand upon
shield to right. RIC 442. Condition: Near very fine. Weight: 4.03 g.
Diameter: 23 mm.

40

671   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, with shield
and spear over shoulder. Rev: PROVIDENT AVG / Q / SXXI.
Providentia standing left, holding globe and sceptre; star to right.
RIC 491. Condition: Extremely fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 23
mm.

60

672   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding shield and
spear over shoulder. Rev: SALVS PVBLIC / ΓXXI. Salus standing
right, holding and feeding serpent. RIC 569. Condition: Good very
fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 23 mm.

40

673   PROBUS (176-182). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: P M TRI P
COS III P P / XXIQ. Lion, radiate, advancing left, with thunderbolt
in jaws. RIC 616. Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 22 mm.

60

674   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear pointing forward. Rev: ADVENTVS AVG /
XXIQ. Probus on horseback left, raising right hand and holding
sceptre. RIC 624. Condition: Good very fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 22 mm.

40



675   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIGINI
AVG / XXIT. She-wolf standing right, suckling the twins Romulus
and Remus. RIC 703. Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g.
Diameter: 23 mm.

80

676   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear
over shoulder and shield. Rev: PROVIDENT AVG / XXIV.
Providentia standing left, holding globus and sceptre. RIC 723.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 22 mm.

40

677   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear
and shield. Rev: SOLI INVICTO / XXIS. Sol, raising hand and
holding whip and reins, driving quadriga left. RIC 767. Condition:
Good very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 24 mm.

160

678   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / KA•A•. Sol, with head left,
raising hand and holding whip, driving facing quadriga. RIC 864.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 23 mm.

60

679   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear over shoulder. Rev: VIRTVS PROBI AVG /
KAB. Probus riding horse right, holding shield and spearing fallen
enemy to right. RIC 878. Condition: Extremely fine. Weight: 3.89
g. Diameter: 23 mm.

40



680   CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Lugdunum. Obv:
CARINVS NOBIL CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINCIPI IVVENTVT. Carinus standing left, holding globe and
spear; retrograde C to left. RIC 150. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.08 g. Diameter: 24 mm.

80

681   CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Lugdunum. Obv:
CARINVS NOBIL CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINCIPI IVVENTVT. Carinus standing left, holding globe and
spear; C to left. RIC 150. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16
g. Diameter: 23 mm.

40

682   CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
C M AVR CARINVS NOB C. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVGG / B / XXI. Prince standing right, holding sceptre,
receiving Victory from Carus standing left, holding sceptre. Cf.
RIC 206 (Antioch); Pink VI/2, p. 44. Condition: Very fine. Weight:
3.42 g. Diameter: 21 mm.

40

683   CARINUS (283-285). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
CARINVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VOTA
PVBLICA / SMSXXIB. Carus and Carinus, each holding signum and
sacrificing with patera over lighted tripod between them. RIC 315.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 22 mm.

120

684   MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus. Rome.
Obv: MAGN VRBICA AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: VENVS VICTRIX / KAς. Venus
standing left, holding helmet and sceptre; shield to left. RIC 343
(Carus). Condition: Good very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 23
mm.

240



685   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Camulodunum. Obv:
IMP C CARAVSIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PAX AVG / S - C / C. Pax standing left, holding branch
and vertical sceptre. RIC 300. Condition: Extremely fine. Weight:
3.89 g. Diameter: 25 mm.

80

686   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Rome. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM /
Δ. The tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with
six turrets. RIC 40a. Condition: Good very fine. Weight: 2.23 g.
Diameter: 20 mm.

240

687   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv:
CONSTANTIVS CAES. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM /
B. The tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with
six turrets. RIC 42a. Condition: Very fine. Weight: 2.48 g.
Diameter: 19 mm.

200

688   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Antioch. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM /
(star) ANTH (star). Camp gate with three turrets and no doors.
RIC 42a. Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 20
mm.

360

689   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
DIOCLETIANVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / B / XXI. Diocletian standing right, receiving
Victory on globe from Jupiter, standing left and holding sceptre.
RIC 258. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 22
mm.

40



690   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOV ET HERCV CONSER AVGG• / Δ / XXI. Jupiter
standing right, holding sceptre and globus, and Hercules standing
left, holding crowning Victory and club. RIC 323. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 22 mm.

40

691   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Aquileia. Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / AQS. Genius standing left, holding
patera and cornucopia. RIC 25b. Condition: Extremely fine.
Weight: 10.15 g. Diameter: 29 mm.

40

692   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Alexandria. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: HERCVLI VICTORI / S-P/B / ALE. Hercules standing
facing, head left, leaning on club, holding apples and lion skin.
RIC 38. Condition: Extremely fine. Weight: 8.37 g. Diameter: 27
mm.

80

693   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Alexandria. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: HERCVLI VICTORI / S-P/B / ALE. Hercules standing
facing, head left, leaning on club, holding apples and lion skin.
RIC 38. Condition: Extremely fine. Weight: 10.60 g. Diameter: 27
mm.

80



694   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305).
Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M A VAL MAXIMIANVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: CONSERVATOR AVGG /
XXIAHP. Maximianus standing right, holding sceptre, and
Hercules, resting hand upon club, standing facing one another,
each holding patera and sacrificing over lighted altar between
them. RIC 580. Condition: Extremely fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 23 mm.

40

695   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305).
Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / Є /
XXI. Maximianus standing right, holding sceptre and receiving
victoriola from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 607.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 22 mm.

48

696   DIVUS CONSTANTIUS I ? (Died 306). Quarter Follis. Rome.
Struck under Constantine I. Obv: Laureate and veiled head right.
Rev: MEMORIAE AETERNAE / RT. Eagle standing facing, head left,
with wings spread. Cf. RIC 111. Condition: Fine. Weight: 1.91 g.
Diameter: 17 mm.

40

697   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Treveri. Obv:
CONSTANTIVS NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
GENIO POPVLI ROMANI / S - F / PTR. Genius standing left, holding
patera and cornucopia. RIC 602a. Condition: Extremely fine.
Weight: 9.61 g. Diameter: 28 mm.

40

698   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Antoninianus. Ticinum.
Obv: FL VAL CONSTANTIVS NOB CAES. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG / A / XXIT. Hercules
standing right, fighting lion; club to left. RIC 669 (Aurelius).
Condition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 21 mm.

40



699   CONSTANTIUS I (305-306). 1/4 Follis. Siscia. Obv: IMP C
CONSTANTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI / SIS. Genius standing left, holding patera and
cornucopia. RIC 167. Scarce Condition: Extremely fine. Weight:
1.70 g. Diameter: 19 mm.

40

700   DIVUS CONSTANTIUS I (Died, 306). Follis. Ticinum. Obv:
DIVO CONSTANTIO AVG. Veiled and draped bust right. Rev:
MEMORIA DIVI CONSTANTI / PT. Eagle standing right, head left, on
domed temple with arched double doors. RIC 97. Condition: Very
fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 25 mm.

80

701   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Argenteus.
Rome. Obv: MAXIMIANVS CAES. Laureate head right. Rev: VIRTVS
MILITVM. The Tetrarchs sacrificing over tripod before six turreted
camp gate. RIC 29b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.68 g.
Diameter: 19 mm.

320

702   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Argenteus.
Rome. Obv: MAXIMIANVS CAES. Laureate head right. Rev: VIRTVS
MILITVM / Γ. Tetrarchs sacrificing before campgate with six
turrets. RIC 42b. Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter:
20 mm.

80

703   GALERIA VALERIA (Augusta, circa 293-311). Follis.
Alexandria. Obv: GAL VALERIA AVG. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: VENERI VICTRICI / P/B-R / ALE. Venus standing left,
holding apple and lifting up drapery. RIC 74. Condition: Good very
fine. Weight: 6.61 g. Diameter: 25 mm.

80



704   GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Alexandria.
Obv: GAL VALERIA AVG. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: VENERI VICTRICI / K - Γ / P / ALE. Venus standing left, holding
apple and lifting fold of drapery. RIC 110. Condition: Extremely
fine. Weight: 6.56 g. Diameter: 27 mm.

80

705   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Carthage. Obv: FL VAL
SEVERVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG ET
CAESS FEL KART / H / Γ. Carthago (Carthage) standing facing,
head left, holding fruit and corn ears. RIC 40a. Condition: Very
fine. Weight: 10.89 g. Diameter: 26 mm.

40

706   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Radiate Fraction. Alexandria.
Obv: FL VAL SEVERVS NOB CAES. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / B / ALE. Prince standing
left in military dress, receiving small Victory on globe from Jupiter
standing right, leaning on sceptre. RIC 60a. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 22 mm.

80

707   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Rome. Obv: SEVERVS
NOB CAES. Laureate head right. Rev: SAC MON VRB AVGG ET
CAESS NN / RT. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia; star to right. RIC 123a. Condition: Good very fine.
Weight: 11.22 g. Diameter: 29 mm.

80

708   MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA AETERNA AVG N /
MOSTQ. Victory advancing left with wreath and palm branch. RIC
54. Condition: Extremely fine. Weight: 6.15 g. Diameter: 26 mm.

80



709   MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C
MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: CONSERV VRB
SVAE / AQS. Roma seated left on shield, holding spear and
presenting globe to Maxentius standing right, holding spear;
seated captive between them; all within tetrastyle temple with
Victories as acroteria and she-wolf suckling the twins in
pediment. RIC 113. Condition: Extremely fine. Weight: 6.30 g.
Diameter: 27 mm.

40

710   LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LIC LICINIVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / B / SIS.
Jupiter advancing left, holding Victory and sceptre; at his feet,
eagle standing left, head right, with wreath in beak. RIC 8.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 22 mm.

40

711   LICINIUS I (308-324). Follis. Alexandria. Obv: IMP C VAL
LICIN LICINIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI / X/IIΓ // SMALA. Jupiter standing left,
holding victoriola and sceptre; to left, eagle standing left, head
right, with wreath in beak; bound captive to right. RIC 28.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 20 mm.

40

712   LICINIUS I (308-324). Follis. Treveri. Obv: IMP LICINIVS P F
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POP ROM / B
- S / PTR. Genius standing left, holding cornucopia and pouring
from patera. RIC 85. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 21 mm.

80

713   LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: LICINI AVGVSTI / S A. VO / TIS / XX
in three lines. RIC 219. Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g.
Diameter: 19 mm.

40



714   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Alexandria. Obv: D N
VAL LICIN LICINIVS NOB C. Helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear. Rev: IOVI CONSERVATORI / X/IIΓ //
SMALB. Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; to
left, eagle standing left, head right, with wreath in beak; bound
captive to right. RIC 30. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 19 mm.

40

715   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Lugdunum. Obv: IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: SOLI INVICTO
COMITI / S - F / PLC. Sol standing left with globe and raised hand.
RIC 1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 23
mm.

40

716   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust left, holding spear over shoulder. Rev: VOT XX /
MVLT / •XXX• / •TS•Γ•. Legend in four lines within wreath. RIC 32
(R5). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 18 mm.

40

717   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONSTANTINIANA DAFNE /
Є / CONS. Victory seated left on cippus, with head right and
holding palm frond in each hand; to left,captive seated left, head
right; trophy to left. RIC 35. Condition: Extremely fine. Weight:
4.02 g. Diameter: 20 mm.

40



718   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINOPOLI. Helmeted, laureate and draped bust of
Constantinopolis left, holding sceptre. Rev: CONSZ. Victory
standing left on prow, holding spear and resting on shield. RIC 63.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 20 mm.

40

719   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE AETERNAE / P - R / RP. Roma seated right on shield,
holding another shield inscribed X/V. RIC 146. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 19 mm.

40

720   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / ΔSIS (star). VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 2.76 g.
Diameter: 19 mm.

40

721   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / R (wreath) S. Camp gate, with two turrets;
star above. RIC 287. Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g.
Diameter: 19 mm.

40

722   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right; pellet below. Rev:
BEATA TRANQVILLITAS / PTR. Globe on altar inscribed VO / TIS /
XX; three stars above. RIC 317 (R5) var. (no pellet on obv.).
Condition: Good very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.

40



723   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Rome. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: RFQ. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; rosette on
shoulder; two stars above. RIC 331. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.48 g. Diameter: 18 mm.

40

724   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Arelate.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Pearl-diademed head right. Rev:
VIRTVS AVGG / T - F / PCONST. Camp gate with four turrets and
open door; star above doorway. RIC 331 (R5). Very rare
Condition: Extremely fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 21 mm.

40

725   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Thessalonica. Obv:
FL HELENA AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev:
SECVRITAS REIPVBLICE / SMTSB. Securitas standing left, holding
branch. RIC 159. Condition: Good very fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 20 mm.

40

726   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Arelate. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev:
SECVRITAS REIPVBLICE / T (star) AR. Securitas standing left,
holding branch. RIC 278. Condition: Good very fine. Weight: 3.12
g. Diameter: 21 mm.

40

727   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Thessalonica. Obv:
CRISPVS NOBILISS CAES. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PRINCIPIA IVVENTVTIS / •TS•Δ•. Virtus standing left,
holding shield and spear. RIC 21. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.27 g. Diameter: 21 mm.

40



728   CONSTANS (337-350). Ae. Rome. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
FEL TEMP REPARATIO / Є / RP. Constans, holding labarum and
crowning phoenix on globe, standing left in galley guided by
Victory seated to right. RIC 134. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.02 g. Diameter: 23 mm.

40

729   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / SIRM. Legend in
four lines within wreath. RIC 15. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 21 mm.

160

730   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / • SIRM. Legend in four
lines within wreath. RIC 17. Condition: Extremely fine. Weight:
2.95 g. Diameter: 23 mm.

80

731   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / • SIRM. Legend in four
lines within wreath. RIC 17. Condition: Very fine, edge fault.
Weight: 2.91 g. Diameter: 21 mm.

80

732   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / • SIRM. Legend in four
lines within wreath. RIC 17. Condition: Very fine. Weight: 2.90 g.
Diameter: 22 mm.

40



733   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Contemporary imitation
of Sirmium. Obv: Blundered legend. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / • SIRM.
Legend in four lines within wreath. Cf. RIC 17 (for prototype).
Condition: Good very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 22 mm.

40

734   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Nicomedia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Rosette-diademed head right. Rev: VOTIS
/ XXV / MVLTIS / XXXX. Legend in four lines within wreath; SMN.
RIC 41. Condition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 20
mm.

160

735   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Nicomedia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / SMN. Legend in four
lines within wreath. RIC 81. Condition: Extremely fine. Weight:
1.93 g. Diameter: 19 mm.

80

736   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Constantinople. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / CONSΔ (star). Helmeted
soldier with shield to left, spearing falling horseman. RIC 81.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 23 mm.

40

737   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Constantinople. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / CONSS (star). Helmeted
soldier with shield to left, spearing falling horseman. RIC 81.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 25 mm.

40



738   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Cyzicus. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / SMKB. Soldier standing left,
spearing fallen horseman. RIC 93. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.95 g. Diameter: 24 mm.

40

739   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D
N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / C (branch) S. Legend in
four lines within wreath. RIC 104. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.62 g. Diameter: 21 mm.

80

740   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D
N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / C (branch) Δ. Legend in
four lines within wreath. RIC 104. Condition: Near very fine.
Weight: 3.09 g. Diameter: 21 mm.

80

741   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Antioch. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed head right. Rev: VOTIS / XXV /
MVLTIS / XXX / ANT. Legend in four lines within wreath. RIC 106.
Condition: Near very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 20 mm.

80

742   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Antioch. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed head right. Rev: VOTIS / XXV /
MVLTIS / XXX / ANT. Legend in four lines within wreath. RIC 106.
Condition: Fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 21 mm.

40

743   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D
N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / C • A. Legend in four
lines within wreath. RIC 133. Condition: Fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 20 mm.

40



744   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D
N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / C • Θ. Legend in four
lines within wreath. RIC 133. Condition: Very fine. Weight: 3.10 g.
Diameter: 30 mm.

40

745   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D
N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOT / XXXX in two lines within wreath; C•Δ. RIC 134.
Condition: Good very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 19 mm.

80

746   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Arelate. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / SCON. Legend in four
lines within wreath. RIC 207. Condition: Extremely fine. Weight:
2.48 g. Diameter: 19 mm.

80

747   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Lugdunum. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / LVG. Legend in
four lines within wreath. RIC 217. Condition: Very fine. Weight:
1.83 g. Diameter: 18 mm.

128

748   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right; A behind. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A - (star) /
•ΓSIS•. Constantius, holding labarum and crowning Victory on
globus, standing left in galley guided by Victory seated to right.
RIC 255. Condition: Extremely fine. Weight: 4.93 g. Diameter: 24
mm.

40



749   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Siscia. Obv:
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / SIS. Victory standing left,
holding palm-branch and trophy. RIC 268. Rare Condition: Good
very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 20 mm.

80

750   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right; A to left. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ΔSIS(star).
Constantius standing left, holding labarum in each hand; star
above. RIC 280. Condition: Extremely fine. Weight: 5.39 g.
Diameter: 24 mm.

40

751   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS
P F AVG. Bare-headed, draped and cuirassed bust right; A behind.
Rev: GLORIA ROMANORVM / TRS (crescent). Magnentius on horse
galloping right, spearing fallen enemy to lower right; shield and
broken spear below. RIC 271. Condition: Extremely fine. Weight:
4.98 g. Diameter: 24 mm.

80



752   VETRANIO (350). Siliqua. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
AVGVSTORVM / SIS. Victory advancing left, holding wreath and
trophy. RIC 267. Among the best pieces in the market. Vetranio
was a valiant soldier of humble origins who served under
Constantine I and became magister militum under Constans I,
proving himself an experienced officer. When the usurper
Magnentius killed Constantus in 350, Constantina, sister of
Constantius II and Constantus I, asked Vetranio to proclaim
himself augustus to protect his family, as the Danubian troops
would be more loyal to him than to an emperor in the far East. He
was proclaimed augustus at Sirmium in March 350. Constantius,
who was involved against the Sasanids, accepted him as a
colleague, sending him a diadem and money and putting him in
command of Danubian troops to fight Magnentius. Vetranio was
initially loyal to Constantius, but then their relationship broke
down and he decided to ally himself with Magnentius. The two
sent a peace proposal, demanding the marriages of Magnentius
to Constantina and Constantius to Magnentius' daughter, but
Constantius refused. Vetranio then met with the latter first at
Serdica, then at Naissus, where he was deposed on December 25,
350. Constantius managed to get the troops to acclaim him
emperor and stripped Vetranio of his purple, but rewarded him
with an estate at Prusa in Bithynia, where, however, he
committed suicide in 356. Condition: Near mint state. Weight:
2.91 g. Diameter: 20 mm.

10'000

753   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC
SIGNO VICTOR ERIS / A / •BSIS (star). Vetranio standing left,
holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing
left. RIC 283. Condition: Extremely fine. Weight: 4.70 g. Diameter:
23 mm.

96



754   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ΔSIS•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand;
star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 4.59 g.
Diameter: 22 mm.

100

755   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •BSIS•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand;
star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 5.30 g.
Diameter: 23 mm.

100

756   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ΔSIS•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand;
star above. RIC 285. Condition: Very fine. Weight: 4.90 g.
Diameter: 21 mm.

40

757   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •BSIS (star). Vetranio standing
left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory
standing left. RIC 292. Condition: Near extremely fine. Weight:
5.65 g. Diameter: 22 mm.

80

758   JULIAN II APOSTATA (Caesar, 355-360). Siliqua. Arelate.
Obv: D N IVLIANVS NOB CAES. Bareheaded, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / V / MVLTIS / X / TCON. Legend in four
lines within wreath. RIC 264. Condition: Good very fine. Weight:
2.02 g. Diameter: 19 mm.

80



759   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Constantinople. Obv: D
N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm) CONSPA (palm). Bull
standing right; two stars above. RIC 163. Condition: Good very
fine. Weight: 8.72 g. Diameter: 29 mm.

40

760   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Thessalonica. Obv: D N
FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS REIPVB / (palm)TESΓ(palm). Bull standing
right; two stars above. RIC 225. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.87 g. Diameter: 29 mm.

80

761   JULIAN II APOSTATA (360-363). Siliqua. Arelate. Obv: D N FL
CL IVLIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOT / X / MVLT / XX / PCONST. Legend in four lines
within wreath. RIC 309. Condition: Extremely fine. Weight: 2.11 g.
Diameter: 18 mm.

200

762   VALENTINIAN I (364-375). Siliqua. Treveri. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VRBS ROMA / TRPS•. Roma seated left on throne,
holding Victory on globe and sceptre. RIC 27a. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 18 mm.

80

763   VALENS (364-378). Siliqua. Treveri. Obv: D N VALENS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VRBS
ROMA / TRPS•. Roma seated left on throne, holding victoriola and
sceptre. RIC 27e.1. Condition: Very fine. Weight: 2.15 g.
Diameter: 17 mm.

80



764   PROCOPIUS (365-366). Follis. Heraclea. Obv: D N
PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left.
Rev: REPARATIO FEL TEMP / SMHA. Procopius standing facing,
head right, holding labarum and shield; Christogram to upper
right. RIC 7. Condition: Good very fine. Weight: 2.82 g. Diameter:
20 mm.

40

765   PROCOPIUS (Usurper, 365-366). Ae. Nicomedia. Obv: D N
PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left.
Rev: REPARATIO FEL TEMP / •SMNΔ. Procopius standing left, head
right, holding labarum and resting hand upon shield; to right,
Christogram. RIC 10 (unlisted mintmark). Condition: Very fine.
Weight: 3.15 g. Diameter: 20 mm.

40

766   GRATIAN (367-383). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N
GRATIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: PRINCIPIVM IVVENTVTIS / (star) CONS (wreath).
Gratian, nimbate, standing right, holding transverse spear and
globe. RIC 24; Depeyrot 21/3. Condition: Extremely fine. Weight:
4.51 g. Diameter: 22 mm.

800

767   GRATIAN (367-383). Siliqua. Rome. Obv: D N GRATIANVS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VRBS ROMA / R (star) Q. Roma seated left on throne, holding
Victory on globe and reversed spear. RIC 35a.4. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 19 mm.

80

768   VALENTINIAN II (375-392). Ae. Aquileia. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / AQS. Victory advancing left,
holding trophy and dragging captive; staurogram to left. RIC
58a.2. Condition: Very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 13 mm.

40



769   VALENTINIAN II (375-392). Siliqua. Treveri. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / TRPS. Roma seated left on
cuirass, holding Victory on globe and reversed spear. RIC 94a.
Condition: Good very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 18 mm.

80

770   THEODOSIUS I (379-395). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N
THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOT / X / MVLT / XX / MDPS. Legend in four lines within
wreath. RIC 14b. Condition: Extremely fine. Weight: 1.45 g.
Diameter: 16 mm.

80

771   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N ARCADIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: CONCORDIA AVGG I / CONOB. Constantinopolis seated
facing on throne, head right, with foot set upon prow, holding
sceptre and victoriola. RIC 7; Depeyrot 55/1. Condition: Good very
fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 20 mm.

600

772   MAGNUS MAXIMUS (383-388). Ae. Rome. Obv: D N MAG
MAXIMVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES ROMANORVM / RЄ. Camp gate, with open door and two
towers; star above. RIC 59.5. Condition: Extremely fine. Weight:
1.52 g. Diameter: 13 mm.

40

773   HONORIUS (393-423). Ae. Rome. Obv: D N HONORIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VRBS
ROMA FELIX / OF - T / SMROM. Roma standing facing, head right,
holding trophy and victory on globe. RIC 1280. Condition: Near
very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 15 mm.

40



774   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N
HONORIVS P F AVG. Diademed, helmeted, draped and cuirassed
bust right, wearing beard; three stars on helmet. Rev: VICTORIA
AVGGG / R - V / COB. Honorius standing facing, right foot on lion
couchant left, holding long staff surmounted by staurogram and
crowned by Manus Dei. RIC 1310; Ranieri 14; Depeyrot 3/1.
Honorius became Augustus of the West at the age of ten at the
behest of his father Theodosius I, who was intent on establishing
the succession before his death. Given his young age, however,
he was assisted by the valiant general Stilicho, who was half
Vandal in origin and unlikely to have been aiming for the throne.
The East, on the other hand, was entrusted to Honorius's brother
Arcadius, and this was home to unrest because the two brothers
did not like each other and were both assisted by cunning and
manipulative advisers. By now there was no longer talk of a
western and eastern part of the empire, but of two separate
empires. Theodosius' project of a united empire in solidarity with
the barbarian peoples, integrated into the Roman army, had
failed. According to some historians Arcadius was the first
Byzantine emperor. Stilicho faced great difficulties on the eastern
front, mainly due to Alaric's Goths and other tribes crossing into
Gaul. The situation precipitated and the Senate refused to pay a
large sum of money to Alaric, further accusing Stilicho of
conspiring with the enemy and condemning him to death in 408.
It was the beginning of the end for the West, because the most
valuable politician and general was lost. Honorius resided in
Ravenna, where he treacherously attempted to murder Alaric,
who was there to renew the 'foedus' with the emperor. This
caused him to break off all negotiations and led to the famous
'sack of Rome' in 410, which marked the end of the city as
capital. The news of Rome's fall represented a trauma for the
empire and the collapse of the certainty of its invincibility.
Honorius also did not recognize the marriage between his half-
sister Galla Placidia and Ataulf, Alaric's successor. This marriage
was strongly desired by the Goths and may have been a response
to the crisis in the empire, as Ataulf intended to settle
permanently in Roman territories by offering protection to the
emperor instead of fighting him. In 413 General Flavius
Constantius defeated four usurpers in the western provinces,
succeeded in signing a peace treaty with Ataulf, and became
associate emperor under the name Constantius III (421) but,
unrecognized by the eastern empire, died shortly thereafter. In
423 Honorius also died, marking the final surrender, the birth of
the Romano-Barbarian kingdoms and the first steps of medieval
history. Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21
mm.

1'600



775   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N
HONORIVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
christogram. Rev: R - V / COMOB. Roma and Constantinopolis,
each seated on cuirass, supporting between them shield inscribed
VOT / XXX / MVLT / XXXX; palm-branch between legs. RIC 1331;
Ranieri 20; Depeyrot 4/1. Rare. Honorius became Augustus of the
West at the age of ten at the behest of his father Theodosius I,
who was intent on establishing the succession before his death.
Given his young age, however, he was assisted by the valiant
general Stilicho, who was half Vandal in origin and unlikely to
have been aiming for the throne. The East, on the other hand,
was entrusted to Honorius's brother Arcadius, and this was home
to unrest because the two brothers did not like each other and
were both assisted by cunning and manipulative advisers. By now
there was no longer talk of a western and eastern part of the
empire, but of two separate empires. Theodosius' project of a
united empire in solidarity with the barbarian peoples, integrated
into the Roman army, had failed. According to some historians
Arcadius was the first Byzantine emperor. Stilicho faced great
difficulties on the eastern front, mainly due to Alaric's Goths and
other tribes crossing into Gaul. The situation precipitated and the
Senate refused to pay a large sum of money to Alaric, further
accusing Stilicho of conspiring with the enemy and condemning
him to death in 408. It was the beginning of the end for the West,
because the most valuable politician and general was lost.
Honorius resided in Ravenna, where he treacherously attempted
to murder Alaric, who was there to renew the 'foedus' with the
emperor. This caused him to break off all negotiations and led to
the famous 'sack of Rome' in 410, which marked the end of the
city as capital. The news of Rome's fall represented a trauma for
the empire and the collapse of the certainty of its invincibility.
Honorius also did not recognize the marriage between his half-
sister Galla Placidia and Ataulf, Alaric's successor. This marriage
was strongly desired by the Goths and may have been a response
to the crisis in the empire, as Ataulf intended to settle
permanently in Roman territories by offering protection to the
emperor instead of fighting him. In 413 General Flavius
Constantius defeated four usurpers in the western provinces,
succeeded in signing a peace treaty with Ataulf, and became
associate emperor under the name Constantius III (421) but,
unrecognized by the eastern empire, died shortly thereafter. In
423 Honorius also died, marking the final surrender, the birth of
the Romano-Barbarian kingdoms and the first steps of medieval
history. Condition: Extremely fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 21
mm.

2'400



776   JUSTA GRATA HONORIA (Augusta, 426-450). GOLD Solidus.
Ravenna. Obv: D N IVST GRAT HONORIA P F AVG. Diademed and
draped bust right, wearing earring and necklace; being crowned
by manus Dei above. Rev: BONO REI PVBLICAE / R - V / COMOB.
Victory standing left, holding long jewelled cross; star to upper
left. RIC 2022; Ranieri 87; Depeyrot 15/1. Very rare. Justa Grata
Honoria was the first daughter of Galla Placidia and Flavius
Constantius, elder sister of Valentinian III, and was given the title
of Augusta probably in 426. In 449, with her husband Eugenius,
she attempted to overthrow her brother but the plot was
unraveled and Eugenius was put to death. Honoria then offered
herself in marriage to Attila. The king of the Huns accepted the
marriage proposal and demanded half of the Western Empire as
dowry, but Valentinian refused, although Theodosius II was in
favor. Honoria had her life saved through the intercession of Galla
Placidia, but she was forced to go into exile and marry the
senator Bassus Herculanus. Her portrait is known only through
the very rare gold coins (Aurei and Tremissis) minted in Ravenna.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm.

8'000



777   JUSTA GRATA HONORIA (Augusta, 426-450). GOLD
Tremissis. Rome or Ravenna. Obv: D N IVST GRAT HONORIA P F
AVG. Diademed and draped bust right, wearing earring and
necklace. Rev: COMOB. Cross within wreath with central jewel
above. RIC 2068; Depeyrot 47/10. Very rare. Justa Grata Honoria
was the first daughter of Galla Placidia and Flavius Constantius,
elder sister of Valentinian III, and was given the title of Augusta
probably in 426. In 449, with her husband Eugenius, she
attempted to overthrow her brother but the plot was unraveled
and Eugenius was put to death. Honoria then offered herself in
marriage to Attila. The king of the Huns accepted the marriage
proposal and demanded half of the Western Empire as dowry, but
Valentinian refused, although Theodosius II was in favor. Honoria
had her life saved through the intercession of Galla Placidia, but
she was forced to go into exile and marry the senator Bassus
Herculanus. Her portrait is known only through the very rare gold
coins (Aurei and Tremissis) minted in Ravenna. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 14 mm.

1'600



778   GALLA PLACIDIA (Augusta, 421-450). GOLD Solidus.
Ravenna. Obv: D N GALLA PLACIDIA P F AVG. Diademed and
draped bust right, wearing earring and double pearl-necklace,
crowned by Manus Dei; christogram on shoulder. Rev: VOT XX
MVLT XXX / R - V / COMOB. Victory standing left, holding long
jeweled cross; star to upper left. RIC 2012; Ranieri 73; Depeyrot
13/2. Galla Placidia was the daughter of emperor Theodosius I
and his second wife Galla Justina. With her two Roman imperial
dynasties were united, the Valentinianic dynasty (her maternal
grandfather was Valentinian I) and her father's Theodosian
dynasty. In 390 she received the title 'nobilissima,' which gave
her dignity on a level with her brothers (Arcadius, Honorius, and
Gratianus). After the sack of Rome in 410, Alaric's Visigoths left
the city and took with them Galla Placidia, then 18 years old, as a
hostage to force Honorius to concede to their demands for tribute
and land. Upon Alaric's death, Ataulf led the Visigoths and Galla
Placidia to Gaul, whom he took in marriage by Roman rite in 414
at Narbo, naming her queen of the Visigoths, hoping for Honorius'
recognition. But the marriage was not recognized by the court in
Ravenna, and Ataulf elected Priscus Attalus emperor, who was
defeated by the Roman army, captured and sent to Honorius.
Ataulf and Galla Placidia then traveled to Spain (early 415), where
the king died shortly thereafter. The successor Walha, in
exchange for a large amount of grain, agreed to fight for the
Romans against the Vandals and Suebi in Spain, and to give back
Galla Placidia, who returned to Ravenna with Constantius, who
became her husband and was rewarded by Honorius with the
consulship (417). Constantius III and Galla Placidia had two
children, Justa Grata Honoria and the future emperor Valentinian
III, on whose behalf Galla actually reigned for more than a
decade. She died in 450, shortly after Justa Grata Honoria's
marriage to Bassus Herculanus, and was buried in Rome in a
chapel in the old St. Peter's Basilica. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.46 g. Diameter: 22 mm.

4'000



779   GALLA PLACIDIA (Augusta, 421-450). GOLD Tremissis.
Rome or Ravenna. Obv: D N GALLA PLACIDIA P F AVG. Diademed
and draped bust right, wearing earring and double pearl-
necklace. Rev: COMOB. Cross within wreath with central jewel
above. RIC 2062; Depeyrot 47/9 (Rome). Galla Placidia was the
daughter of emperor Theodosius I and his second wife Galla
Justina. With her two Roman imperial dynasties were united, the
Valentinianic dynasty (her maternal grandfather was Valentinian
I) and her father's Theodosian dynasty. In 390 she received the
title 'nobilissima,' which gave her dignity on a level with her
brothers (Arcadius, Honorius, and Gratianus). After the sack of
Rome in 410, Alaric's Visigoths left the city and took with them
Galla Placidia, then 18 years old, as a hostage to force Honorius
to concede to their demands for tribute and land. Upon Alaric's
death, Ataulf led the Visigoths and Galla Placidia to Gaul, whom
he took in marriage by Roman rite in 414 at Narbo, naming her
queen of the Visigoths, hoping for Honorius' recognition. But the
marriage was not recognized by the court in Ravenna, and Ataulf
elected Priscus Attalus emperor, who was defeated by the Roman
army, captured and sent to Honorius. Ataulf and Galla Placidia
then traveled to Spain (early 415), where the king died shortly
thereafter. The successor Walha, in exchange for a large amount
of grain, agreed to fight for the Romans against the Vandals and
Suebi in Spain, and to give back Galla Placidia, who returned to
Ravenna with Constantius, who became her husband and was
rewarded by Honorius with the consulship (417). Constantius III
and Galla Placidia had two children, Justa Grata Honoria and the
future emperor Valentinian III, on whose behalf Galla actually
reigned for more than a decade. She died in 450, shortly after
Justa Grata Honoria's marriage to Bassus Herculanus, and was
buried in Rome in a chapel in the old St. Peter's Basilica.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 14 mm.

800



780   AELIA EUDOCIA (Augusta, 423-460). Brockage GOLD
Tremissis. Constantinople. Obv: AEL EVDOCIA AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONOB (star). Latin cross
pattée within wreath. RIC 281 (wreath ties 8); Depeyrot 72/2.
Condition: Good very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 14 mm.

600



781   JOHANNES (Usurper, 423-425). GOLD Tremissis. Ravenna.
Obv: D N IOHANNES P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / R - V /
COMOB. Victory advancing right, holding wreath and cross on
globe. RIC 1904; Ranieri 55-6; Depeyrot 12/3. Very rare. Almost
nothing is known about Johannes Primicerius except that he died
in Aquileia in 425 and was the chief of the congregation of
notaries, the civil officials of the Western Empire. When Emperor
Honorius died in 423, Theodosius' nephew, Theodosius II, delayed
choosing a successor, perhaps thinking of reuniting the two
empires under his own command. Castinus, an esteemed
victorious general against the Visigoths, obtained from the
Senate the proclamation of Johannes and the appointment of
consul for himself. With this gesture, however, Castinus made
himself an enemy of Theodosius and of Galla Placidia, who
probably wanted to have Valentinian, who was then four years
old, elected and become his mentor. Johannes' brief reign was
marked by tolerance for all non-Christian confessions, unlike the
previous emperors of the lineage of Theodosius. Praised by
Procopius of Caesarea for his temperance and intelligence. But
rebellions were not long in coming: the military garrison of Arles
rose up and assassinated the prefect of the praetorium, while
Bonifatius rebelled in Africa, blocking grain supplies directed to
Rome. Johannes then attempted to make peace with Theodosius,
who instead confirmed the appointment of Valentinian III and
Galla Placidia and began the conflict. Johannes in 424 sent his
collaborator Flavius Aetius to seek military support from the
Huns, and closed in on Ravenna. The Eastern army, however,
easily descended into Italy and besieged the city, which fell
thanks to the corruption of the garrison. Johannes was captured
and deposed, then sent to Aquileia where he was beheaded. A
few days later Aetius arrived with a large Hunnic contingent, but
he came to an agreement with Galla Placidia: the Huns were paid
off and sent back home, while Aetius became magister militum.
Castinus instead ended up in exile. Condition: Near extremely
fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 13 mm.

2'400



782   JOHANNES (Usurper, 423-425). Ae Nummus. Rome. Obv: D
N IOHANNES P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS REI PVBLICE / [...]. Victory advancing left,
holding trophy and dragging captive; staurogram to left. RIC 1920
or 1923. Condition: Good fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 12 mm.

40

783   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: SALVS REIPVBLICAE S / CONOB. Theodosius
II and Valentinian III nimbate enthroned facing, each holding
mappa and cruciform scepter; star above. RIC 237; Depeyrot
79/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 21
mm.

400



784   VALENTINIAN III (425-455). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D
N PLA VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / R - V / COMOB.
Valentinian standing facing, with foot set upon serpentine human
head, holding long cross and crowning Victory on globus. RIC
2018; Ranieri 95; Depeyrot 17/1. Flavius Placidius Valentinianus
was born in 419 to Constantius III and Galla Placidia, placed very
young on the throne after the death of Honorius, who had left no
heir, while the court of Ravenna had chosen Johannes as
augustus in an attempt to free itself from the control of the
Eastern Empire. Appointed caesar in 424, he was crowned
augustus of the West in Rome the following year, but his mother
Galla ruled in his stead for more than a decade. Despite her
diplomatic prowess Galla Placidia was in trouble when she faced
the valiant general Flavius Aetius, who had sided with Johannes
and for him gained the support of the Huns. After the defeat of
the usurper Galla could not put the general to death, but she put
him back to work in the Gauls, where he displayed great military
experience and earned the title of 'magister militum'. Flavius
Aetius, in fact, found himself in charge of a power greater even
than that of the young emperor and his mother, and did his best
to contain barbarian pressure on the Rhine and Danube fronts,
while he could do nothing against Genseric's Vandals who
conquered Carthage. Another serious threat was posed by the
Huns who, having renounced tribute from the Eastern Empire
under Marcian control, turned to the West: the sister of
Valentinian III, Justa Grata Honoria, unwilling to marry the man for
whom her family had destined her, sent a plea for help to Attila,
in some ways legitimizing his coming to the West. This started a
war in Gaul. Aetius prevailed in the battle near the Catalaunian
Fields (451) but Attila, although defeated, managed to sack
Mediolanum. Here occurred the famous and mysterious meeting
with pope Leo I the Great, who succeeded in getting him to desist
from an invasion of Italy (453). Attila died shortly afterward,
however. The end of Valentinian III's reign came, however, at the
hands of his most trusted advisers. Jealous of the power Aetius
was gaining, the eunuch Heraclius and the prefect of the
praetorium in Rome, Petronius Maximus, persuaded the emperor
to get rid of him (454). Without Aetius Valentinian had deprived
himself of his own power and was murdered the following year by
two assassins sent by Maximus. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.47 g. Diameter: 22 mm.

800



785   VALENTINIAN III (425-455). GOLD Solidus. Mediolanum.
Obv: D N PLA VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / M - D / COMOB.
Valentinian standing facing, with foot set upon serpentine human
head, holding long cross and crowning Victory on globus. RIC
2025; Depeyrot 20/2. Flavius Placidius Valentinianus was born in
419 to Constantius III and Galla Placidia, placed very young on
the throne after the death of Honorius, who had left no heir, while
the court of Ravenna had chosen Johannes as augustus in an
attempt to free itself from the control of the Eastern Empire.
Appointed caesar in 424, he was crowned augustus of the West in
Rome the following year, but his mother Galla ruled in his stead
for more than a decade. Despite her diplomatic prowess Galla
Placidia was in trouble when she faced the valiant general Flavius
Aetius, who had sided with Johannes and for him gained the
support of the Huns. After the defeat of the usurper Galla could
not put the general to death, but she put him back to work in the
Gauls, where he displayed great military experience and earned
the title of 'magister militum'. Flavius Aetius, in fact, found
himself in charge of a power greater even than that of the young
emperor and his mother, and did his best to contain barbarian
pressure on the Rhine and Danube fronts, while he could do
nothing against Genseric's Vandals who conquered Carthage.
Another serious threat was posed by the Huns who, having
renounced tribute from the Eastern Empire under Marcian
control, turned to the West: the sister of Valentinian III, Justa
Grata Honoria, unwilling to marry the man for whom her family
had destined her, sent a plea for help to Attila, in some ways
legitimizing his coming to the West. This started a war in Gaul.
Aetius prevailed in the battle near the Catalaunian Fields (451)
but Attila, although defeated, managed to sack Mediolanum. Here
occurred the famous and mysterious meeting with pope Leo I the
Great, who succeeded in getting him to desist from an invasion of
Italy (453). Attila died shortly afterward, however. The end of
Valentinian III's reign came, however, at the hands of his most
trusted advisers. Jealous of the power Aetius was gaining, the
eunuch Heraclius and the prefect of the praetorium in Rome,
Petronius Maximus, persuaded the emperor to get rid of him
(454). Without Aetius Valentinian had deprived himself of his own
power and was murdered the following year by two assassins
sent by Maximus. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.42 g.
Diameter: 21 mm.

800



786   VALENTINIAN III (425-455). GOLD Tremissis. Mediolanum.
Obv: DN PL VALENTINANVS (sic!) P F AVG. Pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: COMOB. Cross within
wreath. RIC 2031 var. (legend); Depeyrot 21/1 var. (same); CNG
E-445, lot 501. Extremely rare variant. Flavius Placidius
Valentinianus was born in 419 to Constantius III and Galla
Placidia, placed very young on the throne after the death of
Honorius, who had left no heir, while the court of Ravenna had
chosen Johannes as augustus in an attempt to free itself from the
control of the Eastern Empire. Appointed caesar in 424, he was
crowned augustus of the West in Rome the following year, but his
mother Galla ruled in his stead for more than a decade. Despite
her diplomatic prowess Galla Placidia was in trouble when she
faced the valiant general Flavius Aetius, who had sided with
Johannes and for him gained the support of the Huns. After the
defeat of the usurper Galla could not put the general to death,
but she put him back to work in the Gauls, where he displayed
great military experience and earned the title of 'magister
militum'. Flavius Aetius, in fact, found himself in charge of a
power greater even than that of the young emperor and his
mother, and did his best to contain barbarian pressure on the
Rhine and Danube fronts, while he could do nothing against
Genseric's Vandals who conquered Carthage. Another serious
threat was posed by the Huns who, having renounced tribute
from the Eastern Empire under Marcian control, turned to the
West: the sister of Valentinian III, Justa Grata Honoria, unwilling to
marry the man for whom her family had destined her, sent a plea
for help to Attila, in some ways legitimizing his coming to the
West. This started a war in Gaul. Aetius prevailed in the battle
near the Catalaunian Fields (451) but Attila, although defeated,
managed to sack Mediolanum. Here occurred the famous and
mysterious meeting with pope Leo I the Great, who succeeded in
getting him to desist from an invasion of Italy (453). Attila died
shortly afterward, however. The end of Valentinian III's reign
came, however, at the hands of his most trusted advisers. Jealous
of the power Aetius was gaining, the eunuch Heraclius and the
prefect of the praetorium in Rome, Petronius Maximus, persuaded
the emperor to get rid of him (454). Without Aetius Valentinian
had deprived himself of his own power and was murdered the
following year by two assassins sent by Maximus. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 14 mm.

400



787   VALENTINIAN III (425-455). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D
N PLA VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed bust left,
wearing consular robes, holding mappa and long cross over
shoulder. Rev: VOT X MVLT XX / R - V / COMOB. Valentinian
seated facing on throne, holding mappa and cross. RIC 2036;
Ranieri 99-100; Depeyrot 14/1. Flavius Placidius Valentinianus
was born in 419 to Constantius III and Galla Placidia, placed very
young on the throne after the death of Honorius, who had left no
heir, while the court of Ravenna had chosen Johannes as
augustus in an attempt to free itself from the control of the
Eastern Empire. Appointed caesar in 424, he was crowned
augustus of the West in Rome the following year, but his mother
Galla ruled in his stead for more than a decade. Despite her
diplomatic prowess Galla Placidia was in trouble when she faced
the valiant general Flavius Aetius, who had sided with Johannes
and for him gained the support of the Huns. After the defeat of
the usurper Galla could not put the general to death, but she put
him back to work in the Gauls, where he displayed great military
experience and earned the title of 'magister militum'. Flavius
Aetius, in fact, found himself in charge of a power greater even
than that of the young emperor and his mother, and did his best
to contain barbarian pressure on the Rhine and Danube fronts,
while he could do nothing against Genseric's Vandals who
conquered Carthage. Another serious threat was posed by the
Huns who, having renounced tribute from the Eastern Empire
under Marcian control, turned to the West: the sister of
Valentinian III, Justa Grata Honoria, unwilling to marry the man for
whom her family had destined her, sent a plea for help to Attila,
in some ways legitimizing his coming to the West. This started a
war in Gaul. Aetius prevailed in the battle near the Catalaunian
Fields (451) but Attila, although defeated, managed to sack
Mediolanum. Here occurred the famous and mysterious meeting
with pope Leo I the Great, who succeeded in getting him to desist
from an invasion of Italy (453). Attila died shortly afterward,
however. The end of Valentinian III's reign came, however, at the
hands of his most trusted advisers. Jealous of the power Aetius
was gaining, the eunuch Heraclius and the prefect of the
praetorium in Rome, Petronius Maximus, persuaded the emperor
to get rid of him (454). Without Aetius Valentinian had deprived
himself of his own power and was murdered the following year by
two assassins sent by Maximus. Condition: Good very fine.
Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

2'000



788   PETRONIUS MAXIMUS (Usurper, 455). GOLD Solidus. Rome.
Obv: D N PETRONIVS MAXIMVS P F AVG. Pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / R - M / COMOB.
Emperor standing facing, wearing crown with trefoil ornament,
holding long cross and crowning Victory on globe, right foot on
human-headed serpent. RIC 2201; Depeyrot 48/1. Extremely rare.
Petronius Maximus was born in Rome in 397, coming from the
prominent Anicia family. Thanks to his father, a consul, he began
his long career at age 14 and soon became praetor, serving
under three emperors, Honorius, Johannes, and Valentinian III. By
445 he was appointed patrician and had become the most
distinguished and richest of the senators. He even financed a
forum in Rome on the Caelian. When he came into conflict with
Valentinian III, Petronius Maximus decided to get Flavius Aetius
out of the way first, agreeing with the eunuch Heraclius to
persuade the emperor to kill the important general. Petronius
therefore asked to take the place of Aetius and, upon
Valentinian's refusal, hired two assassins to kill the emperor in
455. Thereupon he forbade Empress Licinia Eudoxia to observe
mourning for her husband's death and forced her to marry him,
then appointed her son Palladius as caesar and gave him in
marriage one of Valentinian and Licinia's daughters. Petronius
failed, however, to gain recognition from the Eastern emperor,
Marcian, and had to face the threat from North Africa. Licinia in
fact asked for the help of Genseric's Vandals, who headed for
Rome and caused terror and riots in the city. Petronius attempted
to flee but was assassinated and thrown into the Tiber. Only gold
Solidi were struck in his name, in the mints of Rome and
Ravenna, and no silver or bronze denominations. His portrait is
characterized by the sole use of the pearl diadem, in total
contrast to the rosette diadem of the other emperors of the
period. Condition: Good very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 21
mm.

8'000



789   LEO I (457-474). Nummus. Constantinople(?). Obv: D N
LE[...]. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
Monogram within wreath. Cf. RIC 683ff. Condition: Very fine.
Weight: 1.21 g. Diameter: 10 mm.

40

790   LEO I (457-474). Nummus. Constantinople. Obv: D N ΛEONS
P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
Monogram within wreath; [CON]. RIC 687. Condition: Very fine.
Weight: 1.31 g. Diameter: 10 mm.

40

791   LOMBARDS. Pseudo-Imperial Coinage. GOLD Tremissis. In
the name of Justin II (565-578). Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left,
holding wreath and globus cruciger; star to right. Arslan 2; MEC I
298. Certified by NGC 2137351-004 Condition: Extremely fine.
Weight: 1.50 g. Diameter: mm.

960

792   VISIGOTHS. Pseudo-imperial coinage. GOLD Solidus.
Imitating Valentinian III (425-455). Uncertain mint (in Gaul?). Obv:
D N PLA VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right; crescent or wreath above. Rev: VICTORIA
AVGGG / R - V / COMOB. Valentinian standing facing, with foot set
upon serpentine human head, holding long cross and crowning
Victory on globus. Cf. RIC 3715; Ranieri 97 (Ravenna). Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 23 mm.

800

793   ANONYMOUS (Circa 330). Third Siliqua. Constantinople.
Obv: Pearl-diademed and draped female bust right. Rev: Large K.
Bendall, Anonymous, Type 4. Very rare Condition: Extremely fine.
Weight: 0.83 g. Diameter: 12 mm.

80



794   ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua.
Constantinople. Obv: Helmeted, draped and cuirassed bust of
Constantinopolis right. Rev: Large K. Bendall, Anonymous 8c;
Vagi 3051. Condition: Very fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 14
mm.

40

795   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.

480

796   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Good very fine.
Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.

480

797   JUSTIN I (518-527). 3 Nummi. Thessalonica. Obv: D N
IVSTINVS P AG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
Large Γ; star to right. Sear 81. Rare Condition: Good very fine.
Weight: 1.29 g. Diameter: 13 mm.

192

798   JUSTINIAN I (527-565). 4 Nummi. Thessalonica. Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: Large Δ; A - P across field. MIBE 175; Sear 194.
Condition: Good very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 14 mm.

40



799   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: δ m TIЬ CONSTANT P P AVI. Crowned,
draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGG Є /
CONOB. Cross potent set upon four steps. Sear 422. Condition:
Good very fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 22 mm.

240

800   MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Siliqua. Carthage. Obv:
D N MAVRI TIb PP. Crowned facing bust, wearing consular robes,
holding mappa and globus cruciger. Rev: Cross potent set on
three steps; A ω flanking; all in circle of dots within wreath. Sear
554. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 0.84 g.
Diameter: 13 mm.

192

801   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ I / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. Sear 620. Condition: Mint state, FDC. Weight: 4.43 g.
Diameter: 21 mm.

400

802   JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Half Follis.
Constantinople. RY 2 (686/7). Obv: Crowned bust facing, wearing
chlamys and holding globus cruciger. Rev: Large K; cross above,
A/N/N/O - II across field, A below. Sear 1262. Condition: Very fine.
Weight: 3.76 g. Diameter: 22 mm.

40

803   JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Half Follis.
Constantinople. Uncertain date. Obv: Crowned bust facing,
wearing chlamys and holding globus cruciger. Rev: Large K; cross
above, A/N/N/O - [date] across field, Γ below. Sear 1262.
Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 23 mm.

40



804   CONSTANTINE VI and IRENE, with LEO III, CONSTANTINE V
and LEO IV (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned and
draped facing busts of Constantine VI and Irene; cross above.
Rev: Crowned facing bust of Constantine V, Leo IV and Leo III set
upon horizontal bar; in exergue, M above A; X - N across field.
Sear 1596. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 22
mm.

40

805   MICHAEL I RHANGABE with THEOPHYLACTUS (811-813).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: + MIXA / HL S ΘЄOFV / LACTЄ
ЄC Θ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1616.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 24 mm.

160

806   MICHAEL I RHANGABE with THEOPHYLACTUS (811-813).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: + MIXA / HL S ΘЄOFV / LACTЄ
ЄC Θ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1616.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 24 mm.

160

807   MICHAEL I RHANGABE with THEOPHYLACTUS (811-813).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: + MIXA / HL S ΘЄOFV / LACTЄ
ЄC Θ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1616.
Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 23 mm.

160

808   MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: + MIXA / HL S ΘЄOFI / LЄ ЄC
ΘЄЧ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1641.
Condition: Very fine . Weight: 2.20 g. Diameter: 23 mm.

160



809   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ✷
ΘЄOFIL ЬASIL. Crowned and draped bust facing, holding
patriarchal cross and akakia. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across
field; cross above, Θ below. Sear 1666. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.56 g. Diameter: 28 mm.

40

810   MICHAEL III THE DRUNKARD (842-867). Miliaresion.
Constantinople. Obv: IhSЧS XRI SτЧS hICA. Cross potent set on
three steps. Rev: + mIXA/HL EC ӨЄЧ PISTOS bA/SILEЧS
RO/mAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1691. Condition: Good very
fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 22 mm.

160

811   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886).
Follis. Constantinople (or uncertain provincial mint?). Obv:
ЬASILIOS S COҺST AЧGG. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding labarum between them. Rev: + ЬASIL /
COҺSTAҺ / TIҺOS ЄҺ ΘO / ЬASILЄIS R / OMAOҺ. Legend in five
lines. Sear 1721 (uncertain provincial mint). Condition: Good very
fine. Weight: 8.17 g. Diameter: 29 mm.

40

812   LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Uncertain Provincial
mint. Obv: + LЄOҺ ЬASILЄVS ROM'. Crowned facing bust, holding
akakia. Rev: + LЄOҺ / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R / OMЄOҺ. Legend in
four lines. Sear 1735. Extremely rare Condition: Near very fine.
Weight: 4.14 g. Diameter: 21 mm.

40

813   BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-
1025). Miliaresion. Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺCA ЬASILЄ C
COҺS. Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set
upon globus on four steps; to left and right, crowned facing busts
of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS
/ ΠISTOI ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines; decoration above
and below. Sear 1810. Condition: Extremely fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 24 mm.

80



814   BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-
1025). Miliaresion. Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺCA ЬASILЄ C
COҺS. Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set
upon globus on four steps; to left and right, crowned facing busts
of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS
/ ΠISTOI ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines; decoration above
and below. Sear 1810. Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g.
Diameter: 24 mm.

80

815   BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-
1025). Miliaresion. Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺCA ЬASILЄ C
COҺS. Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set
upon globus on four steps; to left and right, crowned facing busts
of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS
/ ΠISTOI ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines; decoration above
and below. Sear 1810. Condition: Good very fine, edge fault.
Weight: 3.05 g. Diameter: 24 mm.

40

816   ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; pellet
below. Sear 1813. Condition: Good very fine. Weight: 15.97 g.
Diameter: 36 mm.

200

817   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition: Near
extremely fine. Weight: 11.77 g. Diameter: 31 mm.

80



818   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘCЄ ЬOHΘ
RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and
being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819.
Condition: Good very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 26 mm.

440

819   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘCЄ ЬOHΘ
RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and
being crowned by the Virgin Mary standing to right, nimbate. Sear
1819. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 23
mm.

600

820   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘCЄ ЬOHΘ
RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and
being crowned by the Virgin Mary standing to right, nimbate. Sear
1819. Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 26
mm.

600

821   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘCЄ ЬOHΘ
RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and
being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819.
Condition: Very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 23 mm.

600



822   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘCЄ ЬOHΘ
RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and
being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819.
Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 24 mm.

600

823   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD
Tetarteron Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX
RЄςNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator, holding book of
Gospels. Rev: + CωҺSTAҺTNOS' LЄ Rm. Crowned and draped
facing bust of Constantine, holding labarum and globus cruciger.
Sear 1833. Condition: Good very fine. Weight: 4.01 g. Diameter:
19 mm.

400

824   NICEPHORUS III BOTANIATES (1078-1081). EL Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne without back. Rev: + NIKHΦ ΔECΠ Tω
BOTANIAT'. Niceophorus standing facing on daïs, holding labarum
with saltire on shaft and globus cruciger with droplet below. Sear
1881. Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 29 mm.

200

825   AlEXIUS I COMNENUS (1081-1118). BI Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: + AΛЄΞIω ΔЄCΠPOT Tω KoΜ. Crowned and
bearded half figure of Emperor facing, wearing jewelled chlamys
and holding globe cruciger in left hand and cruciform sceptre in
right hand. Sear 1893. Condition: Good very fine. Weight: 6.58 g.
Diameter: 29 mm.

80



826   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Miliaresion.
Constantinople. Obv: + ΘKE ROHΘEI Tω Cω ΔOVΛω / MP - ΘV.
The Theotokos (Virgin Mary) standing facing on dais, orans. Rev:
+ ΑΛΕΞIω ΔECΠOT Tω KOMN. The Emperor standing facing,
crowned and in military attire, holding long cross on shaft and
sheathed sword; between Emperor's body and shaft, pellet. Sear
1897. Condition: Near very fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 27
mm.

80

827   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Tetarteron.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. The Theotokos Hagiosoritissa
(Virgin Mary) standing slightly right, orans; manus Dei to upper
right. Rev: MANVHΛ ΔECΠOTHC. Manuel standing facing, holding
cruciform sceptre and akakia. Sear 1968. Condition: Very fine.
Weight: 2.73 g. Diameter: 20 mm.

40

828   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Tetarteron.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. The Theotokos Hagiosoritissa
(Virgin Mary) standing slightly right, orans; manus Dei to upper
right. Rev: MANVHΛ ΔECΠOTHC. Manuel standing facing, holding
cruciform sceptre and akakia. Sear 1968. Condition: Near very
fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 21 mm.

40

829   ANDRONICUS I COMNENUS (1183-1185). Tetarteron.
Constantinople. Obv: MHP - ΘV. The Virgin Mary standing facing,
holding head of Christ. Rev: Andronicus standing facing, holding
akakia and labarum, and being blessed by Christ standing to
right, holding Gospels. Sear 1986. Condition: Very fine. Weight:
3.62 g. Diameter: 22 mm.

40



830   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: MHP - ΘV. The Virgin Mary
seated facing on throne, holding head of Christ on breast. Rev:
ICAAKIOC ΔЄC / X/AP / X/M. Isaac, holding cruciform sceptre, and
St. Michael the Archangel standing facing, holding between them
a sword-in-sheath; manus Dei above. Sear 2001. Condition: Very
fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 30 mm.

160

831   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Reduced large module. Constantinople. Obv: IC - XC. Bust of
Christ facing. Rev: Half-length figure of emperor facing, holding
cruciform sceptre and globus cruciger(?). Cf. Sear 2024.
Condition: Very fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 18 mm.

40

832   LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Thessalonica. Small
module. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: St.
Helena and St. Constantine standing facing, holding between
them a patriarchal cross. Sear 2049 (Constantinople). Condition:
Extremely fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 20 mm.

40

833   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Thessalonica. Obv: Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: Emperor
standing facing, holding labarum and globus cruciger. Sear 2056.
Condition: Very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 26 mm.

40

834   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254).
Tetarteron. Magnesia. Obv: Two interlaced ornate pelleted
crosses within angled quadrilobe. Rev: John standing facing,
holding sword and scabbard. Sear 2114; LBC 281-2. Condition:
Very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 21 mm.

40



835   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254).
Tetarteron. Magnesia. Obv: Facing head of cherub between four
wings; trefoil to left and right. Rev: John standing facing, holding
labarum and globus cruciger. Sear 2115. Condition: Very fine.
Weight: 1.39 g. Diameter: 17 mm.

40

836   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254).
Tetarteron. Magnesia. Obv: Facing bust of St. George, holding
spear and shield. Rev: Iω ΔHC - O ΔOYKAC. John standing facing,
holding akakia and labarum. Sear 2116. Condition: Very fine.
Weight: 4.15 g. Diameter: 23 mm.

40

837   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254).
Tetarteron. Magnesia. Obv: Half-length facing bust of John,
holding labarum and globus cruciger. Rev: Cross within pelleted
crescent. Sear 2117. Condition: Very fine. Weight: 2.13 g.
Diameter: 16 mm.

40

838   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254).
Tetarteron. Magnesia. Obv: Half-length facing bust of John,
holding labarum and globus cruciger. Rev: Cross within pelleted
crescent. Sear 2117. Condition: Near very fine. Weight: 1.31 g.
Diameter: 18 mm.

40

839   EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Tetarteron.
Magnesia. Obv: Pelleted B (with interior pellets); trefoil to left and
right. Rev: Emperor seated facing on throne, holding cruciform
sceptre and akakia. Sear 2151. Condition: Good very fine. Weight:
1.32 g. Diameter: 17 mm.

40



840   EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae
Tetarteron. Magnesia. Obv: Pelleted cross, with crescent ends; all
over pelleted saltire cross. Rev: MP - ΘV. The Virgin Mary
standing facing, orans. Sear 2154. Condition: Very fine. Weight:
1.20 g. Diameter: 18 mm.

40

841   EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae
Tetarteron. Uncertain mint. Obv: I - C / X - C. Pelleted cross. Rev:
B and retrograde B, both pelleted. Sear 2155; LBC 316. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 18 mm.

40

842   EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae
Tetarteron. Uncertain mint. Obv: I - C / X - C. Pelleted cross. Rev:
B and retrograde B, both pelleted. Sear 2155; LBC 316. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 21 mm.

40

843   EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae
Tetarteron. Uncertain mint. Obv: I - C / X - C. Pelleted cross. Rev:
B and retrograde B, both pelleted. Sear 2155; LBC 316. Condition:
Very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 18 mm.

40

844   EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1204-1261). Tetarteron.
Magnesia. Obv: Facing bust of St. Theodore, holding spear and
shield. Rev: Ornate cross, with saltire cross at center and set
upon floral scroll. Sear 2157. Condition: Extremely fine. Weight:
1.78 g. Diameter: 20 mm.

40

845   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-
1242). Trachy. Obv: Large eight-rayed star. Rev: Iω - ΔЄ. John
standing facing, holding sword and city model of Thessalonica.
Sear 2216. Condition: Very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 18
mm.

40



846   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Constantinople. Obv: Cross potent, with short cross in saltire at
centre; ΦΛ/ΔΦ/Π/Є in angles. Rev: Michael standing facing,
holding labarum and globus cruciger. Sear 2286. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 26 mm.

40

847   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy.
Thessalonica. Obv: St. Demetrios standing facing, holding shield
and spear. Rev: Andronicus standing facing, holding cruciform
staff and globus cruciger; two stars to left. Sear 2373. Condition:
Good very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 18 mm.

40

848   ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin
Mary, orans , within city wall of four towers; sigla : B | [...]. Rev:
Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling
around. Sear 2396; PCPC 128. Condition: Very fine. Weight: 3.38
g. Diameter: 26 mm.

120

849   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae
One Nomismata Weight. Obv: Two draped imperial busts, facing.
Rev: Blank. Cf. Bendall 106-8. Condition: Good very fine. Weight:
6.79 g. Diameter: 19 mm.

80

850   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae
12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved and silver-inlaid large IB
within wreath. Rev: Blank. Bendall -; cf. Pera 134. Condition: Very
fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 25 mm.

40

851   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae
12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved IB. Rev: Blank. Bendall -;
Pera 135-8. Condition: Very fine. Weight: 13.63 g. Diameter: 24
mm.

40



852   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae
One Ounce. Obv: Engraved long cross flanked by Γ A; all within
wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 111ff. Condition: Near
very fine. Weight: 25.46 g. Diameter: 31 mm.

40

853   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae
One Ounce. Obv: Engraved and silver-inlaid long cross flanked by
Γ A; all within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 111ff.
Condition: Very fine. Weight: 27.17 g. Diameter: 32 mm.

40

854   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae
One Ounce. Obv: Engraved and silver-inlaid long cross flanked by
Γ• A; all within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 112.
Condition: Very fine. Weight: 26.15 g. Diameter: 31 mm.

40

855   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae
One Ounce. Obv: Silver-inlaid long cross flanked by Γ• A; all
within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 112-3. Condition:
Very fine. Weight: 25.39 g. Diameter: 30 mm.

40

856   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae
One Ounce. Obv: Engraved and silver-inlaid long cross flanked by
Γ• A; all within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 112-3.
Condition: Very fine. Weight: 25.19 g. Diameter: 33 mm.

40

857   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae
One Ounce. Obv: Large silver-inlaid ΓA within dotted square
border. Rev: Blank. Cf. Bendall 78-9; cf. Pera 123-4. Condition:
Good very fine. Weight: 26.54 g. Diameter: 32 mm.

40



858   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Three
Nomismata Weight. Obv: Long cross flanked by N-Γ; all within
wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 99; cf. Pera 215ff. Condition: Good
very fine. Weight: 13.17 g. Diameter: 25 mm.

40

859   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Three
Nomismata Weight. Obv: Long cross flanked by N-Γ; all within
wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 99; cf. Pera 215ff. Condition: Very
fine. Weight: 12.46 g. Diameter: 26 mm.

40

860   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Three
Nomismata Weight. Obv: Engraved cross above N Γ; all within
wreath; trefoil in each angle. Rev: Blank. Cf. Bendall 99; Pera 215-
21. Condition: Good very fine. Weight: 13.06 g. Diameter: 26 mm.

40

861   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Two
Nomismata. Obv: Large NB within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall
102; cf. Pera 226. Condition: Very fine. Weight: 10.21 g.
Diameter: 21 mm.

40

862   COIN WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae Six
Nomismata Weight. Obv: Engraved and silver-inlaid cross above
N-S; all within wreath with branch in each angle. Rev: Blank.
Bendall -; cf. Pera 208. Condition: Good very fine. Weight: 26.56
g. Diameter: 34 mm.

40

863   COIN WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae Six
Nomismata Weight. Obv: Engraved and silver-inlaid cross above
N-S. Rev: Blank. Bendall -; cf. Pera 208. Condition: Good fine.
Weight: 26.97 g. Diameter: 33 mm.

40



864   COIN WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae Six
Nomismata Weight. Obv: Long cross flanked by N-S. Rev: Blank.
Bendall -; cf. Pera 208-9. Condition: Very fine. Weight: 26.68 g.
Diameter: 33 mm.

40

865   COIN WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae Two
Nomismata(?). Obv: Dotted letters. Rev: Dotted letters. Bendall -;
Pera -. Condition: Very fine. Weight: 8.49 g. Diameter: 24 mm.

40

866   AUSTRIA. Görz. Albert II (1271-1304). Denar. Lienz. Obv: +
ALBERTVS COMES. Lion leaping left; star above. Rev: + GORICIE
DE LVONZ. Six-petalled rose. CNA K14. Condition: Very fine.
Weight: 0.92 g. Diameter: 21 mm.

80

867   AXUM. Ezanas (Circa 330-360). Ae. Obv: Draped bust right
wearing headcloth. Rev: Cross within circle. Munro-Hay type 51-2.
Condition: Good very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 13 mm.

160

868   AXUM. Ezanas (Circa 330-360). Ae. Obv: Draped bust right
wearing headcloth. Rev: Cross within circle. Munro-Hay type 51-2.
Condition: Near very fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 13 mm.

80

869   AXUM. Hataz (Circa 600-620). Ae. Obv: Crowned bust
facing. Rev: Cross within lozenge. Munro-Hay type 141. Ex
Münzzentrum 44 (1981), lot 434 Condition: Very fine. Weight:
1.18 g. Diameter: 17 mm.

240

870   BOHEMIA. Vladislaus II (1471-1516). Groschen. Obv: DEI
GRATIA REX BOEMIE / WLADISLAS SECVNDVS. Crown. Rev:
GROSSI PRAGENSES. Lion rampant left. MB 16. Condition: Good
fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 27 mm.

40



871   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Veliko Turnovo. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator,
holding scroll; cross to left and right. Rev: Konstantin standing
facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2.
Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 26 mm.

40

872   BULGARIA. Anonymous copper coinage. Time of Ivan
Alexander (1331-1371). Trachy. Turnovo. Obv: Christ on throne
blessing. Rev: Archangel Michael standing facing, holding sceptre
and globus cruciger. Dochev Type I. Condition: Very fine. Weight:
2.50 g. Diameter: 23 mm.

40

873   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/55-1396).
Ae Trachy. Obv: Imperial double eagle. Rev: Half-length bust of
Ivan Sracimir facing, holding cruciform sceptre. D&D 10.2.1.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 18 mm.

40

874   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Half
Grosh. Obv: Facing bust of the Virgin Mary, orans, with head of
Holy Infant on breast. Rev: Ivan standing facing, holding
cruciform sceptre. D&D 11.1.4. Condition: Extremely fine. Weight:
0.52 g. Diameter: 16 mm.

40

875   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Half
Grosh. Obv: Facing bust of the Virgin Mary, orans, with head of
Holy Infant on breast. Rev: Ivan standing facing, holding
cruciform sceptre. D&D 11.1.4. Condition: Very fine. Weight: 0.39
g. Diameter: 15 mm.

40

876   CAROLINGIANS. Charles the Bald (823-877). Denier. Metullo
(Melle). Obv: + CARLVS REX R. Cross pattée. Rev: + METVLLO.
Karolus monogram. Depeyrot 624. Condition: Good very fine.
Weight: 1.66 g. Diameter: 21 mm.

144



877   CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-
1112). Follis. Obv: Facing bust, wearing turban and holding
sword. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crosslet. CCS 4a. Condition:
Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 21 mm.

40

878   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: + DUX IAҺUЄҺS QUЄҺ DЄUS PTAG. Doge seated
facing on leonine throne, wearing pointed cap and holding lis-
tipped sceptre and orb. Rev: + CORRADUS RЄX ROMAҺORUM.
Cross fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Good very
fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 29 mm.

80

879   CRUSADERS. Cyprus. Hugh IV (1324-1359). Gros. Nicosia.
Obv: HVGVЄ RЄI DЄ. Hugh seated facing on leonine throne,
holding lis-tipped sceptre and orb; B to left. Rev: + IЄRVSAL'M Є
D' CHIPR. Cross of Jerusalem. CCS 69. Condition: Very fine.
Weight: 4.54 g. Diameter: 24 mm.

80

880   CRUSADERS. Cyprus. Hugh IV (1324-1359). Gros. Nicosia.
Obv: HVGVЄ RЄI DЄ. Hugh seated facing on leonine throne,
holding lis-tipped sceptre and orb; •/B to left. Rev: + IЄRVSAL'M Є
D' CHIPR. Cross of Jerusalem. CCS 71. Condition: Very fine.
Weight: 4.59 g. Diameter: 26 mm.

80

881   GERMANY. Kostanz. Diethelm von Krenkingen (1190-1206).
Brakteat. Obv: Bust of bishop facing, holding crozier and book.
Rev: Incuse and reverse of obverse. Berger 2479. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.47 g. Diameter: 23 mm.

80

882   HUNGARY. Matthias I Corvinus (1458-1490). Denar. Obv: +
M MATHIE R VNGARIE. Coat of arms. Rev: PATRONA VNGARIE.
Madonna with christ; rosette to right; K-P flanking. Huszár 722;
Frynas H.34.40. Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter:
15 mm.

40



883   ISLAMIC. Arab-Sasanian. al-Muhallab ibn Abi Sufra (AH 75-
79 / AD 694-698). Drachm. ST (Stakhr). Obv: Crowned Sasanian-
style bust right; open double circular pelleted border with star-in-
crescents. Rev: Fire altar with attendants; date to left, mint to
right; triple circular pelleted border with alternating star-in-
crescent. Album 31. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g.
Diameter: 33 mm.

80

884   ISLAMIC. Salduqids. Nasir al-Din Muhammad (AH 563-587 /
AD 1168-1191). Fals. Obv: Archer on horseback shooting at
gazelle; above, bird flying right. Rev: Legend. Album 1891.
Condition: Very fine. Weight: 7.14 g. Diameter: 25 mm.

40

885   ITALY. Genova. Republic (1139-1339). Grosso da 6 Denari.
Obv: + • IA • NV • A •. Castle. Rev: • CVNRADI REX. Cross pattée.
Biaggi 838. Scarce Condition: Extremely fine. Weight: 1.62 g.
Diameter: 20 mm.

160

886   ITALY. Modena. Grosso (1226-1293). Obv: + IMPERATOR.
Legend around F D C. Rev: + DE MVTINA. Legend around gothic
M. MIR 615. Condition: Good very fine. Weight: 1.43 g. Diameter:
20 mm.

80

887   ITALY. Sicily. Ruggero II (Conte, 1105-1130). Follaro.
Messina. Obv: Ruggero standing facing, holding cross-tipped
sceptre and globus cruciger; R/II to left. Rev: IC-XC/NI-KA. Cross
fourchée. Spahr 54; MIR 20; MEC 165. Condition: Very fine.
Weight: 3.94 g. Diameter: 20 mm.

80

888   ITALY. Sicily. Guglielmo II (1166-1189). Trifollaro. Messina.
Obv: Head of lion facing slightly left. Rev: Palm tree with two
clusters of dates. MIR 36; Spahr 117; Travaini 370. Condition:
Good very fine. Weight: 10.28 g. Diameter: 25 mm.

80



889   ITALY. Sicily. Guglielmo II (1166-1189). Follaro. Messina.
Obv: Head of lion facing slightly left. Rev: Kufic legend with title
and name. Spahr 118; MIR 37. Condition: Good very fine. Weight:
2.03 g. Diameter: 14 mm.

40

890   ITALY. Sicily. Guglielmo II (1166-1189). Half Follaro.
Messina. Obv: + OPERATAIN VRBE MESSANE. REX W / SCVS in
two lines; annulet above. Rev: Legend in three lines in Kufic;
circular legend in Kufic around. Spahr 119; MIR 38. Condition:
Near very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 17 mm.

40

891   MONTENEGRO. Antivari. Grosso (Circa 1403-1421). Obv: S
LAVRENCIVS. St. Lawrence standing facing. Rev: M BALS C D
GOR. Fox rampant left. Dobrinic 3.1.1.20. Condition: Good very
fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 18 mm.

184

892   OTTOMAN EMPIRE. Emir Süleyman (AH 805-813 / AD 1402-
1411). Akçe. AH 805. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1296.
Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 14 mm.

40

893   OTTOMAN EMPIRE. Musa Çelebi (AH 813-816 / AD 1410-
1413). Akce. AH 813. Edirne. Obv: Legend. Rev: Legend. Album
1298. Condition: Extremely fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 11
mm.

40

894   OTTOMAN EMPIRE. Mehmed I (AH 816-824 / AD 1413-
1421). Akçe. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1299. Condition:
Very fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 14 mm.

40

895   OTTOMAN EMPIRE. Mehmed I (AH 816-824 / AD 1413-
1421). Akçe. AH 822. Ayasluk. Obv: Legend. Rev: Legend. Album
1299. Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 14 mm.

40



896   OTTOMAN EMPIRE. Murad II (AH 824-848 / AD 1421-1444).
Akçe. AH 834. Serez. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1302.
Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 13 mm.

40

897   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (King, 1282-1321). Dinar.
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; B to left.
Rev: S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan standing
facing one another, heads facing, holding between them a
patriarchal cross. D&D 3.1.2. Condition: Good very fine. Weight:
1.72 g. Diameter: 21 mm.

64

898   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (King, 1282-1321). Dinar.
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; P-Є
flanking. Rev: S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan
standing facing one another, heads facing, holding between them
a patriarchal cross. D&D 3.1.2. Condition: Good very fine. Weight:
1.57 g. Diameter: 21 mm.

64

899   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC -
XC. Christ Pantrokrator seated facing on throne; sigla: N | O. Rev:
STЄFANVS DЄI GRA RЄX. Crested helmet left. D&D 6.1.4.
Condition: Good very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 19 mm.

40

900   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC -
XC. Christ Pantrokrator seated facing on throne. Rev: ST I RO LO
RX RASIE. Stefan seated facing on throne, holding sword across
knees. D&D 6.1.5. Condition: Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter:
18 mm.

40



901   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan, with Elena (1331-1355).
Dinar. Obv: IC - XC. Christ standing facing within mandorla. Rev:
IPOR STFA ELJA IPAЄ. Stefan and Elena standing facing, holding
patriarchal cross between them. D&D 6.1.12. Condition: Very fine.
Weight: 0.94 g. Diameter: 19 mm.

40

902   SWITZERLAND. Basel. Plappart (1462-1499). Obv: +
MONETA NO BASILIENSIS. City arms. Rev: AVE MARIA GRACI P.
Madonna standing facing with child. HMZ 2-53B. Condition: Near
very fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 23 mm.

40

903   SWITZERLAND. Basel. Plappart (1462-1499). Obv: +
MONETA NO BASILIENSIS. City arms. Rev: AVE MARIA GRACI P.
Madonna standing facing with child. HMZ 2-53c. Condition: Very
fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 23 mm.

40

904   SWITZERLAND. Basel. Vierer (Undated, 15th century). Obv:
+ MONETA NO BASILIE. City arms. Rev: + SALVE REGINA MISER.
Cross. HMZ 2-55b. Condition: Very fine. Weight: 0.64 g. Diameter:
18 mm.

40

905   SWITZERLAND. Solothurn. Vierzipfliger Pfennig (Late 13th
century). Obv: + VRSVS. Head of St. Ursus left. Rev: Incuse and
reverse of obverse. HMZ 1-442; Wüthrich 102. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 18 mm.

40

906   SWITZERLAND. Solothurn. Vierzipfliger Stebler (14th
century). Obv: Head facing. Rev: Incuse and reverse of obverse.
Cf. HMZ 1-454. Condition: Very fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 16
mm.

40



907   SWITZERLAND. Waadt. Lausanne. Guillaume IV de Challant
(1406-1431). Tresel (1406-1420). Obv: + G D CHALL EP LAVS.
Madonna with holy Child. Rev: + SIT NOMEN DNI BNDTM. Cross.
HMZ 1-500b. Condition: Near very fine. Weight: 1.50 g. Diameter:
21 mm.

40

908   SWITZERLAND. Waadt. Lausanne. Georg von Saluzzo (1440-
1461). Tresel. Obv: G D SALVCIIS EP LAUS. Madonna with holy
Child. Rev: + SIT NOME DNI BENEDTV. Floral cross. HMZ 1-506a.
Condition: Near very fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 20 mm.

40

909   SWITZERLAND. Waadt. Lausanne. Obol (1051-1374). Obv:
+ SEDES LAVSANE. Church façade; three pellets below. Rev: +
CIVITAS EQSTRI. Cross; pellet in first quarter, arrow in fourth.
HMZ 1-487a. Condition: Very fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 12
mm.

40

910   SWITZERLAND. Wallis. Sitten. St. Maurice. Denar (Circa
1250-1300). Obv: + LVDOVICVS IMP. Cross; pellet in each angle.
Rev: XPIANA RELIGIO. Temple façade. HMZ 1-582a. Condition:
Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 19 mm.

80

911   SWITZERLAND. Zürich. Denar (11th century). Obv: Church
façade. Rev: Cross with annulet at each end; circle at centre.
Hürliman 25. Condition: Good very fine. Weight: 0.44 g. Diameter:
22 mm.

40

912   SWITZERLAND. Zürich. Fraumünster Abbey. Vierzipfliger
Pfennig (14th century). Obv: ZVRICH. Head of the abbess facing.
Rev: Incuse and reverse of obverse. HMZ 1-627. Condition: Very
fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 17 mm.

80



913   SWITZERLAND. Zürich. Fraumünster Abbey. Vierzipfliger
Hälbling (14th century). Obv: Z - V. Head of the abbess facing.
Rev: Incuse and reverse of obverse. HMZ 1-635. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 16 mm.

80

914   SWITZERLAND. Zürich. Vierzipfliger Pfennig (14th century).
Obv: ZVRICH. Head of St. Felix left. Rev: Incuse and reverse of
obverse. HMZ 1-625. Condition: Extremely fine. Weight: 0.33 g.
Diameter: 18 mm.

80

915   SWITZERLAND. Zürich. Plappart (Circa 1460). Obv: +
MONETA THVRICENSIS. Coat of arms and three stars within
quatrefoil. Rev: + CIVITATIS IMPERIALIS. Eagle facing, head left,
wings displayed. HMZ 2-1110c. Condition: Very fine. Weight: 2.44
g. Diameter: 25 mm.

40

916   AUSTRIA. Salzburg. Max Gandolf von Kuenburg (1668-
1687). 1/6 Taler (1669). Obv: MAX GAND D G AR EPS SAL SE AP L.
Coat of arms. Rev: S RVDBERTVS / EPS SALISBVRG. St. Rupert
seated facing, holding crozier and salt box. Zöttl 2019; KM 215.
Condition: Very fine, mount removed. Weight: 4.64 g. Diameter:
38 mm.

80

917   AUSTRIA. Salzburg. Franz Anton Fürst von Harrach (1709-
1727). GOLD 1/4 Ducat (1709). Obv: FRAN ANT D G ARCHIEP
SALISB. Arms of Salzburg. Rev: S RVDBERTVS EPS SALISB. St.
Rupert seated facing, holding crozier and salt box. Zöttl 2378; KM
297. Condition: Extremely fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 14 mm.

100



918   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 1000 Schilling (1976). Wien
(Vienna). 1000th Anniversary of the Babenberg Dynasty. Obv:
976-1976 / EINSETZUNG DER BABENBERGER. Horseman riding
left, holding shield and banner. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH /
SCHILLING 1000. Crowned eagle facing, head left, wings spread,
holding sickle and hammer. KM 2933; Friedberg 909. Condition:
Mint State. Weight: 13.52 g. Diameter: 27 mm.

680

919   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 1000 Schilling (1976). Wien
(Vienna). 1000th Anniversary of the Babenberg Dynasty. Obv:
976-1976 / EINSETZUNG DER BABENBERGER. Horseman riding
left, holding shield and banner. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH /
SCHILLING 1000. Crowned eagle facing, head left, wings spread,
holding sickle and hammer. KM 2933; Friedberg 909. Condition:
Mint State. Weight: 13.52 g. Diameter: 27 mm.

680

920   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 500 Schilling (1991). Wien
(Vienna). Mozart. Obv: DON GIOVANNI. Half length bust of Don
Giovanni playing lute. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 500
SCHILLING. Bust of Mozart facing slightly right. KM 2997;
Friedberg 915. Condition: Mint State. Weight: 8.15 g. Diameter:
22 mm.

448

921   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 1000 Schilling (1991). Wien
(Vienna). Magic Flute. Obv: TAMINO PAMINA. The Magic Flute
Opera. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH 1000 SCHILLING / MOZART.
Bust of Mozart left; piano and violin to right. KM 2999; Friedberg
914. Condition: Proof. Weight: 16.28 g. Diameter: 30 mm.

896



922   AUSTRIA. 2nd Republic. Bimetallic Gold/Silver 1000 Schilling
(1994). Wien (Vienna). 800th Anniversary of the Vienna Mint.
Obv: Horseman riding right, holding sword; around, coin
production scenes. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 1194-1994 /
MÜNZE WIEN / 1000 SCHILLING. Eagle facing, head left, wings
displayed. KM 3018. Condition: Proof. Weight: 40.08 g. Diameter:
40 mm.

728

923   AUSTRIA. 2nd Republic. Bimetallic Gold/Silver 500 Schilling
(1995). Wien (Vienna). European Union Membership of Austria.
Obv: ÖSTERREICH IN DER EU 1995. City view. Rev: REPUBLIK
ÖSTERREICH / 500 SCHILLING. European stars and Austrian coat
of arms. KM 3023. Condition: Proof. Weight: 13.56 g. Diameter:
30 mm.

448

924   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 1000 Schilling (1995). Wien
(Vienna). 50th Anniversary of the second Republic. Obv: 50 JAHRE
/ ZWEITE REPUBLIK. Five men standing on a balcony. Rev:
REPUBLIK ÖSTERREICH / 1000 SCHILLING. Monument to the
second Republic. KM 3030; Friedberg 923. Condition: Proof.
Weight: 16.39 g. Diameter: 30 mm.

896

925   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 1000 Schilling (1996). Wien
(Vienna). Ostarrichi - Otto III. Obv: KAISER OTTO III. Otto III
enthroned facing, crowned and mantled, holding eagle-tipped
sceptre and globus cruciger. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 1000
JAHRE / 1000 SCHILLING. Sealed document with coat-of-arms and
the name "ostarrichi". KM 3037; Friedberg 924. Condition: Proof.
Weight: 16.31 g. Diameter: 30 mm.

896



926   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 500 Schilling (1996). Wien
(Vienna). Heinrich II Jasomirgott. Obv: HEINRICH II JASOMIRGOTT /
PRIVILEGIUM MINUS. Crowned bust facing, holding sword. Rev:
REPUBLIK ÖSTERREICH / 500 SCHILLING. Emperor Friedrich
Barbarossa on horseback right with two horsemen. KM 3032;
Friedberg 925. Condition: Mint State. Weight: 8.13 g. Diameter:
22 mm.

448

927   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 50 Euros (2011). Wien
(Vienna). Obv: LANDESZEUGHAUS GRAZ. Inner view of the
Austria Mint museum with knight armours. Rev: 50 EURO /
KUNSTHAUS / REPUPLIK ÖSTERREICH. External view of the Austria
Mint museum. KM 3202; Friedberg 955. Condition: Mint State.
Weight: 10.18 g. Diameter: 22 mm.

560

928   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). Taler (1825-B).
Kremnitz. Obv: FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR.
Laureate head right. Rev: HVN BOH LOMB ET VEN GAL LOD IL REX
A A. Crowned imperial double eagle, holding sword, sceptre and
orb, and coat-of-arms on breast; crown above. Herinek 349; KM
2163. Condition: Extremely fine. Weight: 28.08 g. Diameter: 40
mm.

80

929   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden / 1
Florin (1858-A). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 523; KM 2219. Condition: Near
extremely fine. Weight: 12.36 g. Diameter: 29 mm.

40



930   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden / 1
Florin (1860-A). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 525; KM 2219. Condition: Extremely
fine. Weight: 12.34 g. Diameter: 29 mm.

40

931   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Corona
(1908). Wien (Vienna). 60th Reign Anniversary. Obv: FRANC IOS I
D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare bust
right. Rev: DVODECIM LVSTRIS GLORIOSE PERACTIS. The allegory
of Fame running left, holding olive branch. Herinek 771; KM 2806.
Condition: Near extremely fine. Weight: 24.03 g. Diameter: 36
mm.

64

932   BELGIUM. Austrian Netherlands. Joseph II (1780-1790). 1
Kronenthaler (1784). Brussels. Obv: IOSEPH II D G R IMP S A GER
HIER HUNG BOH REX. Laureate head right. Rev: ARCH AUST DUX
BURG LOTH BRAB COM FLAN. Cross of Burgundy with jewel of
Golden Fleece; three crowns around. Herinek 188; Davenport
1284; KM 32. Condition: Near very fine. Weight: 29.25 g.
Diameter: 40 mm.

80

933   BELGIUM. Spanish Netherlands. Brabant. Albert VII and
Elizabeth (1598-1621). 3 Patards (1618). Obv: + ALBERTVS ET
ELISABET DEI GRATIA. Flowered cross with lion in central
quatrefoil. Rev: + ARCHID AVST DVCES BVRG BRAB Z. Crowned
coat of arms. Vanhoudt 624; KM 45. Condition: Very fine. Weight:
2.38 g. Diameter: 28 mm.

40



934   BOHEMIA. Ölmütz. Karl II von Liechtenstein-Kastelkorn
(1664-1695). 3 Kreuzer (1670). Obv: CAROLVS D G EPVS
OLOMVCENSIS. Bust right. Rev: PRINCEPS REG CA BO COM. Coat
of arms. KM 227. Condition: Extremely fine. Weight: 1.67 g.
Diameter: 22 mm.

40

935   BOHEMIA. Silesia. Münsterberg-Oels. Karl II (1565-1617). 3
Kreuzer (1613). Obv: CAROL D G D MVNS ET OLS. Bust right,
wearing ruffled collar. Rev: CO GLA SVP CAP V SI. Coat of arms;
orb above. KM 5. Condition: Good very fine. Weight: 1.58 g.
Diameter: 21 mm.

40

936   BULGARIA. Alexander I (1879-1886). 5 Leva (1885). St.
Petersburg. Obv: БЪЛГАПИЯ СЪЕДИНЕНИЕ-ТО ПРАВИ СИЛА-ТА.
Crowned and mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev:
Value and date in three lines within wreath. KM 7. Condition: Very
fine. Weight: 24.81 g. Diameter: 37 mm.

40

937   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1764-
GB). Obv: RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig
and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned
and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18. Condition:
Very fine. Weight: 28.09 g. Diameter: 43 mm.

80

938   FRANCE. Napoleon I (1804-1814). 10 Centimes (1808-BB).
Strasbourg. Obv: Crowned large N. Rev: NAPOLEON EMPEREUR.
Denomination. Gadoury 190; KM 676.3. Condition: Very fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 19 mm.

40

939   GERMANY. Anhalt-Bernburg. Alexius Frederick Christian
(1796-1803). 1/12 Taler (1799). Obv: Crowned bear walking left
on castle wall. Rev: CLX EINE FEINE MARK CONVENT M / 12 EINEN
THALER 1799 H S. Legend in five lines. Schön 87; KM 68.
Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 21 mm.

40



940   GERMANY. Anhalt-Bernburg. Alexander Karl (1834-1863).
1/6 Taler (1856-A). Berlin. Obv: HERZOGTHUM ANHALT-
BERNBURG. Crowned bear walking right on castle wall. Rev:
LXXXIV EINE FEINE MARK / 6 EINEN THALER 1856 A. Legend in
five lines. AKS 18; KM 85. Condition: Good very fine. Weight: 5.29
g. Diameter: 23 mm.

40

941   GERMANY. Anhalt-Bernburg. Alexander Karl (1834-1863).
1/6 Taler (1861-A). Berlin. Obv: HERZOGTHUM ANHALT-
BERNBURG. Crowned bear walking right on castle wall. Rev:
CLXXX EIN PFUND FEIN / 6 EINEN THALER 1861 A. Legend in five
lines. AKS 19; KM 87. Condition: Extremely fine. Weight: 5.35 g.
Diameter: 23 mm.

40

942   GERMANY. Augsburg. Free city. 1/4 Taler (1694). Obv:
AVGVSTA VINDELICORVM. Pine cone on pedestal within ornate
frame. Rev: LEOPOLDVS D G ROM IMP S AVG. Double-headed
eagle, with outstretched wings; crown above. Forster 411; KM
103. Condition: Near very fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 23 mm.

40

943   GERMANY. Baden. Karl I Friedrich (1771-1803). 10 Kreuzer
(1767-SW). Obv: CAROLUS FRID D G M BAD & H. Armored bust
right. Rev: 120 EINE FEINE MARCK. Crowned coat of arms.
Wielandt 734; KM 119. Condition: Near very fine. Weight: 3.56 g.
Diameter: 23 mm.

40

944   GERMANY. Baden. Ludwig I (1818-1830). Taler (1829). Obv:
LUDWIG GROSCHERZOG VON BADEN. Bare head right. Rev: EIN
THALER ZU 100 KRZR / IM KRONENTHLR FUSS. Crowned coat of
arms within wreath. AKS 53; Davenport 518; KM 193. Condition:
Good very fine, fields worked. Weight: 18.03 g. Diameter: 33 mm.

40



945   GERMANY. Baden. Leopold I (1830-1845). 1 Gulden (1845).
Obv: LEOPOLD GROSHERZOG VON BADEN. Bare head right. Rev:
Denomination and date within wreath. Jaeger 56; AKS 94; KM
214. Condition: Very fine. Weight: 10.47 g. Diameter: 30 mm.

40

946   GERMANY. Baden. Friedrich I (1856-1907). 1/2 Gulden
(1863). Obv: FRIEDRICH GROSHERZOG VON BADEN. Bare head
right. Rev: Denomination and date within wreath. Jaeger 75b; AKS
127; KM 243. Condition: Very fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 24
mm.

40

947   GERMANY. Bamberg. Lothar Franz von Schönborn (1693-
1729). 4 Kreuzer (1698). Nuremberg. Obv: LOTHAR FRANC D G A
& E M F BAMB. Crowned coat of arms. Rev: S HEINRICUS
IMPERATOR. Bust of St. Henry facing, holding scepre and orb.
Schön 2; KM 85. Condition: Very fine. Weight: 2.13 g. Diameter:
24 mm.

40

948   GERMANY. Bavaria. Luitpold(1886-1912). 3 Mark (1911-D).
Munich. 90th Birthday of Prince Regent Luitpold. Obv: LVITPOLD
PRINZ REGENT V BAYERN. Bearded head right. Rev: DEUTSCHES
REICH 1911 / DREI MARK. Crowned eagle facing, head left, with
coat-of-arms on breast. Jaeger 49; KM 998. Condition: Extremely
fine. Weight: 16.65 g. Diameter: 33 mm.

40

949   GERMANY. Brandenburg-Bayreuth. Georg Wilhelm (1712-
1726). 1/12 Taler (1726-ILR). Commemorating the death of Georg
Wilhelm. Obv: TOUJOURS LE MEME. Tree with cross in pot with
eagle. Rev: GEORGIUS GVILIELMUS DG MARCHIO BRANDENB /
NAT ANN 1678 DIE 16 NOV DENAT A 1726 DIE 18 DEC AET 48
ANN REG 14. Legend in seven lines. Schön 42; KM 154. Condition:
Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 27 mm.

40



950   GERMANY. Brandenburg-Bayreuth. Friedrich III (1735-1763).
1/24 Taler (1753-CLR). Bayreuth. Obv: FRIEDERICH MARG Z BR I
PR Z S & V G G. Crowned eagle facing, head left and with wings
spread. Rev: BRANDENB CULMB LAND MUNZ. Imperial orb. Schön
82; KM 211. Condition: Extremely fine. Weight: 1.66 g. Diameter:
22 mm.

40

951   GERMANY. Brandenburg-Bayreuth. Friedrich Christian
(1763-1769). 20 Kreuzer (1765-CLR). Bayreuth. Obv: FRID CHRIST
M B DVX BORVS ET SIL. Armored bust right within wreath. Rev:
SECHZIG EINE FEINE MARK 1763 / BAYREUTH. Crowned eagle
facing, head left, wings spread, on altar. Schön 113; KM 236.
Condition: Very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 30 mm.

40

952   GERMANY. Brandenburg-Bayreuth. Friedrich Christian
(1763-1769). Taler (1766-B). Bayreuth. Obv: FRID CHRIST D G M
B D P ET S B N. Armored and draped bust right. Rev: ZEHEN EINE
FEINE MARK. Crowned coat of arms with lion supporters.
Davenport 2042; KM 252. Condition: Near very fine; removed
mount. Weight: 27.53 g. Diameter: 41 mm.

40

953   GERMANY. Brandenburg-Prussia. Friedrich Wilhelm (1640-
1688). 1/3 Taler (1672-TT). Obv: FRID WILH D G M B S R I ARC &
EL. Laureate and draped bust right. Rev: SUPREM DUX IN
PRUSSIA. Crowned coat of arms. Schrötter 672; KM 379.
Condition: Very fine. Weight: 9.34 g. Diameter: 31 mm.

64

954   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Calenberg. Johann Friedrich
(1665-1679). 1 Mariengroschen (Undated, 1675). Obv: IOAN FR D
G D BR ET LU. I MARI GR in three lines. Rev: Madonna with holy
child. KM 166. Condition: Good very fine. Weight: 0.54 g.
Diameter: 14 mm.

40



955   GERMANY. Brunswick-Luneburg-Calenberg. Ernst August
(1679-1698). 1/6 Taler - 6 Mariengroschen (1689-HB). Obv: SOLA
BONA QUAE HONESTA. Horse leaping left. Rev: ERNEST AUG D G
EP O D BR ET LUN. VI MARIEN GROS FEIN SILB H B in five lines.
Welter 2005. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 23
mm.

40

956   GERMANY. Brunswick-Luneburg-Calenberg. Georg III (1760-
1820). 1/6 Taler (1793-PLM-PML). Clausthal. Obv: GEORG III D G M
BRIT F R&HIB REX F D. Crowned coat of arms. Rev: BRUNS & LUN
DUX S R I A T H & ELECT. Wildman standing facing, holding tree.
Schön 361; KM 401. Condition: Near very fine. Weight: 3.10 g.
Diameter: 23 mm.

40

957   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Calenberg-Hannover.
Georg I (1698-1727)- 4 Mariengroschen (1708-HB). Clausthal.
Obv: GEORG LUD D G B D & L S R I EL. IIII MARIEN GROS FEIN S H
B in five lines. Rev: S ANDREAS REVIVISCENS. St. Andrew
standing facing. Welter 2193; KM 53. Condition: Very fine.
Weight: 2.06 g. Diameter: 22 mm.

40

958   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Celle. Georg Wilhelm
(1665-1705). 16 Gute Groschen (1694-JJJ). Celle. Obv: DUX BR &
LUN GEORG WILH D G / XVI GUTE GROSCH. Legend in three lines.
Rev: QUO FAS ET GLORIA DUCUNT. Horse leaping left. Welter
1595; KM 347.1. Condition: Near very fine. Weight: 15.91 g.
Diameter: 35 mm.

40

959   GERMANY. Brunswick-Wolfenbuttel. Friedrich Ulrich (1613-
1634). 3 Pfennig (Undated, 1622). Clausthal. Obv: Crowned
monogram. Rev: Incuse and reverse of obverse. Welter 1144; KM
333. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 18 mm.

40



960   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Rudolf August (1666-
1685). 2/3 Taler (1695-ICB). Obv: D G RUD AVG & ANTH ULR DD
BR & LUNEB. Horse leaping left. Rev: REMIGIO ALTISSIMI UNI.
Crowned coat of arms. Welter 2074; Davenport 330; KM 587.
Condition: Near very fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 36 mm.

40

961   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Karl I (1735-1780). 8
Gute Groschen (1759). Braunschweig. Obv: Crowned monogram.
Rev: VIII GUTE GROS HZ BR L L M 1759. Legend in five lines.
Schön 310; KM 951. Condition: Very fine. Weight: 7.25 g.
Diameter: 28 mm.

40

962   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Karl I (1735-1780). 1/3
Taler (1764-IDB). Obv: CAROLVS D G DVX BR ET LVN. Armored
bust right. Rev: NVNQNAM RETRORSVM / XL EINE FEINE MARCK
CONVENT M. Horse leaping left. Welter 2740; KM 972. Condition:
Very fine. Weight: 6.80 g. Diameter: 29 mm.

40

963   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Karl I (1735-1780). 2/3
Taler (1765-IDB). Obv: CAROLVS D G DVX BR ET LVN. Armored
bust right. Rev: NVNQNAM RETRORSVM / XX EINE FEINE MARCK
CONVENT M. Horse leaping left. Welter 2733; KM 973. Condition:
Good fine. Weight: 13.65 g. Diameter: 35 mm.

40

964   GERMANY. Coesfeld. Free city. 4 Pfennig (1763). Obv:
STADT COSVELDT. City arms. Rev: Large IIII within ornate frame.
Schön 3; KM 14. Condition: Good very fine. Weight: 2.25 g.
Diameter: 21 mm.

40

965   GERMANY. East Frisia. Enno III (1599-1625). Schilling or 6
Stüber. Emden. Obv: MO NO ENN CO ET DO FRI ORI. Crowned
coat-of-arms. Rev: MATH I D G EL RO IMP SEM AVG. Imperial
double eagle facing; crown above. KM 70. Condition: Near very
fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 31 mm.

40



966   GERMANY. Einbeck. Pfennig (1647-1717). Obv: EINBEC.
Legend around large gothic E. Rev: I STAT PEN. Legend in three
lines. Schön 1; KM 41. Condition: Extremely fine. Weight: 0.72 g.
Diameter: 19 mm.

40

967   GERMANY. Frankfurt. Free city. 6 Kreuzer (1856). Obv:
FRANKFURT FREIE STADT. Crowned eagle facing, head left and
with wings spread. Rev: Denomination and date with wreath.
Jaeger 6; AKS 19; KM 335. Condition: Extremely fine. Weight: 2.71
g. Diameter: 20 mm.

40

968   GERMANY. Fugger-Babenhausen-Wellenburg. Maximilian II
(1598-1629). 2 Kreuzer (Undated). Obv: MAX FVG L B IN K ET W D
IN BAB. Coat of arms. Rev: GLO & HO & PAX OM OP BO. Imperial
orb. Kull 108; KM 5. Condition: Very fine. Weight: 0.93 g.
Diameter: 19 mm.

40

969   GERMANY. Hamburg. Free Hanseatic City. 8 Schilling (1727-
IHL). Obv: HAMBURGER CURRENT GELDT / 8 SCHILL. Helmeted
coat of arms. Rev: CAROLVS VI D G ROM IMP SEMP AVG. Crowned
double-headed eagle, holding sceptre and sword; orb on breast.
Jaeger 7; KM 367. Condition: Very fine. Weight: 5.38 g. Diameter:
30 mm.

40

970   GERMANY. Hannover. Georg III (1814-1820). 3
Mariengroschen (1818-CHH). Hannover. Obv: 160 EINE FEINE
MARK. Horse leaping left. Rev: KÖN HANNOVERSCHE
CONVENTIONS-MÜNZE. Denomination and date. Jaeger 12a; AKS
12; KM 114. Condition: Near mint state. Weight: 3.27 g. Diameter:
22 mm.

40



971   GERMANY. Hannover. Georg IV (1820-1830). 4 Pfennig
(1826-B). Obv: CONVENT MÜNZE / IV. Crowned monogram. Rev:
IIII PFENN 1826 B. Denomination and date. AKS 45; KM 135.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 16 mm.

40

972   GERMANY. Hannover. Wilhelm IV (1830-1837). 1/6 Taler
(1834). Obv: WILHELM IV KOENIG V GR BRIT U HANNOVER. Bare
head right. Rev: VI EINEN THALER LXXXIV EINE F M. Crowned coat
of arms. AKS 70; KM 160. Condition: Very fine. Weight: 5.24 g.
Diameter: 23 mm.

40

973   GERMANY. Hannover. Ernst August I (1837-1851). 1
Reichstaler (1849-B). Obv: ERNST AUGUST KOENIG VON
HANNOVER. Bare head right. Rev: EIN THALER XIV EINE F M.
Crowned coat of arms. Davenport 675; KM 208. Condition: Very
fine. Weight: 22.19 g. Diameter: 34 mm.

80

974   GERMANY. Hesse. Friedrich Wilhelm I (1847-1866).
Groschen (1866). Obv: KURFÜRSTENTHUM HESSEN. Crowned coat
of arms. Rev: 30 EINEN THALER / SCHEIDE = MÜNZE.
Denomination and date. AKS 66; KM 615. Condition: Near mint
state. Weight: 2.17 g. Diameter: 19 mm.

40

975   GERMANY. Hesse-Cassel. Friedrich II (1760-1785). 1/5 Taler
(1766-FU). Obv: 106 2/3 SI EINH MARK FEIN. Crowned coat of
arms. Rev: FÜRSTL HESS LANDM / IUSTIRT. Denomination and
date. Schön 114; KM 477. Condition: Very fine. Weight: 4.91 g.
Diameter: 25 mm.

40

976   GERMANY. Hesse-Darmstadt. Ernst Ludwig (1678-1739). 2
Albus (1704-IAR). Darmstadt. Obv: H D. Coat of arms. Rev: II
ALBUS 1704 I A R. Legend in four lines within wreath. Schön 4;
KM 82. Condition: Very fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 23 mm.

40



977   GERMANY. Hesse-Darmstadt. Ludwig II (1830-1848). 1/2
Gulden (1840). Obv: LUDWIG II GROSHERZOG VON HESSEN. Bare
head left. Rev: Denomination and date within wreath. AKS 106;
KM 307. Condition: Fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 24 mm.

40

978   GERMANY. Köln. Clemens August von Bayern (1723-1761).
1/6 Taler (1755-IK). Obv: C A D G AE C S R I P I AC & E M M P B A.
Crowned coat of arms. Rev: O T P G & I S MEM H P O U B S P A &
W D. Denomination and date in five lines. Schön 61; KM 149.
Condition: Near very fine. Weight: 4.68 g. Diameter: 25 mm.

40

979   GERMANY. Köln. Free city. 8 Heller (1793). Obv: Double-
headed eagle, with outstretched wings; crown above. Rev:
Denomination and date in three lines. Noss 657; KM 446.
Condition: Very fine. Weight: 4.75 g. Diameter: 26 mm.

40

980   GERMANY. Köln. Maximilian Frederick of Königsegg-
Rothenfels (1761-1784). 6 Stüber (1764). Obv: MAX FRID D G AR
ET EL COL. Crowned coat of arms. Rev: Denomination and date
within ornate frame. Schön 75; KM 162. Condition: Near very fine.
Weight: 2.98 g. Diameter: 23 mm.

40

981   GERMANY. Lippe-Detmold. Simon August (1734-1782). 4
Mariengroschen (1766-BS). Obv: COM & N D LIPP S D V & A. SA
monogram within rose. Rev: AD NORMAM CONVENTIONIS 1766.
Denomination in three lines. Weweler 701; KM 190. Condition:
Very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 24 mm.

40

982   GERMANY. Löwenstein-Wertheim-Rochefort. Dominique
Constantin (1789-1806). Kreuzer (1790-W). Obv: Fortuna
standing facing, holding rudder and cornucopia; globe at feet to
right. Rev: Crowned coat of arms. Schön 35; KM 93. Condition:
Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 15 mm.

40



983   GERMANY. Magdeburg. Free city. 1/3 Taler (1673-CP). Obv:
VERBUM DOMINI MANET IN ÆTERNUM. Half-lenght figure facing,
holding wreath, above city gate with two towers. Rev: MONETA
NOVA CIV MAGDEBURG / III EINEN REICHS THALER C P. Legend in
five lines within wreath. Schrötter 1605; KM 300. Condition: Good
fine. Weight: 8.66 g. Diameter: 33 mm.

40

984   GERMANY. Mansfeld-Artern. Volrath VI, Philipp Ernst &
Wolgang III (1585-1637). 12 Kreuzer (1621). Hettstedt. Obv: VOLR
PHIL ERNS AL WO FR. Two coat of arms. Rev: FERDINA II IMP ROM
S AV. Double-headed eagle, with outstretched wings; cross
above. KM 77. Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g.
Diameter: 25 mm.

40

985   GERMANY. Mansfeld-Eisleben. Johann Georg III (1647-1710).
1/3 Taler (1669-ABK). Eisleben. Obv: IOHAN GEORG COM IN
MANSFELT NOB. St. George on horseback right, spearing the
dragon; anchor above. Rev: DOM IN H S E S FORTITER ET
CONSTANTER. Crowned coat of arms. Tornau 491; KM 118.
Condition: Very fine. Weight: 9.62 g. Diameter: 33 mm.

40

986   GERMANY. Mecklenburg-Schwerin. Christian Ludwig II
(1747-1756). 8 Groschen (1754). Obv: CHRIST LVDOV DG DVX
MECKLENBVRG. Armored bust right. Rev: 8 GUTE GROSCHEN
COURANT. Legend in four lines. Schön 29; KM 176. Condition:
Near very fine. Weight: 7.68 g. Diameter: 30 mm.

40

987   GERMANY. Mecklenburg-Schwerin. Christian Ludwig II
(1747-1756). 1/6 Taler (1754-OHK). Obv: CHRIST LVDOV D G DVX
MECKLENB. Armored bust right. Rev: Denomination and date in
five lines. Kunzel 329 A/a; KM 178. Condition: Very fine. Weight:
5.44 g. Diameter: 25 mm.

40



988   GERMANY. Mühlhausen. Free city. 6 Pfennig (1767). Obv:
MÜHL HAUSEN. Coat of arms. Rev: Imperial orb. Schön 10; KM 57.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 17 mm.

80

989   GERMANY. Nassau. Friedrich Wilhelm (1806-1816). 20
Konventionskreuzer (1809-L). Obv: HERZ NASSAUISCHE CONVENT
MUNZ. Crowned coat of arms. Rev: 60 EINE FEINE MARK 1809.
Denomination and date within wreath. AKS 3; Jaeger 10b.
Condition: Near very fine. Weight: 6.61 g. Diameter: 27 mm.

40

990   GERMANY. Nuremberg. Ferdinand III (1619-1637). 1/8 Taler
- Klippe (1650). Peace of Westphalia. Obv: FRIEDEN GEDACHT
NUS IN NURNB. Horse rider left. Rev: VIVAT FERDINAND III ROM
IMP VIVAT. Legend in five lines; eagle above. Kellner S25; KM M6.
Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 2.65 g. Diameter: 30
mm.

40

991   GERMANY. Nuremberg. Free City. Taler (1622). Struck
under Ferdinand II (1619-1637). Obv: MONETA ARGENTEA REIPVB
NVRENBERG. Three coat of arms. Rev: FERDINAND II D G ROMAN
IMPER SEMP AVGVST D P. Double-headed eagle, with
outstretched wings; crown above. Davenport 5636; KM 52.
Condition: Extremely fine. Weight: 28.80 g. Diameter: 42 mm.

200

992   GERMANY. Nuremberg. 15 Kreuzer (1622). Obv: REIP
NORIMBERG MON NOV ARGENT. Coat of arms. Rev: FERDINAND II
D G ROMAN IMP S A. Double-headed eagle, with outstretched
wings. Kellner 189; KM 60. Condition: Good very fine. Weight:
3.16 g. Diameter: 25 mm.

40



993   GERMANY. Oldenburg. Anton Günther (1603-1667).
Schilling - 6 Stüber. Obv: ANT GVN CO OL E DEL D IN IE E K.
Crowned coat of arms. Rev: MATH I D G RO IMPER SEMP AVG.
Double-headed eagle, with outstretched wings. KM 26. Condition:
Near very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 30 mm.

40

994   GERMANY. Oldenburg. Friedrich V (1746-1766). 2 Grote
(1761). Obv: Crowned monogram. Rev: Denomination and date in
four lines. Schön 4; KM 110. Condition: Very fine. Weight: 0.94 g.
Diameter: 17 mm.

40

995   GERMANY. Öttingen. Wolfgang I & Joachim (1474-1522).
Batzen (1518-O). Obv: WOLFGANG IOCHIM OTING. Two coat of
arms. Rev: SANCTVS SEBASTIAN MARTIR. St. Sebastian posted to
a tree, shot with arrows. Saurma 1409; Schulten 2587. Condition:
Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 26 mm.

40

996   GERMANY. Öttingen-Öttingen. Albrecht Ernst I (1674-1683).
6 Kreuzer (1675). Obv: ALBERT ERNEST D G PRINCEPS OTTING.
Draped bust right. Rev: DOMINVS PROVIDEB. Crowned coat of
arms. Löffelholz 339; KM 48. Condition: Very fine. Weight: 2.60 g.
Diameter: 25 mm.

40

997   GERMANY. Pommern. Karl XI (1660-1697). 1/48 Taler
(1681-CS). Obv: CAROLUS XI D G REX SUEC D S P. Crowned griffin
left, holding sword; c/m: crown ("Stettin"). Rev: INIEHOUA SORS
MEA / 48 EINEN REICHS DALER. Legend in four lines. Ahlstrom
172. Condition: Very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 19 mm.

40

998   GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm II (1786-1797). 1/2
Kreuzer (1789-B). Obv: Crowned monogram. Rev: 1/2 KREUZER
SCHLES LAND MÜNZE 1789 B. Legend in six lines. Schön 80; KM
1053. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 22 mm.

40



999   GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm III (1797-1840). 1/6
Thaler (1814-A). Berlin. Obv: FRIEDR WILHELM III KŒNIG VON
PREUSSEN. Bare head right. Rev: VIER UND ACHTZIG EINE FEINE
MARK. Denomination and date within wreath. AKS 24; Olding 110;
KM 385. Condition: Extremely fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 25
mm.

80

1000   GERMANY. Prussia. Wilhelm I (1861-1888). Coronation
Taler (1861-A). Berlin. Obv: WILHELM KOENIG AUGUSTA
KOENIGIN V. PREUSSEN. Jugate crowned busts of Wilhelm I and
Augusta right. Rev: SUUM CUIQUE / W R A R W R A R /
KROENUNGS THALER 1861. Crowned imperial double eagle
facing, head left. AKS 116; Olding 403; Davenport 778; KM 488.
Condition: Extremely fine. Weight: 18.53 g. Diameter: 33 mm.

40

1001   GERMANY. Rietberg. Maximilian Ulrich (1703-1746). 4
Pfennig (1703). Obv: Crowned eagle facing, head left and with
wings spread. Rev: GRAFL RIDB LAND MUNTZ. IIII PFEN in two
lines. Schön 4; KM 99. Condition: Very fine. Weight: 3.64 g.
Diameter: 23 mm.

40

1002   GERMANY. Saxe-Weimar. Wilhelm (1605-1662). Dreier
(1656). Obv: W.H.Z.S. - G.CU.B. Crowned coat of arms. Rev: Cum
Deo Benefaci endo bene faciet. Legend in four lines. Mers 3898;
KM 32. Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 18 mm.

40

1003   GERMANY. Schleswig-Holstein. Christian VII (1766-1808).
10 Schilling Courant (1787-MF). Obv: Crowned CR monogram.
Rev: 10 SCHILLING SCHLESW HOLST COURANT 1787 M F. Legend
in six lines. Hede 42; Lange 138; KM 128. Condition: Near very
fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 28 mm.

40



1004   GERMANY. Schleswig-Holstein. Frederick IX (1808-1839).
1/24 Speciesthaler = 2 1/2 Schillings Courant (1809-MF). Altona.
Obv: Crowned FR monogram. Rev: 2 1/2 SCHILLING SCHLESW
HOLST COURANT 1809 M.F.. Legend in six lines. Schön 1; KM 150.
Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 21 mm.

40

1005   GERMANY. Schleswig-Holstein-Gottorp. Karl Friedrich
(1702-1739). 6 Schilling (1724-BH). Obv: PIE IUSTE ET HONESTE.
Crowned coat of arms. Rev: VI SCHILLING FURST SCHLE HOL
MUNTZ 1724 B H. Legend in six lines. Schön 35; KM 218.
Condition: Near very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 24 mm.

40

1006   GERMANY. Stolberg-Stolberg. Friedrich Botho (1739-1768)
with Karl Ludwig (1761-1803). 1/6 Taler (1763). Obv: FRID BOTHO
U CARL LUDW GR Z ST K R W U H. Crowned coat of arms. Rev:
LXXX EINE FEINE MARCK. Stag advancing left in front of column.
Schön 76. Condition: Good fine. Weight: 5.06 g. Diameter: 25
mm.

40

1007   GERMANY. Stolberg-Stolberg. Friedrich Botho (1739-1768)
with Karl Ludwig (1761-1803). 2/3 Taler (1764). Obv: FRID BOTHO
U CARL LUDW GR Z STOLB K R W U H. Crowned coat of arms.
Rev: XX EINE FEINE MARCK NACH DEM CONV FUSS. Stag
advancing left in front of column. Schön 82. Condition: Good fine.
Weight: 13.74 g. Diameter: 33 mm.

40

1008   GERMANY. Stolberg-Stolberg. Friedrich Botho (1739-1768)
with Karl Ludwig (1761-1803). 1/6 Taler (1763?). Obv: FRID
BOTHO U CARL LUDW GR Z ST K R W U H. Crowned coat of arms.
Rev: LXXX EINE FEINE MARCK. Stag advancing left in front of
column. Schön 710; KM 263. Condition: Very fine. Weight: 5.20 g.
Diameter: 25 mm.

40



1009   GERMANY. Stolberg-Ortenberg. Ludwig Georg (1572-
1618). 1 Groschen - 3 Kreuzer. Obv: LVD GEORG STOL RO R W E
H. Coat-of-arms. Rev: RVDOLPH II RO IMP SEM AV. Imperial
double-eagle. Friedrich 1066; KM 6. Condition: Good very fine.
Weight: 1.68 g. Diameter: 22 mm.

40

1010   GERMANY. Stolberg-Wernigerode. Ernst and Ludwig
Christian (1672-1710). 1/3 Thaler (1673-IB). Obv: ERNST E
LVDOVICH CHRISTIA. Crowned coat of arms. Rev: CO IN STOL KO
R WER H D IN EP M B E LO E. Stag advancing left. KM 31.
Condition: Very fine. Weight: 8.58 g. Diameter: 31 mm.

40

1011   GERMANY. Teutonic Order. Johann Caspar von Ampringen
(1664-1684). Groschen (1680). Obv: IO CASP D G AD PR O T M M.
Three coat of arms. Rev: LEOP D G ROM IMP SEMP AVG. Imperial
orb. Neumann 143; KM 86. Condition: Near very fine. Weight:
1.16 g. Diameter: 21 mm.

40

1012   GERMANY. Trier. Clemens Wenceslaus of Sachsen (1768-
1801). Albus (1790-GM). Obv: Crowned CWC monogram. Rev:
Denomination and date within cartouche. Schön 139; KM 344.
Condition: Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 17 mm.

40

1013   GERMANY. Weimar Republic (1918-1933). 5 Reichsmark
(1920-A). Berlin. 200th Anniversary of Gotthold Lessing. Obv:
1729 1929 / GOTTH.EPHRAIM LESSING. Bare head left. Rev:
DEUTSCHES REICH / 5 REICHSMARK. Imperial eagle facing, head
left, with wings spread. Jaeger 336; Davenport 969; KM 61.
Condition: Good very fine. Weight: 25.05 g. Diameter: 36 mm.

80



1014   GERMANY. Weimar Republic. 3 Reichsmark (1930-A).
Berlin. Circumnavigation of the earth by the airship LZ "Graf
Zeppelin" in 1929. Obv: GRAF ZEPPELIN / WELTFLUG 1929.
Airship right, superimposed on globe. Rev: DEUTSCHES REICH
1930 / 3 REICHSMARK. Imperial eagle. On edge: EINIGKEIT UND
RECHT UND FREIHEIT. Jaeger 342; KM 67. Condition: Good very
fine. Weight: 14.93 g. Diameter: 30 mm.

40

1015   GERMANY. Württemberg. Ludwig (1568-1593). Heller.
Obv: L - H. Urach arms (hunting horn). Rev: Blank. Saurma 1570;
KM (MB) 106. Condition: Very fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 14
mm.

40

1016   GERMANY. Würzburg. Johann Philipp von Greiffencalu zu
Vollraths (1699-1719). Körtling (1715). Obv: Greifenklau arms.
Rev: Imperial orb within ornate rhombus. Helmschrott 526; KM
212. Condition: Good very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 16 mm.

40

1017   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 1/2
Taler (1763). Hall. Obv: M THERESIA D G R IMP GE HU BO REG.
Diademed and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG
COM TYR. Imperial double eagle facing, with crown above and
double-crowned coat-of-arms on breast. Herinek 657; KM 1821.
Condition: Good very fine, ex jewelry. Weight: 14.00 g. Diameter:
35 mm.

40

1018   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1780-SF). Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed
and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR.
Imperial double eagle facing, with crown above and double-
crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T4. Condition:
Very fine. Weight: 27.96 g. Diameter: 41 mm.

40



1019   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1658-1705). 2 Pfennig
(1662). Wien (Vienna). Obv: Three coat of arms dividing date.
Rev: Blank. Herinek 2037; KM 1195. Condition: Very fine. Weight:
0.44 g. Diameter: 14 mm.

40

1020   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1765-1780). 10 Kreuzer
(1773-HSC). Günzburg. Obv: IOSEPH II D G R I S A GE REX A A LO
& M H D. Armored bust right within wreath. Rev: VIRTUTE ET
EXEMPLO. Crowned double eagle with coat of arms on chest,
holding sword and orb. Herinek 249; KM 2063. Condition: Very
fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 25 mm.

40

1021   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1765-1780). 1/2 Taler
(1788-A). Wien (Vienna). Obv: IOSEPH II D G R I S A GERM HV BO
REX. Laureate head right. Rev: ARCH AVST D BVRG LOTH M D
HET. Crowned double eagle with coat of arms on chest, holding
sword and orb. Herinek 156; KM 2073. Condition: Very fine.
Weight: 13.98 g. Diameter: 35 mm.

400

1022   HUNGARY. Louis II (1516-1526). Denar (1519). Obv:
LVDOVICVS R VNGAR. Coat-of-arms. Rev: PATRONA VNGARIE.
Madonna with christ; K-G flanking. Huszár 842. Condition: Very
fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 16 mm.

40

1023   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Corona (1908-
KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP
KIR. Laureate head right. Rev: Hungarian crown held by two
Angels, value and date below. Herinek 777; KM 488. Condition:
Good very fine. Weight: 24.03 g. Diameter: 36 mm.

40

1024   ITALY. Firenze. Republic (1189-1532). Grosso (1509 / II
semestre). Obv: + FLORENTIA. Lis. Rev: S IOANNES B. John the
Baptist standing facing; Strozzi arms and G to upper left. MIR
68/1 bis. Condition: Very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 23 mm.

80



1025   ITALY. Firenze. Cosimo III de Medici (1670-1723) Testone
(1676). Obv: COSMVS III D G MA D ETRV VI. Armored bust right.
Rev: S IOANNES BAPTISTA. St. John the Baptiste seated left on
rock, raising hand and holding long cross; lamb and date below.
MIR 332/2. Condition: Very fine. Weight: 8.82 g. Diameter: 33
mm.

80

1026   ITALY. Gorizia. Giuseppe II (Holy Roman Emperor, 1780-
1790). 1 Soldo (1788-K). Kremnitz. Obv: Crowned coat of arms.
Rev: Denomination and date within ornate frame. Herinek 469;
KM 27. Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 20 mm.

40

1027   ITALY. Mantua. Cu Soldo. Milan (Dated Year 7 of the
French Republic = 1799). Issued by the French During the Siege
of Mantua. Obv: ASSEDIO MANTOVA. Cap of Liberty atop faces; A-
R across lower fields. Rev: UN SOLDO DI MILAN. Value and mint.
MIR 733; KM 275. Condition: Very fine. Weight: 13.15 g.
Diameter: 27 mm.

40

1028   ITALY. Papal States. Sede Vacante (1758). Mezzo Scudo
Romano. Obv: SEDE VACAN - TE MDCCLVIII. Papal arms. Rev: VBI
UVLT SPIRAT / MEZ - SCV. Dove flying facing; rays and clouds
behind. Muntoni 3; Berman 2886. Condition: Good very fine.
Weight: 13.04 g. Diameter: 35 mm.

80

1029   ITALY. Papal States. Gregorius XVI (1831-1846). Scudo
(1834/IV). Rome. Obv: GREGORIVS XVI PON MAX A IV. Bust left,
wearing zucchetto and mantum. Rev: LVMEN AD REVELATIONEM
GENTIVM. Presentation of Jesus in the Temple. Pagani 200a;
Gigante 65; Davenport 191; KM 1315. Condition: Extremely fine.
Weight: 26.40 g. Diameter: 38 mm.

128



1030   ITALY. Papal States. Gregorius XVI (1831-1846). Scudo
(1845/XV). Rome. Obv: GREGORIVS XVI PON M AN XV. Bust left,
wearing zucchetto and mantum. Rev: Denomination and date
within laurel-wreath. Pagani 213; Gigante 80. Condition:
Extremely fine. Weight: 26.74 g. Diameter: 38 mm.

80

1031   ITALY. Papal States. Pius IX (1846-1870). 20 Baiocchi
(1858/XII-B). Bologna. Obv: PIVS IX PONT MAX AN XII. Bust left,
wearing zucchetto, mozzetta and pallium. Rev: Value and date
within laurel-wreath. Berman 3312; MIR 3153. Condition: Good
very fine. Weight: 5.70 g. Diameter: 23 mm.

40

1032   ITALY. Umberto I (1878-1900). Tallero - 5 Lire (1891).
Eritrea colony. Rome mint. Obv: UMBERTO I RE D'ITALIA. Crowned
bust right. Rev: COLONIA ERITREA. Crowned eagle with spread
wings and arms of Savoia on breast. Gigante 1; KM 4. Condition:
Good very fine. Weight: 28.05 g. Diameter: 41 mm.

200

1033   ITALY. Vittorio Emanuele III (1900-1946). Tallero (1918).
Eritrea colony. Rome mint. Obv: REGNUM ITALICUM. Diademed
and draped bust of Italia right. Rev: AD NEGOT ERYTHR COMMOD
ARG SIGN. Crowned eagle with spread wings and arms of Savoia
on breast. Gigante 1; KM 5. Condition: Good very fine. Weight:
28.10 g. Diameter: 40 mm.

80

1034   LIECHTENSTEIN. Johann II (1858-1929). 5 Kronen (1910).
Wien (Vienna). Obv: JOHANN II FÜRST VON LIECHTENSTEIN. Bare
head left. Rev: Crowned coat of arms within branches. Davenport
216; KM (Y) 4. Condition: Good very fine. Weight: 24.03 g.
Diameter: 36 mm.

192



1035   MONTENEGRO. Nicholas I (1860-1910). 2 Perpera (1910).
Obv: НИКОЛА I Б. М. КЊАЗ И ГОСПОДАР ЦРНЕ ГОРЕ. Bare head
right; branch below. Rev: КЊАЖЕВИНА ЦРНА ГОРА. Crowned
coat of arms. KM 7. Condition: Good very fine. Weight: 10.00 g.
Diameter: 27 mm.

40

1036   MONTENEGRO. Nicholas I (1860-1910). 5 Perpera (1914).
Obv: НИКОЛА I Б М КРАЉ И ГОСПОДАР ЦРНЕ ГОРЕ. Bare head
right; branch below. Rev: КРАЉЕВИНА ЦРНА ГОРА. Crowned coat
of arms within branches. KM 15. Condition: Near extremely fine.
Weight: 23.98 g. Diameter: 36 mm.

240

1037   NETHERLANDS. Gelderland. Philip II (1555-1581). 1/5
Philipsdaalder (1565). Nijmegen. Obv: PHS D G HISP Z REX DVX
GEL. Armored bust right. Rev: DOMINVS MIHI ADIVTOR. Crowned
coat of arms. GH 212-6d. Condition: Very fine. Weight: 6.47 g.
Diameter: 31 mm.

40

1038   OTTOMAN EMPIRE. Bayazid II (AH 886-918 / 1481-1512
AD). Akçe. AH 886. Ankara. Obv: Legend. Rev: Legend. Album
1312. Condition: Very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 11 mm.

40

1039   OTTOMAN EMPIRE. Bayazid II (AH 886-918 / 1481-1512
AD). Akçe. AH 886. Constantinople. Obv: Legend. Rev: Legend.
Album 1312. Condition: Extremely fine. Weight: 0.76 g. Diameter:
12 mm.

40

1040   OTTOMAN EMPIRE. Bayazid II (AH 886-918 / 1481-1512
AD). Akçe. AH 886. Edirne. Obv: Legend. Rev: Legend. Album
1312. Condition: Good very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 11
mm.

40



1041   OTTOMAN EMPIRE. Bayazid II (AH 886-918 / 1481-1512
AD). Akçe. AH 886. Gelibolu. Obv: Legend. Rev: Legend. Album
1312. Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 12 mm.

40

1042   OTTOMAN EMPIRE. Bayazid II (AH 886-918 / 1481-1512
AD). Akçe. AH 886. Kratovo. Obv: Legend. Rev: Legend. Album
1312. Condition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 11 mm.

40

1043   OTTOMAN EMPIRE. Bayazid II (AH 886-918 / 1481-1512
AD). Akçe. AH 886. Novar. Obv: Legend. Rev: Legend. Album
1312. Condition: Good very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 11
mm.

40

1044   OTTOMAN EMPIRE. Bayazid II (AH 886-918 / 1481-1512
AD). Akçe. AH 886. Üsküp. Obv: Legend. Rev: Legend. Album
1312. Condition: Good very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 11
mm.

40

1045   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 /
1520-1566 AD). GOLD Sultani. Dated AH 926 (AD 1520/1). Obv:
Legend. Rev: Legend. Album 1317. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.60 g. Diameter: 20 mm.

200

1046   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 /
1520-1566 AD). GOLD Sultani. Qustantiniya (Constantinople)
mint. Dated AH 926 (AD 1520/1). Obv: Legend. Rev: Legend.
Album 1317. Condition: Good very fine. Weight: 3.51 g. Diameter:
20 mm.

200

1047   OTTOMAN EMPIRE. Selim II (AH 974-982 / 1566-1574 AD).
Akçe. AH 974. Novabardah. Obv: Legend. Rev: Legend. Album
1328. Condition: Very fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 12 mm.

40



1048   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher -
Trojak (1597). Lublin. Obv: SIG 3 D G REX P M D L. Crowned head
right, wearing ruffled collar. Rev: III / GROS ARG / TR R POLO / NI -
97 / I - F. Coat of arms between imperial eagle left and knight
right. Iger L.97. Condition: Extremely fine. Weight: 2.48 g.
Diameter: 20 mm.

40

1049   POLAND. Austrian Partition. Maria Theresa (1740-1780).
15 Kreuzer (1775). Vienna. Obv: M THERESIA D G R I HU BO GA
LO REG / XCVI EX MARCA PURA VIEN. Veiled bust right above
wreath. Rev: ARCHID AUS DUX OSW ZAT. Crowned coat of arms.
Herinek 1126. Condition: Near very fine. Weight: 5.09 g.
Diameter: 28 mm.

40

1050   PORTUGAL. Maria I (1777-1799) & Pedro III (1777-1786).
480 Réis - 1 Cruzado Novo (1782). Lisbon. Obv: MARIA I ET
PETRUS III D G PORT ET ALG REGES. Crowned coat of arms. Rev:
IN HOC SIGNO VINCES. Cross. Gomes 17.05; KM 273. Condition:
Extremely fine. Weight: 14.34 g. Diameter: 36 mm.

80

1051   RUSSIA. Alexander I (1801-1825). 1 Rouble (1804). St.
Petersburg. Obv: МОНЕТА РУБЛЬ. Crowned double-headed
imperial eagle with orb and sceptre. Rev: ГОСУДАР СТВЕННАЯ
РОССIЙСКАЯ МОНЕТА РУБЛЬ С.П.Б.. Legend in six lines within
wreath; crown above. KM (C) 125. Condition: Very fine. Weight:
20.77 g. Diameter: 38 mm.

100

1052   RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). GOLD 5 Roubles (1902).
St. Petersburg. Obv: Б М НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И
САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕ РОСС. Bare head left. Rev: 5 РУБЛЕЙ.
Crowned imperial double eagle facing, holding sceptre and orb in
talons, and with crown above and coat-of-arms on breast. KM (Y)
62; Friedberg 180. Condition: Very fine; mount removed. Weight:
4.30 g. Diameter: 19 mm.

240



1053   SPAIN. Castile & León. Fernando V & Isabel I (1474-1504).
GOLD Double Excelente (possibly fourrèe). Sevilla. . Obv: +
FERNANDVS ET LISABE DEI GRACIA REX. Crowned busts facing
each other; S between, star above. Rev: SVB VNBRA ALARVN
TVARV. Nimbate eagle facing, head left, supporting crowned coat-
of-arms. Calicò 721. Condition: Near very fine; ex jewelry, dots
and border added while in secondary use. Weight: 6.78 g.
Diameter: 29 mm.

240

1054   SWITZERLAND. Basel. Doppelvierer (Undated, 15th
century). Obv: + GLORIA IN EXCELSI D. City arms. Rev: MONETA
BASILIE. Cross. HMZ 2-54a. Condition: Very fine. Weight: 1.30 g.
Diameter: 19 mm.

40

1055   SWITZERLAND. Basel. 1 Dicken (1633). Obv: MONETA
NOVA BASILEENSIS. Coat of arms. Rev: DOMINE CONSERVA NOS
IN PACE. Double-headed eagle, with outstretched wings. HMZ 2-
81d; KM 82. Condition: Very fine. Weight: 7.50 g. Diameter: 30
mm.

40

1056   SWITZERLAND. Basel. Batzen (1661). Obv: IO CONRA D G
EPIS BASI. Coat of arms. Rev: AVE MARIA GRATIA PLE. Madonna
with holy Child. HMZ 2-137f; KM 21. Condition: Very fine. Weight:
1.68 g. Diameter: 23 mm.

40

1057   SWITZERLAND. Bern. Republic (1648-1798). 1/2 Taler
(1796). Obv: RESPUBLICA BERNENSIS. Crowned coat of arms.
Rev: DOMINUS PROVIDEBIT. Soldier standing facing, leaning on
sword. HMZ 2-219a; KM 151. Condition: Very fine. Weight: 14.63
g. Diameter: 34 mm.

80



1058   SWITZERLAND. Bern. Vierteltaler (1797). Obv:
RESPUBLICA BERNENSIS. Crowned coat of arms. Rev: DOMINUS
PROVIDEBIT. Crowned cruciform monogram. HMZ 2-220g; KM
160. Condition: Good very fine. Weight: 7.75 g. Diameter: 30 mm.

80

1059   SWITZERLAND. Beromünster - Luzern. 1/2 Taler (1720). By
Ulrich Brupacher. Obv: BERO COM DE LENZB FUNDA ECCL BERO
720. Crowned coat-of-arms. Rev: COLLEG BERO SVIS BENEV D D.
St. Michael slaying the dragon, holding shield inscribed OVIS VT
DEVS in three lines. KM 4. Condition: Very fine. Weight: 11.82 g.
Diameter: 35 mm.

80

1060   SWITZERLAND. Beromünster - Luzern. 1/2 Michaelspfennig
- 1/4 Taler (1720). Obv: BERO COM DE LENZB FUNDA ECCL BERO.
Crowned coat-of-arms. Rev: COLLEG BERO SVIS BENEV D D. St.
Michael slaying the dragon, holding shield inscribed QVIS VT
DEVS in three lines. KM 3. Condition: Good fine. Weight: 6.55 g.
Diameter: 31 mm.

40

1061   SWITZERLAND. Beromünster - Luzern. 1/2 Michaelspfennig
- 1/4 Taler (Circa 1720). By Ulrich Brupacher. Obv: BERO COM DE
LENZB FUNDA ECCL BERO. Crowned coat-of-arms. Rev: COLLEG
BERO SVIS BENEV D D. St. Michael slaying the dragon, holding
shield inscribed QVIS VT DEVS in three lines. Inwyler 41.
Condition: Very fine. Weight: 7.01 g. Diameter: 30 mm.

40

1062   SWITZERLAND. Beromünster - Luzern. 1/2 Michaelspfennig
- 1/4 Taler (Circa 1720). By Ulrich Brupacher. Obv: BERO COM DE
LENZB FUNDA ECCL BERO. Crowned coat-of-arms. Rev: COLLEG
BERO SVIS BENEV D D. St. Michael slaying the dragon, holding
shield inscribed QVIS VT DEVS in three lines. Inwyler 41.
Condition: Good very fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 30 mm.

40



1063   SWITZERLAND. Chur. Johann V Flugi von Aspermont
(1601-1627). 1/2 Dicken. Obv: MO NO EPISC CVRIENSIS. Bust
right, holding sceptre and globus cruciger. Rev: DOMINE
CONSERVA NOS IN PA. Double-headed eagle, with outstretched
wings. HMZ 2-408b. Condition: Good fine. Weight: 1.80 g.
Diameter: 27 mm.

40

1064   SWITZERLAND. Fribourg. 1/2 Groschen (Undated, 1501-
1514). Obv: + MONETA + FRIBVRGENSI. Tower; eagle above. Rev:
+ SANCTVS + NICOLAVS. Floral cross. HMZ 2-245b. Condition:
Near very fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 22 mm.

40

1065   SWITZERLAND. Fribourg. Fünfer (Undated, 1480-1529).
Obv: + MONETA FRIBVRGI. Tower; eagle above. Rev: + SANCTVS
NICOLAVS. Cross. HMZ 2-246a. Condition: Very fine. Weight: 0.89
g. Diameter: 19 mm.

40

1066   SWITZERLAND. Fribourg. Batzen (16...). Obv: MON
FRIBVRGEN. Coat of arms on cross. Rev: SANCTVS NICOLAUS.
Bust of St. Nicholas facing slightly right. HMZ 2-268. Condition:
Fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 25 mm.

40

1067   SWITZERLAND. Geneva. Sol (1596). Obv: GENEVA
CIVITAS. Coat of arms; eagle above. Rev: POST TENEBRAS LUX G.
Cross. HMZ 2-303ddd. Condition: Very fine. Weight: 0.64 g.
Diameter: 15 mm.

40

1068   SWITZERLAND. Geneva. Sol (1550). Obv: GENEVA
CIVITAS. Coat of arms; eagle above. Rev: POST TENEBRAS LVX.
Cross. HMZ 2-303i. Condition: Very fine. Weight: 1.55 g.
Diameter: 22 mm.

40



1069   SWITZERLAND. Geneva. Sol (1553-B/G). Obv: GENEVA
CIVITAS. Coat of arms; eagle above. Rev: POST TENEBRAS LVX.
Cross. HMZ 2-303o. Condition: Very fine. Weight: 1.77 g.
Diameter: 21 mm.

40

1070   SWITZERLAND. Geneva. Sol (1555-G). Obv: GENEVA
CIVITAS. Coat of arms; eagle above. Rev: G POST TENEBRAS LVX.
Cross. HMZ 2-303t. Condition: Near very fine. Weight: 1.36 g.
Diameter: 21 mm.

40

1071   SWITZERLAND. Geneva. Quart (1552?). Obv: GENEVA
CIVITAS. Coat of arms. Rev: G POST TENEBRAS LVX. Cross. HMZ
2-306j. Condition: Fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 17 mm.

40

1072   SWITZERLAND. Geneva. 24 Sols (1635-PM). Obv: GENEVA
CIVITAS. Coat of arms; eagle above. Rev: POST TENEBRAS LVX.
IHS within circle in centre of sun. HMZ 2-317b; KM 36. Condition:
Fine. Weight: 7.33 g. Diameter: 28 mm.

40

1073   SWITZERLAND. Geneva. Achteltaler - 10 Sols (1625-HC).
Obv: GENEVA CIVITAS. City arms. Rev: POST TENEBRAS LVX HC.
Double-headed eagle, with outstretched wings; crown above.
HMZ 2-319d; KM 30. Condition: Very fine. Weight: 3.42 g.
Diameter: 26 mm.

80

1074   SWITZERLAND. Luzern. Haller (Circa 1550-1656). Obv:
Facing head of bishop, wearing mitre. Rev: Incuse and reverse of
obverse. Wielandt 57b. Condition: Near very fine. Weight: 0.16 g.
Diameter: 13 mm.

40



1075   SWITZERLAND. Luzern. Groschen - 3 Kreuzer (156...). Obv:
+ MONET LVCERNENSIS. Coat of arms. Rev: SIT NOM D
BENEDICTVM. Eagle facing, head left, wings displayed. HMZ 2-
621. Condition: Extremely fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 22 mm.

40

1076   SWITZERLAND. Luzern. Groschen (1603). Obv: + MONETA
LVCERNENSIS. Coat of arms. Rev: SIT NOM D NIBENEDICTVM.
Double-headed eagle, with outstretched wings; cross and crown
above. HMZ 2-638d; KM 9. Condition: Very fine. Weight: 2.13 g.
Diameter: 21 mm.

40

1077   SWITZERLAND. Luzern. Dicken (1611). Obv: MON NO
LVCERNENSIS. Double-headed eagle, with outstretched wings;
coat of arms below. Rev: SANCT9 LEODIGARIVS. Bust of St.
Leodegar right, holding hand drill. HMZ 2-635c. Condition: Near
very fine. Weight: 8.41 g. Diameter: 30 mm.

40

1078   SWITZERLAND. Luzern. Dicken (1612). Obv: + MON NO
LVCERNESIS. Nimbate double-headed eagle. Rev: + SANCT
LEODIGARI. Bust of St. Leodegar right, holding hand drill. HMZ 2-
635e; KM 18; Herborn 1029 (this coin). Condition: Very fine.
Weight: 8.31 g. Diameter: 31 mm.

40

1079   SWITZERLAND. Luzern. Dicken (1615). Obv: MON NO
LVCERNENSIS. Double-headed eagle, with outstretched wings.
Rev: SANCT LEODIGARI. Bust of St. Leodegar right, holding hand
drill. HMZ 2-635h; KM 18. Condition: Very fine. Weight: 8.80 g.
Diameter: 31 mm.

80

1080   SWITZERLAND. Neuchâtel. 56 Kreuzer (1795). Obv: F G
BOR REX PR SUP NOVIC & VAL. Crowned coat of arms. Rev: SUUM
CUIQUE. Crowned monograms with rays in centre. HMZ 2-707a;
KM 51. Condition: Good fine. Weight: 10.36 g. Diameter: 31 mm.

40



1081   SWITZERLAND. Nidwalden. 1/2 Batzen (1811). Obv: CANT
UNTERWALD NID DEM WALD. Coat of arms. Rev: Denomination
and date within wreath. HMZ 2-729a; KM A11. Condition: Near
very fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 22 mm.

40

1082   SWITZERLAND. Nidwalden. 1/2 Batzen (1811). Obv: CANT
UNTERWALD NID DEM WALD. Coat of arms. Rev: Denomination
and date within wreath. HMZ 2-729a; KM A11. Condition: Good
very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 22 mm.

40

1083   SWITZERLAND. Obwalden. 1/2 Batzen (1726). Obv:
MONETA REIP SVBSYLVANIÆ SVPERIORIS. Coat of arms within
cartouche. Rev: DILEXIT DOMINVS DECOREM IVSTIT. Floreated
cross; decoration in angles. HMZ 2-737a; KM 15. Condition: Very
fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 23 mm.

40

1084   SWITZERLAND. Obwalden. 1/2 Batzen (1726). Obv:
MONETA REIP SVBSYLVANIÆ SVPERIORIS. Coat of arms within
cartouche. Rev: DILEXIT DOMINVS DECOREM IVSTIT. Floreated
cross; decoration in angles. HMZ 2-737a; KM 15. Condition: Very
fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 24 mm.

40

1085   SWITZERLAND. Obwalden. 1/2 Kreuzer (1730). Obv: Two
coat of arms; denomination and date above. Rev: Denomination.
HMZ 2-740c; KM 24. Condition: Very fine. Weight: 0.41 g.
Diameter: 14 mm.

40

1086   SWITZERLAND. Schaffhausen. Batzen (1526). Obv: +
MONETA NOV SCAFVSENSIS. Forepart of ram left jumping from
town gate. Rev: + O REX GLORIE XPE VENI CVM PA. Eagle facing,
head left, wings displayed. HMZ 2-753d. Condition: Near very
fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 27 mm.

40



1087   SWITZERLAND. Schaffhausen. Batzen (1527). Obv:
MONETA NOV SCAFVSEN. Forepart of ram left jumping from town
gate. Rev: + O REX GLORIE XPE VENI CVM PA. Eagle facing, head
left, wings displayed. HMZ 2-753e. Condition: Near very fine.
Weight: 3.25 g. Diameter: 27 mm.

40

1088   SWITZERLAND. Schaffhausen. Groschen (1551). Obv: MO
NO SCAFVSENSIS. Forepart of ram left jumping from town gate.
Rev: DEVS SPES NOSTRA EST. Double-headed eagle, with
outstretched wings. HMZ 2-754b. Condition: Very fine. Weight:
2.00 g. Diameter: 22 mm.

40

1089   SWITZERLAND. Schaffhausen. Groschen (1575). Obv: MO
NO SCAFVSENSIS. Forepart of ram left jumping from town gate.
Rev: DEVS SPES NOSTRA ES. Double-headed eagle, with
outstretched wings. HMZ 2-754p. Condition: Very fine. Weight:
2.30 g. Diameter: 21 mm.

40

1090   SWITZERLAND. Schaffhausen. Dicken (1611). Obv: MO NO
SCAFVSENSIS. Forepart of ram left jumping from town gate. Rev:
DEVS SPES NOSTRA EST. Double-headed eagle, with outstretched
wings. HMZ 2-765a; KM 18. Condition: Very fine. Weight: 7.95 g.
Diameter: 30 mm.

40

1091   SWITZERLAND. Schaffhausen. Groschen (1611). Obv: MO
NO SCAFVSENSIS. Forepart of ram left jumping from town gate.
Rev: DEVS SPES NOSTRA EST. Double-headed eagle, with
outstretched wings. HMZ 2-769e; KM 15. Condition: Very fine.
Weight: 1.54 g. Diameter: 22 mm.

40



1092   SWITZERLAND. Schaffhausen. 1/2 Thaler (1621). Obv:
MONETA NOVA SCAFVSENSIS. Forepart of ram left jumping from
town gate. Rev: DEVS SPES NOSTRA EST. Double-headed eagle,
with outstretched wings. HMZ 2-764a; KM 26. Condition: Near
very fine, ex jewelry. Weight: 12.62 g. Diameter: 36 mm.

80

1093   SWITZERLAND. Schaffhausen. 12 Kreuzer (1622). Obv: MO
NO SCAFVSENSIS. Forepart of ram left jumping from town gate.
Rev: DEVS SPES NOSTRA EST. Double-headed eagle, with
outstretched wings. HMZ 2-767e; KM 29. Condition: Very fine.
Weight: 2.61 g. Diameter: 26 mm.

40

1094   SWITZERLAND. Schaffhausen. Dicken (1633). Obv:
MONETA NOVA SCAFVSENSIS. Forepart of ram left jumping from
town gate. Rev: DEVS SPES NOSTRA EST. Double-headed eagle,
with outstretched wings. HMZ 2-765m; KM 42. Condition: Very
fine. Weight: 8.37 g. Diameter: 31 mm.

40

1095   SWITZERLAND. Schaffhausen. Örtli - 15 Kreuzer (1658).
Obv: Ram rampant left; c/m: head of ram left. Rev: Double-
headed eagle, with outstretched wings. HMZ 2-766h; KM 55. Very
rare Condition: Fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 30 mm.

80

1096   SWITZERLAND. Schwyz. Batzen (1623). Obv: MON NOVA
SVITENSIS. Coat of arms. Rev: TVRR FORTISS NOM DOM. Double-
headed eagle, with outstretched wings; crown above. HMZ 2-
793d; KM 17. Condition: Good fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 25
mm.

40

1097   SWITZERLAND. Schwyz. Batzen (1624). Obv: MON NOVA
SVITENSIS. Coat of arms. Rev: TVRR FORTISS NOM DOM. Double-
headed eagle, with outstretched wings; crown above. HMZ 2-
793g; KM 18. Condition: Very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 25
mm.

40



1098   SWITZERLAND. Schwyz. Örtli - 4 Batzen (1672). Obv: MON
NOVA SVITENSIS. Coat of arms. Rev: TVRR FORTISS NOM DOM.
Double-headed eagle, with outstretched wings. HMZ 2-791b; KM
29. Condition: Very fine. Weight: 4.96 g. Diameter: 29 mm.

40

1099   SWITZERLAND. Schwyz. 10 Schilling (1786). Obv: MONETA
R SUITENSIS. Crowned coat of arms. Rev: X SCHILLING 1786.
Legend in four lines within wreath. HMZ 2-800a; KM 45.
Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 25 mm.

40

1100   SWITZERLAND. Schwyz. 10 Schilling (1786). Obv: MONETA
R SUITENSIS. Crowned coat of arms. Rev: X SCHILLING 1786.
Legend in four lines within wreath. HMZ 2-800a; KM 45.
Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 23 mm.

40

1101   SWITZERLAND. Schwyz. 5 Schilling (1787). Obv: Crowned
coat of arms. Rev: V SCHILLING 1787. Denomination and date
within wreath. HMZ 2-801b; KM 46. Condition: Very fine. Weight:
1.28 g. Diameter: 20 mm.

40

1102   SWITZERLAND. Schwyz. 4 Batzen (1811). Obv: CANTON
SCHWYZ. Coat of arms. Rev: NOMEN DOMINI TURRIS FORTISSIMA.
Denomination and date. HMZ 2-807b; KM 58. Condition: Good
fine. Weight: 5.05 g. Diameter: 27 mm.

40

1103   SWITZERLAND. Solothurn. Dicken (Circa 1550-1560). Obv:
MONETA SOLODORENS / S - O. Coat of arms; eagle above. Rev:
SANCTVS VRSVS MAR. Bust of St. Ursus right. HMZ 2-823d.
Condition: Near very fine. Weight: 9.07 g. Diameter: 30 mm.

40



1104   SWITZERLAND. Solothurn. Batzen (Undated, 1556-1566).
Obv: MONETA SOLODOREN / S - O. Coat of arms; eagle above.
Rev: + SANCTVS VRSVS MART. Cross with lis in each quarter.
HMZ 2-825c. Condition: Good fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 28
mm.

40

1105   SWITZERLAND. Solothurn. Kreuzer (1562). Obv: MONETA
SOLODO / S - O. Coat of arms; eagle above. Rev: SANCTVS
VRSVS. Cross. HMZ 2-828e. Condition: Very fine. Weight: 1.03 g.
Diameter: 20 mm.

40

1106   SWITZERLAND. Solothurn. Fünfer (15th-16th century).
Obv: MONET SOLODORENS. Coat of arms surmounted by eagle.
Rev: + SANCTVS VRSVS. Floral cross. HMZ 2-818d. Condition:
Very fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 20 mm.

40

1107   SWITZERLAND. Solothurn. 1/2 Batzen (1623). Obv:
MONETA SOLODORENSIS. Coat of arms surmounted by eagle.
Rev: SANCTVS VRSVS MART. Nimbate bust of St. Ursus right. HMZ
2836a; KM 10. Condition: Near very fine. Weight: 1.97 g.
Diameter: 23 mm.

40

1108   SWITZERLAND. Solothurn. Kreuzer (1629). Obv: MONETA
SALODOR. Coat of arms surmounted by eagle. Rev: SANCTVS
VRSVS. Floreated cross; lis in each angle. HMZ 2-837f; KM 6.
Condition: Very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 19 mm.

40

1109   SWITZERLAND. Solothurn. 10 Batzen (1787). Obv:
RESPUBLICA SOLODORENSIS. Crowned coat of arms. Rev:
CUNCTA PER DEUM. Cross entwined with large S. HMZ 2-845i; KM
51. Condition: Near very fine. Weight: 7.40 g. Diameter: 30 mm.

40



1110   SWITZERLAND. Solothurn. 20 Kreuzer (1787). Obv:
RESPUBLICA SOLODORENSIS. Crowned coat of arms. Rev:
CUNCTA PER DEUM. Cross entwined with large S. HMZ 2-846d;
KM 50. Condition: Very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 26 mm.

40

1111   SWITZERLAND. Solothurn. 1/2 Batzen (1787). Obv:
MONETA REIPUB SOLODORENSIS / S - O. Coat of arms. Rev:
CUNCTA PER DEUM. Floreated cross; decoration in angles. HMZ 2-
849d; KM 35. Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 23
mm.

40

1112   SWITZERLAND. Solothurn. Vierer (1793). Obv:
SOLODORENSIS / S - O. Coat of arms. Rev: MONETA REIP. Cross.
HMZ 2-851d; KM 36. Condition: Good very fine. Weight: 0.61 g.
Diameter: 16 mm.

40

1113   SWITZERLAND. Solothurn. 20 Batzen (1798). Obv:
RESPUBLICA SOLODOREN. Crowned coat of arms. Rev: CUNCTA
PER DEUM. Cross entwined with large S. HMZ 2-844b; KM 57.
Condition: Very fine. Weight: 15.10 g. Diameter: 34 mm.

80

1114   SWITZERLAND. Solothurn. 5 Batzen (1811). Obv: CANTON
SOLOTHURN. Crowned coat of arms. Rev: CUNCTA PER DEUM.
Denomination within wreath. HMZ 2-857b; KM 68. Condition:
Good very fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 26 mm.

40

1115   SWITZERLAND. Solothurn. Batzen (1826). Obv: CANTON
SOLOTHURN / S - O. Coat of arms. Rev: DIE CONCORDIER
CANTONE DER SCHWEIZ. Cross with C in centre. HMZ 2-859h; KM
80. Condition: Good very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 24 mm.

40



1116   SWITZERLAND. St. Gallen. Groschen - 3 Kreuzer (1564).
Obv: MO NO CI SAN GALENSIS. Rampant bear left. Rev: VNI ET
SOLI DEO GLORIA. Double-headed eagle, with outstretched wings;
crown above. HMZ 2-891c. Condition: Near very fine. Weight:
2.25 g. Diameter: 22 mm.

40

1117   SWITZERLAND. St. Gallen. Groschen - 3 Kreuzer (1572).
Obv: MO NO CI SAN GALEN. Rampant bear left. Rev: VNI T SOLI
DEO GLORIA. Double-headed eagle, with outstretched wings;
crown above. HMZ 2-891k. Condition: Very fine. Weight: 2.50 g.
Diameter: 22 mm.

40

1118   SWITZERLAND. St. Gallen. Groschen - 3 Kreuzer (1573).
Obv: MO NO CI SAN GALEN. Rampant bear left. Rev: VNI T SOLI
DEO GLORIA. Double-headed eagle, with outstretched wings;
crown above. HMZ 2-891i. Condition: Very fine. Weight: 2.28 g.
Diameter: 21 mm.

40

1119   SWITZERLAND. St. Gallen. 1 Kreuzer (1583). Obv: +
SANCTVS OTMARI. Eagle facing with head left and spread wings.
Rev: SANCTI GALLI. Double cross. HMZ 2-892b. Condition: Near
very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 19 mm.

80

1120   SWITZERLAND. St. Gallen. Schüsselpfennig (Undated,
circa 1714-1798). Obv: Rampant bear left; G below. Rev: Blank.
HMZ 912i; KM 47. Condition: Extremely fine. Weight: 0.21 g.
Diameter: 11 mm.

40

1121   SWITZERLAND. St. Gallen. 2 Kreuzer (1726). Obv: MON
NOVA S GALLENSIS. Rampant bear left. Rev: SOLI DEO GLORIA.
Legend in four lines within cartouche. HMZ 2-909j; KM 90.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 20 mm.

40



1122   SWITZERLAND. St. Gallen. 15 Kreuzer (1732-GR). Obv:
MON NOVA S GALLENSIS. Rampant bear left. Rev: SOLI DEO
GLORIA. Legend in five lines within cartouche. HMZ 2-905e; KM
88. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 28 mm.

40

1123   SWITZERLAND. St. Gallen. 15 Kreuzer (1738-GR). Obv:
MON NOVA ST GALLENSIS. Rampant bear left. Rev: SOLI DEO
GLORIA. Legend in five lines within cartouche. HMZ 2-905h; KM
88. Condition: Very fine. Weight: 4.80 g. Diameter: 28 mm.

40

1124   SWITZERLAND. St. Gallen. Groschen - 3 Kreuzer (1739).
Obv: MONETA NOVA S GALLENSIS. Rampant bear left. Rev: SOLI
DEO GLORIA. Floreated cross with value in centre. HMZ 2-908r;
KM 91. Condition: Good very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 23
mm.

40

1125   SWITZERLAND. St. Gallen. 2 Kreuzer (1768-DR). Obv: MON
CIVIT S GALLENSIS. Rampant bear left. Rev: SOLI DEO GLORIA.
Legend in five lines within cartouche. HMZ 2-909s; KM 93.
Condition: Fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 18 mm.

40

1126   SWITZERLAND. St. Gallen. 10 Kreuzer (1774). Obv: BEDA
D G S R I P S G E S I I V T HA A V A E. Crowned coat of arms. Rev:
S GALLUS ABBAS. Saint seated left before rampant bear. HMZ 2-
874a; KM 23. Condition: Good very fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 25 mm.

80

1127   SWITZERLAND. St. Gallen. Pfennig (Undated, 1808). Obv:
Coat of arms between branches. Rev: Blank. HMZ 2-922a; KM
100. Condition: Very fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 12 mm.

40



1128   SWITZERLAND. St. Gallen. 5 Batzen (1810-K). Obv:
CANTON ST. GALLEN. Coat of arms. Rev: Denomination within
wreath. HMZ 2-914a; KM 111. Condition: Very fine. Weight: 4.34
g. Diameter: 26 mm.

40

1129   SWITZERLAND. St. Gallen. 5 Batzen (1813-K). Obv:
CANTON ST. GALLEN. Coat of arms. Rev: Denomination within
wreath. HMZ 2-914d; KM 111. Condition: Very fine. Weight: 4.06
g. Diameter: 26 mm.

40

1130   SWITZERLAND. St. Gallen. 5 Batzen (1814-K). Obv:
CANTON ST. GALLEN. Coat of arms between branches. Rev:
Denomination within wreath. HMZ 2-914f; KM 113. Condition:
Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 26 mm.

40

1131   SWITZERLAND. Thurgau. Batzen (1809). Solothurn. Obv:
CANTON THURGAU. Coat of arms. Rev: Denomination and date
within wreath. HMZ 2-934b; KM 7. Condition: Very fine. Weight:
2.43 g. Diameter: 23 mm.

40

1132   SWITZERLAND. Vaud. Rappen (1807). Obv: CANTON DE
VAUD. Coat of arms. Rev: Denomination and date within wreath.
HMZ 2-1007b; KM 12. Condition: Good very fine. Weight: 0.58 g.
Diameter: 14 mm.

40

1133   SWITZERLAND. Vaud. 5 Batzen (1812). Obv: CANTON DE
VAUD / LIBERTE ET PATRIE. Wreath on coat of arms. Rev:
Denomination within wreath. HMZ 2-1002g; KM 13. Condition:
Very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 25 mm.

40



1134   SWITZERLAND. Vaud. Batzen - 10 Rappen (1816). Obv:
CANTON DE VAUD / LIBERTE ET PATRIE. Coat of arms. Rev:
Denomination within wreath. HMZ 2-1004n; KM 8. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 25 mm.

40

1135   SWITZERLAND. Vaud. 1/2 Batzen - 5 Rappen (1818). Obv:
CANTON DE VAUD / LIBERTE ET PATRIE. Coat of arms. Rev:
Denomination within wreath. HMZ 2-1005n; KM 6. Condition: Very
fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 23 mm.

40

1136   SWITZERLAND. Vaud. Batzen (1828). Obv: CANTON DE
VAUD / LIBERTE ET PATRIE / 1 BATZ. Coat of arms. Rev: LES
CANTONS CONCORDANTS DE LA SUISSE. Ornate cross with C at
centre. HMZ 2-1004u; KM 20. Condition: Good very fine. Weight:
2.41 g. Diameter: 25 mm.

40

1137   SWITZERLAND. Vaud. 1 Franc (1845). Lausanne. Shooting
Festival. Obv: CANTON DE VAUD / LIBERTE ET PATRIE / 10 AOUT
1845. Wreath on coat of arms. Rev: CONFEDERATION SUISSE / 1
FRANC. Soldier standing facing, holding halberd and leaning on
shield inscribed XXII/CANT. HMZ 2-1001; KM 22. Condition: Near
mint state. Weight: 7.19 g. Diameter: 27 mm.

80

1138   SWITZERLAND. Wallis/Valais. Hildebrand II Jost (1613-
1638). Batzen (1624). Obv: HILTEB IODOCUS EPS S. Coat of arms
surmounted by mitre. Rev: S THEODOLVS. Bust of Saint facing
slightly left, holding sword and crozier. HMZ 2-1053b; KM 10.
Condition: Fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 24 mm.

40

1139   SWITZERLAND. Wallis/Valais. 1/2 Batzen (1628). Obv:
MON REIP VALLESIÆ. Coat of arms; eagle above. Rev: S
THEODOLVS. Cross with lis in each quarter. HMZ 2-1075a; Divo-
Tobler 1631; KM 42. Condition: Near very fine. Weight: 1.70 g.
Diameter: 21 mm.

40



1140   SWITZERLAND. Wallis/Valais. Adrian III of Riedmatten
(1640-1646). Batzen (1644). Obv: ADRIAN DE RIED EPS SEDVN.
Coat of arms surmounted by mitre. Rev: PRÆF ET COM REIPVB
VALLESY. Coat of arms surmounted by eagle. HMZ 2-1057a; KM
16. Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 23 mm.

40

1141   SWITZERLAND. Wallis/Valais. Adrian III of Riedmatten
(1640-1646). 1/2 Batzen (1644). Obv: ADRIAN DE RIED EPS SE.
Coat of arms surmounted by mitre. Rev: PRAEF ET COM REIP
VALLESY. Coat of arms surmounted by double-eagle. HMZ 2-
1058a; KM 15. Condition: Fair. Weight: 1.69 g. Diameter: 22 mm.

40

1142   SWITZERLAND. Wallis/Valais. Adrian III of Riedmatten
(1640-1646). 1/2 Batzen (1645). Obv: ADRIAN DE RIED EPS S.
Coat of arms surmounted by mitre. Rev: PRAEF ET COM REIP
VALLESY. Coat of arms surmounted by double-eagle. HMZ 2-
1058b; KM 15. Condition: Very fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 21
mm.

40

1143   SWITZERLAND. Wallis/Valais. Adrian V of Riedmatten
(1672-1701). 1/2 Batzen (1684). Obv: ADRIAN DE RIEDEP S. Coat
of arms surmounted by mitre. Rev: PRAEF ET COM REIPVAL. Coat
of arms surmounted by double-eagle. HMZ 2-1061b; KM 20.
Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 22 mm.

40

1144   SWITZERLAND. Wallis/Valais. Adrian V of Riedmatten
(1672-1701). Batzen (1685). Obv: ADRIAN DE RIED EPS S E. Coat
of arms surmounted by mitre. Rev: PRAEF ET COM REIP VALLESY.
Coat of arms surmounted by double-eagle. HMZ 2-1060b; KM 22.
Condition: Very fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 25 mm.

40



1145   SWITZERLAND. Wallis/Valais. Franz Joseph Supersaxo
(1701-1734). Batzen (1708). Obv: F I SVPERSAXO EP SE. Coat of
arms surmounted by mitre. Rev: PRAEF ET COM REIP VALLESY.
Coat of arms surmounted by double-eagle. HMZ 2-1065a; KM 27.
Condition: Near very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 25 mm.

40

1146   SWITZERLAND. Wallis/Valais. Franz Joseph Supersaxo
(1701-1734). 1/2 Batzen (1710). Obv: F I SVPERSAXO EP SE. Coat
of arms surmounted by mitre. Rev: PRAEF ET COM REIP VALLESY.
Coat of arms surmounted by double-eagle. HMZ 2-1066c; KM 26.
Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 24 mm.

40

1147   SWITZERLAND. Wallis/Valais. Franz Joseph Ambuel (1760-
1780). Kreuzer (1776). Obv: F FRID AMBUEL E S. Coat of arms
surmounted by mitre. Rev: PRAE ET COM REIP VAL. Coat of arms
surmounted by double-eagle. HMZ 2-1073a; KM 32. Condition:
Good very fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 18 mm.

40

1148   SWITZERLAND. Wallis/Valais. Franz Joseph Ambuel (1760-
1780). 6 Kreuzer (1777). Obv: F FRID AMBUEL EP SED. Coat of
arms surmounted by mitre. Rev: VALL 1777 COM E P RE / CR 6.
Coat of arms surmounted by double-eagle. HMZ 2-1070a; KM 36.
Condition: Very fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 25 mm.

40

1149   SWITZERLAND. Wallis/Valais. Franz Joseph Ambuel (1760-
1780). 12 Kreuzer (1777). Obv: F FRID AMBUEL EP SED. Coat of
arms surmounted by mitre. Rev: COM ET PR VALL 1777 / CR 12.
Coat of arms surmounted by double-eagle. HMZ 1069a; KM 37.
Condition: Very fine. Weight: 6.65 g. Diameter: 27 mm.

40



1150   SWITZERLAND. Zug. Dicken (Undated). Obv: MONE NOVA
TVGI SANC OSW. Crowned and armored half-lenght figure of St.
Wolfgang right, holding sceptre and raven. Rev: CVM HIS QVI OD
PACE ERAM PACI. Double-headed eagle, with outstretched wings;
cross above. HMZ 2-1092a. Condition: Very fine. Weight: 8.53 g.
Diameter: 30 mm.

80

1151   SWITZERLAND. Zug. Schilling (1598). Obv: MONETA
TVGIEN. Double-headed eagle, with outstretched wings; crown
above; coat of arms below. Rev: SANCT WOLFGANG. Bust of St.
Wolfgang facing, holding church and crozier. HMZ 2-1081e. Very
rare Condition: Good fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 21 mm.

80

1152   SWITZERLAND. Zug. Dicken (1609). Obv: MON NO TVGI
SAN OSW. Crowned and armored bust of St. Oswald right, holding
sceptre and raven; coat of arms below. Rev: CVM HIS QVI OD
PACE ERAM PACI. Double-headed eagle, with outstretched wings;
cross above. HMZ 2-1092c; KM 20. Condition: Very fine, mount
removed. Weight: 8.68 g. Diameter: 31 mm.

40

1153   SWITZERLAND. Zug. Dicken (1610). Obv: MON NO TVGI
SAN OSW. Crowned and armored half-lenght figure of St.
Wolfgang right, holding sceptre and raven. Rev: CVM HIS QVI OD
PACE ERAM PACI. Double-headed eagle, with outstretched wings;
cross above. HMZ 2-1092d. Condition: Good very fine. Weight:
8.92 g. Diameter: 32 mm.

160

1154   SWITZERLAND. Zug. Dicken (1612). Obv: MON NO TVGI
SAN OSW. Crowned and armored bust of St. Oswald right, holding
sceptre and raven; coat of arms below. Rev: CVM HIS QVI OD
PACE ERAM PACI. Double-headed eagle, with outstretched wings;
cross above. HMZ 2-1092f; KM 20. Condition: Very fine. Weight:
8.82 g. Diameter: 31 mm.

80



1155   SWITZERLAND. Zug. Batzen (1622). Obv: MON NOVA
TVGIENSIS. Coat of arms. Rev: CVM HIS QVI OD PACE ERAM.
Cross. HMZ 2-1098b; KM 30. Condition: Fair. Weight: 2.01 g.
Diameter: 25 mm.

40

1156   SWITZERLAND. Zug. Schilling (1691). Obv: MON
TVGIENSIS. Double-headed eagle, with outstretched wings; crown
above. Rev: SANCTVS VVOLFGANGVS. St. Wolfgang seated
facing, holding crozier. HMZ 2-1100b; KM 37. Condition: Very fine.
Weight: 1.03 g. Diameter: 21 mm.

40

1157   SWITZERLAND. Zug. Schilling (1709). Obv: MON NO
TVGIEN. Double-headed eagle, with outstretched wings; crown
above. Rev: SANCTVS WOLFGANGUS. St. Wolfgang seated facing,
holding crozier and church model. HMZ 2-1103a; KM 49.
Condition: Near very fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 19 mm.

40

1158   SWITZERLAND. Zug. Angster (1794). Obv: Coat of arms.
Rev: I ANGSTER 1794. Legend in three lines within cartouche.
HMZ 2-1107i; KM 61. Condition: Very fine. Weight: 0.75 g.
Diameter: 14 mm.

80

1159   SWITZERLAND. Zürich. Batzen (1501-1530). Obv: MONETA
THVRIGENSIS. Coat of arms; eagle above. Rev: + SANCTVS
KAROLVS. Ornamented cross. HMZ 2-1127b. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 28 mm.

40

1160   SWITZERLAND. Zürich. Groschen (Undated, 16th century).
Obv: MON NO THVRICENSIS. Coat of arms. Rev: + CIVITATIS
IMPERIALIS. Double-headed eagle, with outstretched wings. HMZ
2-1128b. Condition: Very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 23 mm.

40



1161   SWITZERLAND. Zürich. Groschen - 3 Kreuzer (1555). Obv:
MON NO TVRICENSIS. Coat of arms. Rev: CIVITATIS IMPERIALIS.
Double-headed eagle, with outstretched wings. HMZ 2-1128c.
Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 22 mm.

40

1162   SWITZERLAND. Zürich. Groschen (1556). Obv: + MON NO
TVRICENSIS. Coat of arms. Rev: CIVITATIS IMPERIALIS. Double-
headed eagle, with outstretched wings. HMZ 2-1128e. Condition:
Good fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 22 mm.

40

1163   SWITZERLAND. Zürich. Groschen (1556). Obv: + MONE NO
TVRICENSIS. Coat of arms. Rev: CIVITATIS IMPERIALIS. Double-
headed eagle, with outstretched wings. HMZ 2-1128e. Condition:
Near very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 22 mm.

40

1164   SWITZERLAND. Zürich. Groschen (1558). Obv: MON NO
TVRICENSIS. Coat of arms. Rev: CIVITATIS IMPERIALIS. Double-
headed eagle, with outstretched wings. HMZ 2-1128g. Condition:
Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 22 mm.

40

1165   SWITZERLAND. Zürich. Groschen (1558). Obv: + MON NO
TVRICENSIS. Coat of arms. Rev: CIVITATIS IMPERIALIS. Double-
headed eagle, with outstretched wings. HMZ 2-1128h. Condition:
Very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 22 mm.

40

1166   SWITZERLAND. Zürich. Angster (16th century). Obv: Coat
of arms. Rev: Incuse and reverse of obverse. HMZ 2-1132a.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 16 mm.

40

1167   SWITZERLAND. Zürich. Heller (Circa 16th century). Obv:
Coat of arms. Rev: Incuse and reverse of obverse. HMZ 2-1133b.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 12 mm.

40



1168   SWITZERLAND. Zürich. Taler (1646). Obv: MONETA NOVA
REIPUBLICÆ TIGURINÆ. Two coat of arms supported by two lions,
holding sword and palm branch. Rev: DOMINE CONSERVA NOS IN
PACE 1646. Legend in five lines within wreath. HMZ 2-1146f; KM
66. Condition: Good very fine. Weight: 27.75 g. Diameter: 44 mm.

160

1169   SWITZERLAND. Zürich. Taler (1663). Obv: MONETA NOVA
REIPUBLICÆ TIGURINÆ. Lion rampant holding sword and
supporting coat of arms. Rev: IUSTITIA ET CONCORDIA. Legend
within wreath; bust of angel above. HMZ 2-1146o; KM 89.1.
Condition: Near very fine. Weight: 28.12 g. Diameter: 41 mm.

80

1170   SWITZERLAND. Zürich. 1/2 Taler (1652). Obv: MONETA
NOVA REIPVBLICAE TIGVRINÆ. Coat of arms flanked by two lions,
holding sword and globus cruciger. Rev: DOMINE CONSERVA NOS
IN PACE. Legend in five lines within cartouche. HMZ 2-1147f; KM
70. Condition: Very fine. Weight: 14.10 g. Diameter: 35 mm.

80

1171   SWITZERLAND. Zürich. 1/2 Taler (1690). Obv: MONETA
NOVA REI PVBLICÆ TIGVRINÆ. Lion rampant holding sword and
supporting coat of arms. Rev: DOMINE CONSERVA NOS IN PACE.
Legend within cartouche. HMZ 2-1147i; KM 102. Condition: Good
fine. Weight: 13.23 g. Diameter: 33 mm.

40

1172   SWITZERLAND. Zürich. Dicken (1620). Obv: MONETA
NOVA THVRICENSIS. Coat of arms. Rev: CIVITATIS IMPERIALIS.
Double-headed eagle, with outstretched wings. HMZ 2-1148a; KM
32. Condition: Very fine. Weight: 6.51 g. Diameter: 30 mm.

80

1173   SWITZERLAND. Zürich. 1/2 Dicken (1622). Obv: MONETA
NOVA THVRICENSIS. Lion rampant holding orb and supporting
coat of arms. Rev: CIVITATIS IMPERIALIS. Double-headed eagle,
with outstretched wings. HMZ 2-1152d; KM A30. Condition: Near
very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 26 mm.

40



1174   SWITZERLAND. Zürich. 5 Schilling (1693). Obv: Coat of
arms. Rev: S P Q T / 1693. Legend within wreath. HMZ 2-1153b.
Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 24 mm.

40

1175   SWITZERLAND. Zürich. Batzen (1607). Obv: MONE NOVA
THVRICENSIS. Coat of arms; eagle above. Rev: CIVITATIS
IMPERIALIS. Cross. HMZ 2-1154b; KM 28. Condition: Very fine.
Weight: 2.67 g. Diameter: 25 mm.

40

1176   SWITZERLAND. Zürich. Batzen (1622). Obv: MONE NOVA
THVRICENSIS. Coat of arms; eagle above. Rev: CIVITATIS
IMPERIALIS. Floreated cross. HMZ 2-1154e; KM 36. Condition:
Very fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 23 mm.

40

1177   SWITZERLAND. Zürich. Batzen (1633). Obv: MON NO
THVRICENSIS. Coat of arms on cross. Rev: CIVITATIS IMPERIALIS.
Double-headed eagle, with outstretched wings. HMZ 2-1154h; KM
40. Condition: Fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 23 mm.

40

1178   SWITZERLAND. Zürich. Rappen (Undated, c. 1651-1700).
Obv: MON NO THVRICENSIS. Coat of arms. Rev: CIVITA
IMPERIALIS. Double-headed eagle, with outstretched wings; crown
above. HMZ 2-1157b; KM A12. Condition: Very fine. Weight: 0.49
g. Diameter: 15 mm.

40

1179   SWITZERLAND. Zürich. Heller (Circa 18th century). Obv:
Coat of arms; Z above; star to left and right. Rev: Incuse and
reverse of obverse. HMZ 2-1159a; KM 5. Condition: Good very
fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 14 mm.

40



1180   SWITZERLAND. Zürich. Taler (1743). Obv: MONETA
REIPUBLICAE TIGURI. Coat of arms with lion supporters. Rev:
DOMINE CONSERVA NOS IN PACE. City view. HMZ 2-1164kk.
Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 27.85 g. Diameter: 40
mm.

80

1181   SWITZERLAND. Zürich. Taler (1783). Obv: MONETA
REIPUBLICÆ TURICENSIS. Coat of arms flanked by two lions. Rev:
XI AUF I FEINE MARK. Legend within wreath. HMZ 2-1164kkk; KM
175. Condition: Near mint state. Weight: 25.35 g. Diameter: 38
mm.

80

1182   SWITZERLAND. Zürich. Taler (1748). Obv: MONETA
REIPUBLICÆ TIGURINÆ. Lion rampant holding sword and
supporting coat of arms. Rev: DOMINE CONSERVA NOS IN PACE
1748. Legend in five lines within cartouche. HMZ 2-1164nn; KM
150. Condition: Extremely fine. Weight: 27.64 g. Diameter: 41
mm.

160

1183   SWITZERLAND. Zürich. 1/2 Taler (1761). Obv: MONETA
REIPUBLICÆ TIGURINÆ. Lion left, holding sword and leaning on
arms. Rev: TIGURUM. City view. HMZ 2-1165bbb; KM 146.
Condition: Very fine. Weight: 13.65 g. Diameter: 34 mm.

80

1184   SWITZERLAND. Zürich. 1/2 Taler (1773). Obv: MONETA
REIPUBLICÆ TURICENSIS. Lion rampant holding sword and
supporting coat of arms. Rev: IUSTITIA ET CONCORDIA. Legend in
four lines within cartouche. HMZ 2-1165jjj; KM 156. Condition:
Very fine. Weight: 13.21 g. Diameter: 34 mm.

80

1185   SWITZERLAND. Zürich. 1/2 Taler (1741). Obv: MONETA
REIPUBLICÆ TIGURINÆ. Lion left, holding sword and leaning on
arms. Rev: TIGURUM. City view. HMZ 2-1165ll; KM 146. Condition:
Good very fine. Weight: 14.00 g. Diameter: 33 mm.

80



1186   SWITZERLAND. Zürich. 1/2 Taler (1776). Obv: MONETA
REIPUBLICÆ TURICENSIS. Lion rampant holding sword and
supporting coat of arms. Rev: IUSTITIA ET CONCORDIA. Legend in
four lines within cartouche. HMZ 2-1165lll; KM 156. Condition:
Extremely fine. Weight: 13.12 g. Diameter: 34 mm.

160

1187   SWITZERLAND. Zürich. 1/2 Taler (1745). Obv: MONETA
REIPUBLICÆ TIGURINÆ. Lion rampant holding sword and
supporting coat of arms. Rev: TIGURUM. City view. HMZ 2-
1165pp; KM 146. Condition: Good very fine. Weight: 13.81 g.
Diameter: 33 mm.

80

1188   SWITZERLAND. Zürich. 1/2 Taler (1788). Obv: MONETA
REIPUBLICÆ TURICENSIS. Garlanded coat of arms flanked by two
lions. Rev: XXII / AVFIFEINE / MARK / 1788. Legend in four lines
within wreath. HMZ 2-1165rrr. Condition: Very fine. Weight: 12.48
g. Diameter: 33 mm.

40

1189   SWITZERLAND. Zürich. 1/2 Taler (1751). Obv: MONETA
REIPUBLICÆ TIGURINAE. Lion left, holding sword and leaning on
arms. Rev: TIGURUM. City view. HMZ 2-1165tt; KM 146.
Condition: Very fine. Weight: 13.52 g. Diameter: 33 mm.

80

1190   SWITZERLAND. Zürich. 1/2 Taler (1756). Obv: MONETA
REIPUBLICÆ TIGURINÆ. Lion rampant, holding sword and leaning
on coat of arms. Rev: TIGURUM. City view. HMZ 2-1165xx; KM
146. Condition: Very fine. Weight: 13.49 g. Diameter: 33 mm.

80

1191   SWITZERLAND. Zürich. 20 Schilling (1783). Obv: MONETA
REIPUBLICÆ TURICENSIS. Coat of arms. Rev: XX SCHILLING 1783.
Legend in four lines within cartouche. HMZ 2-1166mm. Condition:
Near extremely fine. Weight: 7.46 g. Diameter: 29 mm.

80



1192   SWITZERLAND. Zürich. 20 Schilling (1736). Obv: MONETA
REIPUBLICAE TICURINÆ. Coat of arms. Rev: DOMINE CONSERVA
NOS IN PACE. Legend in five lines within cartouche. HMZ 2-1166u;
KM 137. Condition: Very fine. Weight: 7.97 g. Diameter: 31 mm.

80

1193   SWITZERLAND. Zürich. 20 Schilling (1739). Obv: PRO ARIS
ET FOCIS. Lion rampant holding sword and supporting coat of
arms. Rev: GLORIA IN EXCELSIS DEO. Legend in five lines within
cartouche. HMZ 2-1166v. Condition: Good very fine. Weight: 8.20
g. Diameter: 31 mm.

80

1194   SWITZERLAND. Zürich. 10 Schilling (1726). Obv: MONETA
REIPUB TIGURINAE. Ornate arms flanked by rosettes. Rev: PRO
DEO ET PATRIA. Legend within cartouche. HMZ 2-1167k; KM 136.
Condition: Very fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 28 mm.

40

1195   SWITZERLAND. Zürich. 10 Schilling (1730). Obv: MONETA
REIPUB TIGURINAE. Ornate arms flanked by rosettes. Rev: PRO
DEO ET PATRIA. Legend within cartouche. HMZ 2-1167m; KM 136.
Condition: Very fine. Weight: 4.65 g. Diameter: 29 mm.

40

1196   SWITZERLAND. Zürich. 10 Schilling (1741). Obv: MONETA
REIPUB TIGURINAE. Coat of arms. Rev: PRO DEO ET PATRIA.
Legend in five lines within cartouche. HMZ 2-1167q; KM 136.
Condition: Very fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 29 mm.

40

1197   SWITZERLAND. Zürich. 5 Schilling (1700). Obv: MONETA
NOVA THVRICENSIS. Lion rampant holding sword and supporting
coat of arms. Rev: PRO DEO ET PATRIA. Legend in four lines
within cartouche. HMZ 2-1168a; KM 115. Condition: Very fine.
Weight: 2.48 g. Diameter: 25 mm.

40



1198   SWITZERLAND. Zürich. Schilling (1751). Obv: MONE REIPU
THURIGENSIS. Coat of arms. Rev: DOMINE CONSERVA NOS IN
PACE / I / SCHIL / LING / 1751. Legend around denomination and
date in four lines. HMZ 2-1169m; KM 148. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 20 mm.

40

1199   SWITZERLAND. Zürich. Rappen (Undated, 17th-18th
century). Obv: Coat of arms. Rev: MONETA TIGURINA. Legend in
three lines. HMZ 2-1170b var. (no triangle in coat of arms); KM
11; Sincora 53, lot 7046. Rare variant Condition: Extremely fine.
Weight: 0.55 g. Diameter: 14 mm.

40

1200   SWITZERLAND. Zürich. 3 Haller (1827-1841). Obv: Coat of
arms. Rev: 3 HALLER. Denomination within cartouche. HMZ 2-
1170c; KM 180. Condition: Near mint state. Weight: 0.41 g.
Diameter: 13 mm.

40

1201   SWITZERLAND. Zürich. 3 Haller (1827-1841). Obv: Coat of
arms. Rev: 3 HALLER. Denomination within cartouche. HMZ 2-
1170c; KM 180. Condition: Good very fine. Weight: 0.46 g.
Diameter: 14 mm.

40

1202   SWITZERLAND. Zürich. 20 Batzen (1813). Obv: CANTON
ZÜRICH / 20 BATZ. Garlanded coat of arms surmounted by
wreath. Rev: DOMINE CONSERVA NOS IN PACE 1813. Legend in
five lines within wreath. HMZ 2-1173a; KM 187. Condition: Near
mint state. Weight: 14.69 g. Diameter: 34 mm.

160

1203   SWITZERLAND. Zürich. 10 Batzen (1812). Obv: CANTON
ZÜRICH / 10 BATZ. Garlanded coat of arms surmounted by
wreath. Rev: DOMINE CONSERVA NOS IN PACE 1812. Legend in
five lines within wreath. HMZ 2-1174a; KM 185. Condition:
Extremely fine. Weight: 7.37 g. Diameter: 30 mm.

160



1204   SWITZERLAND. Zürich. 10 Schilling (1806). Obv: MONETA
REIPUB TIGURINAE. Ornate arms flanked by rosettes. Rev: PRO
DEO ET PATRIA. Legend in four lines within cartouche. HMZ 2-
1176a; KM 182. Condition: Good very fine. Weight: 4.71 g.
Diameter: 29 mm.

40

1205   SWITZERLAND. Zürich. 10 Schilling (1808). Obv: MONETA
REIPUB TIGURINAE. Coat of arms. Rev: PRO DEO ET PATRIA.
Legend in five lines within cartouche. HMZ 2-1176c; KM 182.
Condition: Very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 28 mm.

40

1206   SWITZERLAND. 5 Francs (1863). La Chaux-de-Fonds. Obv:
HELVETIA / 5 FRANCS. Helvetia seated left, leaning on arms. Rev:
TIR FEDERAL A LA CHAUX-DE-FONDS / JUILLET 1863. Arms. HMZ
2-1343e; KM XS7. Condition: Extremely fine. Weight: 25.05 g.
Diameter: 37 mm.

80

1207   AUSTRIA. Silver Medal (1898). Wien (Vienna). Obv:
WELTRAD REDOUTE / KUNSTLERHAUS WIEN. Two angels riding
bycicles. Rev: 21 FEB 1898. Coat of arms. Hauser 4854.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 23 mm.

40

1208   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). Bronze Medal
(1836). Bohemian Coronation in Prague. By Böhm. Obv:
FERDINANDVS I D G IMPERATOR AVSTRIAE REX HVNG BOH H N V
REX L ET V G L ILL A A. Crowned and mantled bust right. Rev: REX
BOHEMIAE CORONATVS / RECTA - TVERI / PRAGAE MENSE SEPT
MDCCCXXXVI. Lion recling left before crowned coat-of-arms.
Hauser 18. Condition: Extremely fine. Weight: 56.81 g. Diameter:
47 mm.

160



1209   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Medal.
Recognition to Association for the promotion of horse breeding in
Moravia. Obv: POCHVALNE UZNANI ANERKENNUNG. Horse with
foal. Rev: VEREIN ZUR HEBUNG DER PFERDEZUCHT IN MAHREN /
SPOLEK PRO ZVELEBENI CHOVU KONI NA MORAVE. Wreath above
legend in five lines. . Condition: Extremely fine. Weight: 15.23 g.
Diameter: 37 mm.

40

1210   FRANCE. AR Medal (1894). Interior Ministry award. Obv:
REPUBLIQUE FRANÇAISE / BARRE. Wreathed head of Republic left.
Rev: MINISTERE DE L’INTERIEUR ACTES DE DEVOUEMENT APPUY
CHARLES 1894. Allegories of Courage with lion, and Humanity
with child, on either side of an oval medallion with legend. .
Condition: Very fine. Weight: 12.63 g. Diameter: 17 mm.

40

1211   GERMANY. Brandenburg-Preußen. Wilhelm II (1888-1918).
Silver Medal. By E. Weigand. Commemorating the Golden
Wedding. Obv: WILHELM D K KÖNIG V PREUSSEN AUGUSTE
VICTORIA D K K V PR. Jugate busts of Wilhelm and Augusta
Victoria right. Rev: Legend in five lines between two stars. Lange
619. Condition: Extremely fine. Weight: 51.15 g. Diameter: 45
mm.

80

1212   ITALY. Venice. Lead Theriac Box Seal (Circa 17th century).
Produced by the 'Aquila Nera' pharmacopia of Venice. Obv:
TERIACA F ALL AQVILA NERA VEN. Crowned eagle facing, head
left, with wings spread; small winged lion to left and right. Rev:
Blank. Cf. CNG E-385, lot 736; Numismatik Naumann 75, lot 978;
Nomos Obolos 24, lot 853. Condition: Very fine. Weight: 9.47 g.
Diameter: 23 mm.

40



1213   SWITZERLAND. Basel. Silver Medal (Circa 1640). Obv: City
arms. Rev: SOLI DEO GLORIA. Legend in three lines within wreath.
Winterstein 106. Condition: Very fine. Weight: 1.80 g. Diameter:
17 mm.

40

1214   SWITZERLAND. Zürich. Silver Medal (1741). Obv: MONETA
REIPUB TIGURINÆ. Lion left, holding sword and leaning on arms.
Rev: S P Q T / LEHR GIBT / EHR / 1741. Legend in four lines within
wreath. Meier/Häusler 514. Condition: Good very fine. Weight:
4.85 g. Diameter: 25 mm.

40

1215   SWITZERLAND. Basel. Silver Medal (Circa 1814). Obv:
Minerva seated right, holding patera and spear; to right, child
standing left raising arms. Rev: INVITAT PRETIIS ANIMOS. Legend
in three lines. . Condition: Very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 25
mm.

40

1216   SWITZERLAND. Zürich. Silver Medal (1819). Obv: Bust of
Ulrich Zwingli right. Rev: ULRICH ZWINGLI / DER SCHULJUGEND
VON WINTERTHUR ZUM ANDENKEN D 2 IAN 1819. Legend in eight
lines. . Condition: Extremely fine. Weight: 11.21 g. Diameter: 30
mm.

40

1217   SWITZERLAND. Basel. Silver Shooting Medal (1844). Obv:
EIDGENOSSISCHES FREISCHIESSEN 1844 ZU BASEL. Knight lying
on shiled, holding sword and flag. Rev: DER SCHILD ZERBROCHEN
DAS SCHWERT ENTZWEI DAS BANNER IN STERBENDER HAND
TRIUMPH DAS VATERLAND BLEIBT FREI GOTT SEGNE DAS
VATERLAND. Legend in nine lines; nine medallions around.
Richter 87. Condition: Extremely fine. Weight: 27.83 g. Diameter:
38 mm.

40



1218   SWITZERLAND. Neuchâtel. Zinc Medal (1857).
Indipendence of Neuchâtel from Prussia. Obv: CANTON DE
NEUCHÂTEL. Female figure standing facing, holding fasces and
resting on garlanded shield. Rev: LIBERTÉ ET UNITÉ / MDCCCLVII.
Legend in four lines within wreath. SMO 1490. Condition:
Extremely fine. Weight: 25.99 g. Diameter: 42 mm.

40

1219   SWITZERLAND. Silver 5 Francs Medal (1859). Zürich
Shooting Festival. Obv: ZÜRICH / 5 FRANKEN. Coat of arms with
lion supporters. Rev: EIDGENÖSSISCHES FREISCHIESSEN / 1859.
Soldier standing facing, head right, holding rifle and sword. HMZ
2-1343c; Davenport 379; KM S5. Condition: Extremely fine.
Weight: 25.07 g. Diameter: 37 mm.

160

1220   SWITZERLAND. Silver Medal (1865). Schaffhausen
Shooting Festival. Obv: Turreted female figure seated right,
holding wreath and child. Rev: EIDGENÖSSISCHES
SCHÜTZENFEST IN SCHAFFHAUSEN 1865. Arms with rampant
ram. HMZ 2-1343f; KM XS8. Condition: Extremely fine. Weight:
25.08 g. Diameter: 37 mm.

80

1221   SWITZERLAND. Silver 5 Francs Medal (1869). Zug
Shooting Festival. Obv: HANS LANDWING RETTET DAS PANNER
BEI ARBEDO / 1422. Soldier standing facing, holding halberd and
flag. Rev: EIDGENOSSISCHES SCHUTZENFEST 1869 IN ZUG. Two
coat of arms within wreath. HMZ 2-1343h; Davenport 384; KM
S10. Condition: Extremely fine. Weight: 25.12 g. Diameter: 37
mm.

80



1222   SWITZERLAND. Vaud. Silver Medal (1897). 100th
Anniversary of Indipendence. Obv: ASSEMBLEE REPRESENTATIVE
PROVISORE DU PAYS DE VAUD / 24 JANV 1798. Female figure
standing facing, holding branch. Rev: CENTENAIRE DE
L'INDIPENDANCE DU CANTON DE VAUD / DECRET DU 13 MAI
1897. Monument with shield inscribed LIBERT ET PATRIE. .
Condition: Extremely fine. Weight: 24.61 g. Diameter: 37 mm.

40

1223   SWITZERLAND. Basel. Silver Medal (Circa 18th century).
Obv: BASILEENSIS LIBERALITAS SENATUS. Minerva standing left,
holding cornucopia, sper and shield. Rev: SPES VENIENTIS AEVI.
Gardener working under bright sun. Meier 46. Condition: Very
fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 25 mm.

40

1224   SWITZERLAND. Zürich. Silver Medal (18th century). Obv:
MONETA REPUBLICÆ TURICENSIS. Lion left, holding sword and
leaning on arms. Rev: S P Q T / LEHR GIBT / EHR. Legend in three
lines within cartouche. Cf. Meier 488. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.51 g. Diameter: 25 mm.

40

1225   UNITED KINGDOM. Victoria (1837-1847). Silver Medal
(1854). Crimean War Medal. Obv: VICTORIA REGINA. Diademed
head left. Rev: CRIMEA. Victory flying right, crowning Roma
soldier standing facing, holding sword and shield. . Condition:
Good very fine. Weight: 40 g. Diameter: 44 mm.

80

1226   2 Ae Coins of The Late Byzantine Empire/ Palaeologean
Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

60

1227   2 Greek and Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1228   3 Roman Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1229   3 Greek Coins; Byzantion and Chersonessos. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1230   3 Roman Provincial Coins of the Greek Mainland. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1231   3 Legionary Denarii of Marc Antony. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1232   4 Antoniniani With Minting Errors. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

96

1233   4 Argentei and Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

96

1234   4 Coins of Switzerland / Schaffhausen and Thurgau (16th
to 19th century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1235   4 Greek Coins; Lysimachos, Thasos etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1236   4 Greek, Roman and Austrian Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1237   4 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1238   4 Roman Republican Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1239   4 Celtic, Roman and Medieval Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1240   4 Coins of Germany / Leuchtenberg, Bentheim -
Tecklenburg etc. (16th to 18th century). Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1241   4 Coins of Germany / Saxony, Coesfeld etc. (16th to 18th
century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1242   4 Coins of Viminacium, Dacia etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1243   4 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1244   4 Pieces of Celtic Ring Money. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1245   5 Antoniniani of Probus and Aurelian. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1246   5 Roman Coins; Constans, Gallienus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1247   5 Roman Coins; Crispus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1248   5 Coins of Caligula, Claudius, Augustus and Agrippa. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1249   5 Coins of Germany / Anhalt Bernburg, Anhalt Zerbst
(18th to 19th century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1250   5 Coins of Germany / Braunschweig Wolfenbüttel,
Calenberg Hannover (17th to 18th century). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1251   5 Coins of Germany / Hessen - Kassel (17th to 19th
century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1252   5 Coins of Germany / Pfalz Simmern, Pfalz Veldz (16th to
17th century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80



1253   4 Coins of Switzerland / Basel and Zug (16th to 18th
century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1254   5 Coins of Switzerland / Luzern and Thurgau (16th to 19th
century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1255   5 Coins of Switzerland / Schaffhausen (17th to 19th
century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1256   5 Coins of Switzerland / Schwyz (17th to 19th century).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1257   5 Coins of Switzerland / Sitten (17th to 18th century). Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1258   5 Coins of Switzerland / Solothurn (16th to 19th century).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1259   5 Coins of Switzerland / Solothurn (17th to 19th century).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1260   5 Coins of Switzerland / Solothurn (18th to 19th century).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1261   5 Coins of Switzerland / St. Gallen (16th to 18th century).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1262   5 Coins of Switzerland / St. Gallen (16th to 18th century).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1263   5 Coins of Switzerland / St. Gallen (16th to 19th century).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1264   5 Coins of Switzerland / Tessin, Solothurn and Zürich (13th
to 19th century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1265   5 Coins of Switzerland / Waadt and Sitten (17th to 19th
century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1266   5 Coins of Switzerland / Zürich (16th to 19th century).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1267   5 Coins of Switzerland / Zürich (17th century). Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1268   5 Coins of Switzerland / Zürich (18th to 19th century).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1269   5 Greek and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1270   5 Roman Coins; Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1271   5 Roman Coins; Vespasian, Postumus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1272   5 Ae Coins of The Late Byzantine Empire/ Palaeologean
Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1273   5 Coins of Austria / Leopold I., Vienna, Prague etc. (15th to
17th century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1274   5 Coins of Austria and Hungary / Graz, Leopold I, Maria
Theresia etc. (17th to 18th century). Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1275   5 Coins of Brabant, Namur and Metz. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1276   5 Coins of Germany / Augsburg, Würzburg etc. (17th to
18th century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40



1277   5 Coins of Germany / Baden and Montfort (14th to 19th
century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1278   5 Coins of Germany / Brandenburg Bayreuth and
Hildesheim (14th to 19th century). Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1279   5 Coins of Germany / Brandenburg Prussia etc. (17th
century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1280   5 Coins of Germany / Brandenburg Wolfenbüttel and Jülich
Berg etc. (17th to 18th century). Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1281   5 Coins of Germany / Bremen etc (17th to 18th century).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1282   5 Coins of Germany / Cologne and Trier etc (16th to 17th
century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1283   5 Coins of Germany / Hamburg and Dortmund etc. (17th
to 18th century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1284   5 Coins of Germany / Hessen Kassel and Anhalt etc. (17th
to 18th century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40



1285   5 Coins of Germany / Mainz, Münster etc. (16th to 18th
century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1286   5 Coins of Germany / Oettingen etc (16th to 18th century).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1287   5 Coins of Germany / Schleswig-Holstein etc. (16th to 17th
century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1288   5 Coins of Germany / Wied - Neuwied, Mansfeld etc. (17th
to 18th century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1289   5 Coins of Silesia, Olmütz etc. (17th to 18th century). Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1290   6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1291   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1292   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1293   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1294   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1295   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1296   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1297   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1298   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1299   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1300   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1301   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1302   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1303   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1304   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1305   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1306   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1307   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1308   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1309   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1310   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1311   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1312   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1313   6 Antoniniani of Otacilia Severa. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1314   6 Antoniniani of Otacilia Severa. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1315   6 Antoniniani of Philip II Caesar. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1316   6 Antoniniani of Philip the Arab. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1317   6 Antoniniani of Philip the Arab. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1318   6 Antoniniani of Philip the Arab. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1319   6 Antoniniani of Philip the Arab. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1320   6 Antoniniani of Philip the Arab. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1321   6 Antoniniani of Philip the Arab. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1322   6 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1323   6 Denarii of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1324   6 Denarii of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1325   6 Denarii of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1326   6 Denarii of Faustina Maior. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1327   6 Denarii of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1328   6 Denarii of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1329   6 Denarii of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1330   6 Denarii of Hadrian and Sabina. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1331   6 Denarii of Julia Maesa. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1332   6 Denarii of Julia Mamaea. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1333   6 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1334   6 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1335   6 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1336   6 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1337   6 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1338   6 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1339   6 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1340   6 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1341   6 Denarii of Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1342   6 Greek and Roman Coins; Alexander etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1343   6 Coins of Austria / Joseph II, Graz, Vienna, Bohemia etc.
(17th to 19th century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1344   6 Coins of Austria / St. Veith, Graz etc (16th to 17th
century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1345   6 Contemporary Forgeries of a Ancient Coins. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1346   6 Greek and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1347   6 Roman Coins; Julian Apostata etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1348   7 Coins of Caligula, Augustus, Agrippa etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1349   7 Greek Fractions; Alexander III etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1350   8 Trams of Cilician Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1351   8 Byzantine and Roman Seals etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1352   9 Sigloi of the Achaemenid Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1353   9 Asses, Dupondii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1354   9 Roman Provincial Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1355   9 Roman and Modern Coins; Faustina, Poland, Hungary
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

40



1356   10 Denarii of Titus, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1357   10 Denarii of Vespasian and Titus. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1358   10 Antoniniani; Tacitus, Carinus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1359   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1360   10 Celtic, Roman, Byzantine and Medieval Coins. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1361   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

60

1362   11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1363   12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1364   12 Medieval Coins of the Crusader States. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1365   12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1366   13 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1367   13 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

60

1368   14 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1369   15 Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

300

1370   15 Commemorative Folles / URBS ROMA Type. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1371   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1372   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1373   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1374   15 Roman Coins . Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1375   15 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1376   15 Roman Sestertii, Asses etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1377   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1378   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1379   16 Roman Ae Coins; Viminacium etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

224

1380   16 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1381   16 Diobols of Milet. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1382   16 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1383   17 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g.
Diameter: mm.

80

1384   18 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

192



1385   19 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

192

1386   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1387   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1388   20 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1389   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1390   22 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

176

1391   22 Coins of the Ottoman Empire; Dirhams etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1392   22 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1393   24 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200



1394   24 Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

1395   24 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1396   25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1397   25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1398   25 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1399   26 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1400   30 Islamic Dirhams. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1401   30 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1402   30 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1403   30 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1404   33 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1405   33 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1406   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1407   39 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1408   39 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1409   Circa 43 Medieval Coins of Austria / Albert II / Görz / Lienz.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1410   Circa 45 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1411   Circa 50 Medieval and Modern Coins of Hungary etc. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

192

1412   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1413   Circa 50 Byzantine and Roman Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1414   Circa 50 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1415   Circa 50 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1416   Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1417   Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1418   Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1419   Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1420   Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1421   Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1422   Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1423   Circa 50 Roman Provincial and Imperial Coins. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1424   Circa 50 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1425   Circa 55 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

224

1426   Circa 55 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1427   Circa 60 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1428   Circa 60 Coins of the Ottoman Empire; Akce etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1429   Circa 60 Coins of the Ottoman Empire; Akce etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1430   Circa 70 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1431   Circa 70 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1432   Circa 70 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1433   Circa 70 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1434   Circa 70 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1435   Circa 80 Medieval, Modern and Islamic Coins. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1436   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1437   Circa 100 Coins of the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1438   Circa 2 kg of Modern Medals; Gilted etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1439   Circa 2.5 kg of Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1440   Circa 0.5 kg World Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

20


